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I'OJIUIITHA ITPOI'PAMA 3A BOCIUTHO-OBPA30BHATA PABOTA
3a Yueonara 2022/2023 roguna

PROGRAMA VJETORE PER PUNEN EDUKATIVQ-ARSIMORE

Pér vitin shkolloré 2022/23

CpOwura,Sérbicé
15.08.2022



MOTOJA E SHKOLLES:

MOTO HA YYHWIHMIITETO:

wolkolla jomé éshté e hapur pér té gjithé dhe funksiomom
sipas mevojave t€é mxénésve*

5 HAMIETO YIHJIMIITE € OTBOPEHO 32 CEKOT0 H PadoTH
CIOPEN MOTPEOHTE Ha YICHHIHTE *



CogpxuHa _Pérmbaijtja :
Boeeg Hyrje

1.0nwTK nogaToum 3a OCHOBHOTO yymnuwite -  Té dhénat themelore pér shkollén fillore

1.1.Tabena co onwTn nogatoun - Tabela me té dhénat themelore.

1.2. OpraHu Ha ynpaByBare, CTPYYHW OpraHn 1 YY4EHNYKO opraHuampare BO OCHOBHOTO yunnuwT- Organet udhéhegése , organet profesionale dhe organizimi né shkollén fillore.
2. MNopatouu 3a ycnosuTe 3a pabota Ha OCHOBHOTO yunnuwTte -Té dhénat pér kushtet né té cilat punon shkolla.

2.1. Mana Ha ocHoBHoTO yuunuwte Mapa e shkollés fillore.

2.2. MNopaToum 3a yymnuwiTHMOT npoctop - Té dhénat pér hapsirat shkollore.

2.3. Mpoctop - Hapsirat .

2.4. OnpemMa u HacTaBHM CpeacTBa cornacHo ,HopmaTuBOoT 1 cTaHgapauTe 3a NpocTop, onpema U HacTaBHU cpeacTa.

Pajisjet dhe mjetet mésimore né pérputhje me "Normat dhe standardet pér hapésirén, pajisjet dhe mjetet mésimore

3. MopaToum 3a BpaboTeHMTe 1 3a y4eHMLUTe BO OCHOBHOTO yunnuwTte. Té dhénat pér té punésuarit dhe nxénésit né shkollén fillore.
3.1. MNogaToum 3a BpaboTeHMTe KoM ja ocTBapyBaaT BOCNMTHO-06pa3oBHaTa paboTa.-T€ dhénat e té punsuaréve té cilét kryejn puné edukativo — arsimore.
3.2. MopaTouw 3a pakoBogHuTe nuua — Té dhénat pér personat udhéheqés,
3.3. MNogaToum 3a BpaboTeHUTe agMUHUCTPaTUBHY criyx6enuumn — Té dhénat pér Personat e Shérbimit Administrativ.
3.4. MopaToum 3a BpaboTeHMUTE NOMOLLHO-TEXHMYKM nuua — Té dhénat e personelit ndihmés — teknik.
3.5. BKynHu nogaTtouy 3a HacTaBeH M HeHacTaBeH kagap - Gjithésejt té dhénat e kuadrit arsimor dhe jo arsimor.
3.6. BkynHu nogatoum 3a cteneHoT Ha obpa3oBaHue Ha BpaboTeHnTe — Gjithésejt té dhénat pér shkallén e kualifikimit t& punésuaréve.
3.7. BkynHu nogaToum 3a ctapocHaTta CTpykTypa Ha BpaboteHuTe — Gjithésejt té dhénat e struktures sé té punésuaréve sipas moshés.
3.8. MNogaToum 3a y4eHULMTEe BO OCHOBHOTO yunnuwTe. — Té dhénat e nxénésve né shkollén fillore.

4.MatepwujanHo-tmHaHcucko paboTere Ha OCHOBHOTO YUYMUMULLITE.
Funksionimi materialo-financiar i shkollés fillore

5.Mucwuja n Busnja - Misioni dhe Vizioni. 1
6.Beke HayyeHo/cTekHaTh nckyctea -1ashmé té mésuara / pérvoja té fituara

7. lNMoppadja Ha npoMeHn, NnpuopuTeTn U Lenu - Fushat e ndryshimit, pérparésité dhe géllimet
7.1. NnaH 3a eBanyaumja Ha akunckmTe nnaHosu - Plani pér evaluimin e planeve aksionare

8.lMporpamu 1 opraHm3aumja Ha paboTaTa BO OCHOBHOTO yunnuwite — Programet dhe organizimi i punés pér shkollat fillore.
8.1. KaneHpap 3a opraHusauujata n pabotaTta Bo 0OCHOBHOTO yuunuwte — Kalendari pér organizimin dhe punén né shkollén fillore.

8.2. MNMopenba Ha knacHoO pakoBoACTBO, Nodenba Ha 4acoBWUTe Ha HAaCTaBHMOT Kagap, pacnopes Ha YacoBuTe.
Ndarja e udhéheqésve té klasés, ndarja e klasave té stafit mésimdhénés, orari i oréve té mésimit.

8.3. Pabota Bo cMeHn - Puna me ndérrime.

8.4. Jasuik /ja3num Ha Koj/v ce nsBenyBa HactaBaTta - gjuha né té cilén realizohet mésimi.
8.5. NMpowwupeHa nporpama - Programi | zgjeruar.

8.6. KombuHupanu napanenku - Paralelet e kombinuara.



8.7. CTpaHCKu jasuum LWITO ce udyvyBaaT BO OCHOBHOTO yuunuwte — Gjuhét e huaja gé mésohen né shkollén fillore.
8.8. Peanusauuja Ha cbusmnyko v 3agpaBcTBeHO obpasoBaHue CO yYeHUumUTe of NpBo A0 NETTO OAAerneHve
Realizimi | Arsimit Fizik Shéndetésoré me nxénésit prej klasés sé pare deri né klasén e pesté.
8.9. N3bopHa HacTaBa - Mésimi zgjedhor
8.10. AononHuTtenHa HactaBa - Mésimi plotésues
8.11. JopgaTHa HacTaBa - Mésimi shtues
8.12. PaboTa co HagapeHu 1 TaneHTupaHun yyeHmum - Puné me nxénés té afté dhe talent.
8.13. PaboTa co y4eHuum co nocebHn obpasoBHN noTpebu - Puna me nxénés me nevoja té vecanta.
8.14. Tytopcka nogapluka Ha yyenmuute — Pérkrahje tutorial e nxénésve.
9.BoHHacTaBHM akTMBHOCTM - Aktivitete jashtamésimore
9.1. YunnuwtHu cnoptcku knyboswm - Klubet Sportiste shkollore.
9.2. Cekumn - Sekcionet.
9.3. Akumn - Aksionet
10. Y4yeHnuko opraHmanparse 1 ydectso - Organizimi dhe pjesémarrja e nxénésve.

11. BoHyuunuwHu akTuBHOCTM -- Aktivitete jashtashkollore
11.1. Ekckyp3un, n3netun n Hactasa BoO npupoga — Ekskurzionet, Shetitjet dhe mésimi né natyré.

11.2. MNMogaTtouu 3a y4eHUUMTE Of OCHOBHOTO YYMNULLTE BKIYYEHN BO BOHYUYUMULLHN aKTUBHOCTM
Té dhénat e nxénésve té shkollés fillore té kycur né aktivitetet jashtashkollore.
12. HatnpeBapwu 3a yyeHnumte - Garat pér nxénésit.

13. YHanpegyBare Ha MynTUKYNTypanM3MOoT/MHTEPKYpPTYNapmM3mMoT U MefyeTHUYKaTa uHTerpaumja
Promovimi i multikulturalizmit / ndérkulturizmit dhe integrimit ndéretnik
14. MNpoeKkTu WTO ce peanuanpaaT BO OCHOBHOTO yuunuwTte - Projektet gé realizohen né shkollén fillore.

15. MNMopapLika Ha yyeHuumTe - Pérkrahja e nxénésve.
15.1. MNocTurHyBare Ha ydyeHnuute - T€ arriturat e nxénésve.
15.2. MNMpodecnoHanHa opueHTauuja Ha ydeHnumute -Orientimi professional | nxénésve.
15.3.Mpomouumja Ha  pobpococTojba Ha  yyeHuuuTe, 3awTuTa 0O HacunctBo,  of  3noynopeba M 3anywiTame,
Promovimi i mirégenies sé nxénésve, mbrojtja nga dhuna, abuzimi dhe neglizhenca, parandalimi i diskriminimit.

16. OueHyBare - Notimi
16.1. BugoBu oueHyBawe U Kanenaap Ha oueHyBaweTo - Ményra e notimit dhe kalendari pér notim.
16.2. Tum 3a cnegene, aHanusa 1 noggpluka . . -Timi pér ndjekjen ,analizat dhe pérkrahja.
16.3.CTpyyHm noceTn 3a crnefewe 1 Bpe4HyBawe Ha KBanMTETOT Ha paboTaTa Ha BOCMMTHO-06pa3oBHMOT kagap.
Vizita profesionale pér ndjekjen dhe vlerésimin e kualitetit t& punés té kuadrit edukativo — arsimoré.
16.4.CamoeBanyauuja Ha yunnuwTteto - Vetéevaluimi | shkollés.

17. be3benHocT BO yuunuwteto - Sigurimi i shkollés.

18. Mpmxa 3a 3gpasjeto - Kujdesi pér shéndetin.
18.1. XurneHa Bo yumnuwteto - Higjiena né shkollé.

18.2. Cnctemarckn npernegn - Kontrollat sistematike.

cripeyyBate

OVCKpMMUHaumja
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18.3. BakumHupare - Vaksinimi .
18.4. Egykauvja 3a 3gpaBa ncxpaHa — obpok Bo yunnuwitata -Edukimi pér ushgim té shéndetshém — menyja né shkollé.

. YunnuwHa knuma - Klima né shkollé.
19.1. OucuunnmnHa - Disciplina
19.2. EcTeTcKo 1 (byHKLMOHANHO ypeayBare Ha NpocTopoT BO yuunuwTeTo - Rregullimi estetik dhe funksional | hapsirave té shkollés.
19.3. ETnuku kopgeken - Kodeksi Etik
19.4. OgHocK Mery cuTe CTPYKTYpM BO yunnuwteTo — raporti midis té gjitha strukturave né shkollé.

. MpodecroHaneH 1 kapnepeH pa3Boj Ha BOCNUTHO-06pa3oBHMOT kadap -Zhvillimi profesional dhe kariera e kuadrit edukativo — arsimore.

20.1. NeTekTupatse Ha notpe6uTte n npuoputetute - Zbulimi i nevojave dhe pérparésive
20.2. AkTuBHOCTM 3a nNpodhecuoHaneH pa3eoj — Aktivitetet pér Zhvillim Profesional.
20.3. I'lnyeH npodpecuonaneH pa3soj — Zhvillimi personal professional.
20.4 . Xopu3oHTanHo yyewe — Mésimi horizontal.
20.5. KapuepeH pa3Boj Ha BOCNNTHO-06pa30BHUOT Kagdap - Zhvillimi né Karrieré i stafit arsimor.
. CopaboTka Ha OCHOBHOTO yuunuiuTe co poguTtenute/ctaparenurte — Bashképunimi i shkollés me prindérit / tutorét.
21.1. BKIy4YeHOCT Ha poguTenuTe/TapatenuTe BO XMBOTOT U paboTaTa Ha yunnuwuTeTo
Kycja e prindérve /tutoréve né jetén dhe punén e shkollés.
21.2.BknyyeHoCT Ha poguTenute/ctapaTtenvte BO MPOLECOT Ha y4Yere Y BOHHACTaBHUTE aKTMBHOCTU
Kycja e prindérve / tutoréve né procesin e mésimit dhe aktivitete jashtamésimore.
21.3.Epykauuja Ha pogutenute/ctapaTtenute - Edukimii prindérve / tutoréve .

. KomyHukauuja co jaBHocTa n npomoumja Ha 0CHOBHOTO yuunuwite — Komunikimi me publikun dhe promovimi né shkollé.
. Cnepere Ha nMmnnemeHTaumjaTa Ha rogmHaTta nporpama 3a paborta Ha ocHoBHOTO yunnuwT - Ndjekja e implementimit t& Programit Vjetor pér punén e shkollés.

EBanyauuja Ha rognwiHaTa nporpama 3a pabota Ha OCHOBHOTO yunnuwte — Evaluimi i PV né shkollé.
Baknyyok Pérfundimi
Komucuja 3a n3pabotka Ha roguiiHaTa nporpama 3a paboTa Ha OCHOBHOTO yuunuwte — Komisioni pér pérpunimin e PV pér punén e shkollés .

KopwucteHa nutepaTypa - Literatura e shfrytézuar



l. HYRJE - BOBEA

Programi vjetor i punés sé shkollés fillore komunale " Gjergj Kastrioti Skénderbeu " paraget dokumentin kryesor gé planifikon té
gjitha aktivitetet pedagogjike, pércaktohen detyrat dhe géllimet, si dhe ményrén e koordinimit té té gjitha veprimtarive té subjekteve
pedagogjike né shkollé dhe né komunitetin e afért lokal.
SHFK"Gj.K.Skénderbeuf.Sérbicé, komuna e Kérgovés sjell program vjetor pér punén e pérgjithshme té procesit edukativo-arsimor.
OOY,T.K.CKEH,D,EPEEY“ c. Cpbuua- Knyeso , goHece ['ogviueH nnaH 3a paboTta Ha y4nmnuuTeTo BO BOCMUTHO 06pa3oBHUOT Npouec.
Koha e ndryshimeve pér ne paraget nxitje pér pérmirésim né secilén sferé té jetés.
Bpeme Ha n3ameHuTe 3a Hac NnpeTcTaByBa NOTTMK 32 NOAOOPYBaHe€ BO CEKOE MOME Ha XMBOTOT.
Ne si institucion edukativo — arsimor ndjekim hapat pér arritje t& kushteve mé té mira dhe klimé mé té pérshtatshme shkollore.
Huve kako BOCNUTHO -06pa3oBHa UHCTUTYUMja M cnegume Yekopute 3a Aa NocTUrHeMe nogobpu yCroBu 1 NOCOOABETHA YYMITULLIHA

Knnma .

Shumica e té punésuarve béjné pérpjekje gé ato maksimalisht ti eksponojné aftésité dhe njohurit e tyre .
lMoBekeTo BpaboTeHn NnpaBaaT obua Aa ja 3ronemMart cBojata U3NOXEHOCT Ha BELUTUHWH U 3HaeHsa.

Pikat fillestare pér pérgatitjen e programit vjetor té punés jané: Ligji pér arsimin fillor; Plane dhe programe mésimore;
Koncepti pér arsimin néntévjecar; Statuti i shkollés;Programi shkollor nga viti i kaluar; Raporti vjetor i shkollés nga viti i kaluar;
Raporti i vlerésimit integral; Raporti i vetévlerésimit; Programi i zhvillimit té shkollés; Raporte pér punén financiare té shkollés.

MoyeTHa TOLIKa 3a NOArOTOBKA Ha roAMLLIHATA Nporpama 3a paborta ce : 3akoH 3a OcHOBHO o6pa3oBaHue, HactaBHu MnaHoBM
n nporpamu , KoHuenT 3a geBetoroaniuHo obpasoBaHue, CTaTyT Ha yumanwTeTto , Mporpama 3a paboTa Ha YYMIULLNTETO OA
npowiata rogmHa , M3sewTaj og UHTerpanHo oueHyBare , M3BewTaj og CamoeBanyaunja, Mporpama 3a Pa3soj Ha yunmamwnTeTo,
MN3BewTaj 3a PUHaAHCMCKO paboTere BO yYUAULLITETO.



1.Té dhéna té pérgjithshme pér shkollén fillore - Letér njoftimi i shkollés

OnwTtn nogaroum 3a yumnuwreto — JInyHa KapTa Ha YYUIMLUTETO

1.1.Tabela me té dhéna té pérgjithshme — Tabena co onwTh nogaToum

1.2. OpraHu Ha ynpaByBaH-€, CTPYYHU OpraHn 1 Yy4eHU4YKO opraHu3npate BO OCHOBHOTO YYUNULUTE

Organet udhéhegése , organet profesionale dhe organizata e fémijéve né shkollé.

Emri |l shkollés WUme Ha yunnuwreTto :

Adresa, komuna, vendi, Agpeca , onwTnUHa MecToT=,

Telefon TenedoH

Fax

e-mail

E themeluar OcHoBaHoO

Verifikimi — numri | aktit , Bepudukaumja, akT. bp.

Viti | verifikimit roanHa Ha ocHoBambe

Gjuha né té cilén realizohet mésimi Ja3uK Ha Koj ce 13BeayBa HacTaBaTa
Viti i ndértimit FoanHa Ha rpagba

Lloji i ndértimit BuA Ha rpagba

Sipérfagja e objektit nosBplLKnHa Ha objekToT

Sipérfagja e oborrit té shkollés noBplwMHa Ha yYynanLWHKOT ABOpP
Sipérfagja e tereneve sportive noBpLUMHA Ha CMOPTCKMOT TEPEH
Shkolla punon me ndérrime Yunauwreto paboTn BO CMeHM
Ményra e nxemjes sé shkollés Bua Ha 3aTonnyBatse

Numri i klasave  6poj Ha yunaHUUM

Numri i paraleleve Bpoj Ha napanenku

Numri i ndérrimeve 6poj Ha cmeHu

Statusi i eko-shkollés ( flamuri i gjelbért)

CraTtyc Ha EKO yuynnuwre (3en1eHo 3Hame)

Data e statusit té fituar si EKO shkollé.

[JobueH ctatyc Kako EKO yunnuwre

SHF ,,Gjergj kastrioti Skenderbeu*
0Y,,[F'epr kacTpnoTn CkeHpepbey*
F, Sérbicé Kércové c. Cpbuua, Kuyeso
045 267 293
071 366 859
gkskenderbeu@gmail.com
Nr.i regj 85.20
10-21/12
1995
Gj.shqgipe An6aHcKu ja3uK
1927,
Ndértim i forté - TBpAa rpagba
700
1895
1600
PO JA
Nxemje géndrore - mapHo rpeere
I- 1X
13

Njé ndérrim -  epHa cmeHa

Flamuri | gjelbert 3eneHo 3Hame

2016

- objektii dyté mé 1974 BTopuOT 06jeKT Ha 1974 .



Struktura e shkollés - Yumaummmua crpykrypa

Késhilli i prindérve
Késhilli Drejtues i shkollés CoBer Ha pouTenn
VYnpasen CoBeT Ha yUWIHIITE

Késhilli i arsimtaréve
Hacrasanuku Coer

Bashkeésia e klasave
Y UHJIMIIIHA 3acIHUIIA

Aktive profesionale
[Tpodecno. AxTuBu

Késhilli i klasave
KiacHu coBsetun




Anétar té Késhillit té shkollés
YnenoBu Ha YuwmmuieHn Oaoop

| 1. Esat Ballazhi —npercenares, kryetar

|| 6. Argjentina Bekteshi

| 2. Kumrije Ipcja

|| 7. Burim Ballazhi

| 3.Faik Limani

| 4. Ramazan Adili

[
|

| 5. Baftir Arsllani

Anétar té Késhillit té prindérve
Ynenosu Ha CoBer Ha Poagurenn

Luan Arsllani

|| 7.Mefail Limanoski

Shefki Jagodini-kryetar

|| 8.Mirjeta Kadriu

Besnik Zenku

|| 9.Esat Ballazhi

|| 10.Skender Bajrami

Argjentina Bekteshi

|| 11.Shkémbime Adili

1
2
3.
4. Merita Imeri
5
6

Jehona Bekteshi ||

Anétar té Bashkésis sé klasave té nxénésve
YnenoBu Ha YYeHUYKATa KJIacHA 3a€IHUIA

1. Eljesa Bajrami

5. Yllza Ballazhi

9. Adea Imeri

2. Binak Ipgja

6.Ardita Zenku

3.Liza Imeri

7.Anesa Bekteshi

4. Shpat Ballazhi

8. Lorik Kadriu




Aktivet profesionale - Crpyuan AKTHBM

PAMJE té aktiveve profesionale té shkollés me udhéheqgésit pérgjegjés
IIOT'JIE/l Ha cTpyYHH AaKTHBH HA YYMJIHIITETO CO OATOBOPHUTE PAKOBOIMTEJIH.

Aktivet profesionale - Ctpyuan AxTuBH

Ars. Pérgjegjés OnaroBopHu HACTABHHIIH

Ctpyunu AKTHBH 3a IpeMETHA HACTaBa MPETCENATEN

1. | Aktivi profesional i mésimit klasor- kryetar Arzije Xhelili
Crpyunu AKTHBH 3a OJIcIHECKA HACTaBa- PETCeaaTelN Apsuje llemmm
2. | Aktivi profesional i mésimit 1éndor- kryetar Lutfije Zendeli

Jlyrduje 3enaenn

3. | Aktivi profesional i mésimdhénésve té gjuhés shqgipe dhe magedonase
CTpyyHH aKTHBH 3a HacTaBHUIMTE 110 AnbaHcku U Maken. J.

Lirije Alimi, Gorica llijevska.

4. | Aktivi profesional i arsimtaréve nga grupi i 1éndéve shogérore
Ctpyunn. AKTHBH Ha HACTABHUIIUTE O] OIMIITECBEHU MPEAMETH

Shpresa Mahmudi, Enver Ziberi,

5. | Aktivi profesional i arsimtaréve t¢ AFSH , figurativ dhe muzikor
Crpyuynn AxtuBH Ha HacTaBH. [1o ©30, JlukoBHo 1 My3uuko 60CILI..

Besnik Sadiku, Dritan Bekteshi,

6. | Aktivi profesional i arsimtaréve té AT-it, fizikés, matematikés, infor.
Crtpyunu aktuBuM Ha HacT.no TO,Dusuka, Maremar, Mudo.

Ramazan Adili, Lutfije Zendeli, Kumrije Ipcja, Ramiz Ballazhi.

7. | Aktivi profesional i grupit natyror — Biologji dhe Kimi
CTpyyHH aKTHBH 10 NpupoaHo-buonoruja, Xemuja.

Bajram lIbraimi,

8. | Aktivi profesional i arsimtaréve té gjuhés angleze dhe gjermane
CTpy4yHM aKTHBHW Ha HACTABH.NO AHTJIUCKH ¥ ['epMaHCKH j.

Emine Lutfiu, Lauresha Ahmedi

Késhillat e klasave (numri | arsimtaréve) 13 (21)
OppenHckn CoBeT (6poj Ha HacTaBHULN)

Anétarét e ekipit inkluziv (emri dhe mbiemri)
UneHosu Ha NHkny3mBHmoT TUM

1.Shkélgime Bekteshi -anpektop Drejtor
2. Xyma banaxwu — MNeparor,
3.JopyHTuHa Llenunu -Mcukonor,

4. HacTtaBHUK No ogaen.HacTtaBa
5.HacTaBH. npegemeTHa HacTaBa
6.MpeTcenaten Ha CoBeT Ha Poanten
7. Poguten Ha y4eHuK

Bashkésia e paraleles (numri | nxénésve)
KnacHa 3aegHuua (6p. Ha yyenunun)

37 nx.

10



Anétarét e parlamentit t& nxénésve(numri | 13 nx
nxénésve, emri dhe mbiemri | kryetarit té
parlamentit t& nxénésve) Adea Imeri -kryetar

Avokati | nxénésve ABokart 3a ydeHuuuTe Anesa Bekteshi

2. Té dhéna pér kushtet pér puné né shkollé fillore — MNopaToumn 3a ycnoBuTte 3a pabota BO OCHOBHO y4unuiute
2.1. Harta e shkollés fillore Sérbicé - kapTta Ha 0CHOBHO yuyunuwTte c. Cpbuua




SHKOLLA PERIFERIKE NE FSHATIN ZHUBRINE MNoapayHo yuynnuwTe ¢. XXy6puHo

-

_

SHKOLLA PERIFERIKE NE FSHATIN NOVOSELL - MNoapa4yHo yumnuwTte c. HoBoceno
G

ey

12



Objektet O6jexTn

2.2. Hapésirat mésimore - HacTaBHH MPOCTOPHH :

Ndértesa e vjeter shkollore-Crapara yunjanmsa 3rpaja:

Ndértesa e dyté shkollore - Bropara yuninisa 3rpana

1.Zyré e drejtorit dhe zévendés drejtorit 1.Zyré e ekonomit 1
1.Kanuenapuja Ha JIupeKTOpOT U MOMOILIHUK HA TUPEKTOPOT 1.KaHuenapuja Ha eKOHOM 1
2.Zyré e sekretarit, arkétarit . 2 Klasa 4
2.Kanmenapuja va Cekpetap u brarajHuk 2. YUurHuIM 4
3.Zyré e arsimétarve 3. Biblioteké me leximore 1
3. Kannenapuja Ha HactaBHunmTe 3.bubnuoTeka co ynuTaIHa 1
4.Zyra e Pedagog-Psikologut 4.Kabineti i.Informatikés 1
4.Kannenapuja Ha [lenaror — I[1cukosor 4. Kabunet o MadopmaTrka 1
5.Klasa 5.Hapsira per aktivitete te lira 1
5. Vaunaunum 5.IIpocTopuu 3a CIIOOOTHA AaKTHBHOCTH 1
6.Podrumi per mbajtjen e materijaleve té ndryshme 6.Hapsira ndihmése pér mbajtjen e mjeteve té ndryshme 1
6.ITonpyM 3a 4yBame Ha pa3HH MaTCpHUjaTH 6.IToMomrHM TTpoCTOPUY 32 UyBamke HA Pa3HU allaTKH
Ndértesa né SHP. fsh. Zhubriné-Ogjext Bo ITY ¢.’Kyopuno: Ndértesa E SHP né fsh. Novo Sellé -O6jext Bo ITY ¢. HoBoceJio
1. klasa -Yuwnanmm 1
1. klasa -yuwmnHUIH
2. Zyré e arsimtar. HacraBHHYKa KaHIEIapHja 2. Zyré e arsimétar. HacraBHIUKa KaHIIEnapHja 1
3.Koridori - Xoxuxk 3.Koridori-Xomaauk 1
4.0bjekti ndihmés pér mbajtjen e materijaleve tjera
4. TToOMOILIHN IPOCTOPHH 3a UyBarbe Ha Pa3HH AJIATKH 4.0bjekti ndihmés pér mbajtjen e materijaleve tjera 1
4. ITomomHu IMPOCTOPUM 3a HyBALC HA PA3HHU AJIATKHU

13



Onpema U HacTaBHM cpeAcTBa cornacHo ,,HopmaTtuBoT U cTaHAapAUTe 3a NPOCTOP, onNpemMa U HacTaBHU cpeAcTBa
Paisje dhe mejte konkretizimi né bazé té ,,Normativit dhe standardeve pér hapsira , paisje dhe mjete mésimore”

HacTtaBeH npeameTt MocToeuka onpema u HacTaBHU cpeacTBa MoTpe6Ha onpema U HacTaBHU
(oaneneHcka n cpenctBa
npeaMeTHa HacTaBa) Paisje ekzistuese dhe mjete ndihmése Mjetet e nevojshme dhe mjetet
Léndét mésimore (Mésimi mésimore
klasor dhe Iéndor)
HabaBenu ce HarienHu cpencTsa o Ouonoruja, pusmka, -TabneTtn 3a yyeHuuute
MaTeMaTHKa,reorpaduja, HarjaeJHd CPEACTBA 3a aKTUBOT Ha ja3MdYapH | 3a MoTpedure -Tablet pér nxénés.
Ha ozz.Hacrasa : JJururanen doroanapar ;Flip Kamera-Flip ;Ileuaraun UurepaktusHa | -flanton 3a HactaBHUUM
tabna ; LCD npoekrop; Ckerep ; Tenedaxc ;JlanTon ronem ,elneKTpOHCKH TabiH, 1 -Laptop pér arsimtarét
ap.

.-Jemi furnizuar me mjete ndihmese mesimore per aktivet e gjuhéve dhe per nevojat e
gr.klasor:Aparat digjital; Flip kamere;printere shtypes ;tabele interactive;LCD
prozhektor;skenim;telefaks;laptop | madh , tabela elektronik e etj.

2.5. Té dhéna pér bibliotekén shkollore - MogaTouu 3a yunnuiuHaTta ouobnuoTeka

Nr.br. Fondi | librave té bibliotekés Sasia
®doHA Ha KHUrn Bo Bubnuorteka koliéina

1. Libra shkollor - LLIkonckn KHUrm 1 053

2. Literaturé profesionale--lNpocdecnoHanHa nutepatypa 300

3. Lektyra shkollore —LLIkonckn nektupu 8 200

2.6. Plan pér riparimin dhe adoptimin né shkollé fillore gjaté kétij viti shkollor
MnaH 3a nonpaBKa U aganTauuja BO YYUITULLTETO BO TEKOT Ha OBaa roamHa

Cdo té riparohet-wTo Ke ce Hapésira né m?2 HameHa
peHoBMupa noBpLUMHA Qeéllimi
KpodoT Ha BTOpaTa 3rpaga Ha Té sigurojmé siguri té nxénésve .
YUYUNULLITETO [a o6e3beanme 6e36eQHOCT 3a yyeHUUuTe.
Té rinovohet mbulesa e objektit te
dyté shkolloré




3, Té dhéna pér té punésuarit dhe nxénésit né shkollé fillore - MogaTouu 3a BpaboTeHUTE U YYeHUUUTe

3. Té dhéna pér udhéheqgésit e shkollés - MogaToun 3a pakoBoACTBOTO Ha YYUITULLITETO

3.1.MogaToumn 3a pakoBaHuTe nuua — T€ dhénat pér personat udhéhegés.

Nr. | Emri dhe mbi. Viti | | 3Bambe titulli Shkalla e arsimit | Vendii punés | Mentor/ Pérvoja né vite

lindjes cTen o6pa Pa6.mecTo Késhilltar cTax
1. | Shkélgime Bekteshi 1983 Prof. | Gjuhés Angleze Vi Drejtor / 15

Mpopecop No AHIIMCKM jasnK
2. | Ajshe Zenku 1966 Prof. | Matematikés Vi Zv.drejtor / 36
INpod.MaTtemaTtuka
3.2. NMogaTouun 3a BpaboTeHUTE KOM ja ocTBapyBaaT BOCNUTHO-o6pa3oBHaTa paboTta
Té dhénat e té punésuarve gé realizojné punén _edukativo — arsimore.
Nr. Emri dhe mbiemri Viti I lindjes Emérimi Shkalla e | Vendi | punés Mentor/ | Pérvoja
Bp. Mme n npesume lop.Ha arawe 3Bame arsimit Pa6boTHO mecTo Késhillt | né vite
CteneH Ha ar
ob6pas MeHTop | Pa6.cTa
/ICoBeTH | X
UK

1 Arzije Xhelili 1967 Prof.lNpod VII Ars.gr.kl.- Kl.I — HacTtaBHuK no oga.Hact / 31
2. Abibe Qerimi 1967 Prof.lNpod VII Ars.gr.kl.-kl.lIl - HacTtaBHuK no oga.HacTt / 31
3. Faik Limani 1974 Prof.Mpod VII Ars.gr.kl.-kLIll - HactaBHuWK no oga.HacTt / 24
4, Besnik Zenku 1979 Prof.Mpod Vi Ars.gr.kl.-kl.IV - HacTtaBHUK no ogg.HacT / 19
5. Ali Limani 1959 Ars. Hact VI Ars.gr.kl.-kl.V - HacTtaBHUK no ogg.HacT / 45
6. Ajdin Zeqiri 1959 Ars. Hact \i Ars.gr.kl.-kl.I-Il - HacTaBHUK no ogg.HacT / 38
7. Hava Rrahmai 1998 Prof.lNpod VII Ars.gr.kl.-kl.IV-V - HactaBHuKK no oga.HacT / 1
8. Betim Fetoja 1987 Prof.lNpod VII Ars.gr.kl.-Kl.ll - HacTtaBHWK no ogg.HacT / 3
9. Lirije Alimi 1967 Magis.Mar VIl Gjuhé Shqgipe — Npod. AnGaHckw j. / 20
10. | Bukurije lbraimi 1973 Prof.Mpod Vi Gjuhé Shqipe - MNpod. Mo AnBaHcku j. / 18
11. | Gorica llijevska 1970 Prof.Mpod Vil Gj.Magedone — lNpod. Mo Makeg.j. / 19
13. | Emine Lutfiu 1984 Prof.lNpod VIi Gj.Angleze -MNpod. Mo AHrNUCKN j. / 14
14. | Lauresha Ahmedi 1989 Prof.lNpod Vil Gj.Gjermane — lNpod. Mo NepmaHcku j. / 8
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15. | Ramiz Ballazhi 1968 Ars. Hact VI Matematiké -MaTematuka / 29
16. | Lutfije Zendeli 1966 Ars. Hact VI Matem-Fizik - MaTteM. - dusuka / 33
17. | Bajram lbraimi 1960 Ars. Hact Vi Kimi-Biologji - Xemuja buonoruja / 29
18. | Enver Ziberi 1978 Prof.Mpod Vil Gjeografi -I'eorpaduja / 14
19. | Shpresa Mahmudi 1969 Prof.Mpod Vil Histori - Nictopuja / 16
20. Ramazan Adili 1965 Ars. Hact VI At -TexHun4ko obpas. / 25
21. | Kumrije Ipgja 1977 Prof.Mpod Vil Info — NHdpo. / 21
22. | Dritan Bekteshi 1980 Prof.Mpod VIi AFSH -®30 14
23. | Besnik Sadiku 1985 Prof.Mpod VIi AFSH-®30 / 12

3.3. NogaTouu 3a BpaboTeHUTEe aAMUHUCTPATUBHU cnyXXb6eHUum- -.T€ dhénat pér té punsuarit -puntorét administartiv.

Pea. | Ume n npe3ume lNop.Ha 3Bame CrteneH Ha obpa3o. Pa6oTtHO mecTO FoguHM Ha cTax
Bpoj | Emri, mbiemri parawe Tiulli shkalla e ars. Vendi i punés Pérvoja

Nr. viti i lindjes

1 Tahire Xhelili 1959 Jurist -[MpaBHuKK Vi Sekretar CekpeTtap 16

2 Kujtime Zenku 1983 Ekonomist-EkoHomucT VIiI Arkétar — bnarajHuk 6

3 Lulzime Xhelili 1965 Gjimnaz -'mmaH3uja \Y% Arhivist — ApxuBap 18

4 Riza Kasa 1959 Gjimnaz -'MmHasnja v Ekonom - EkoHOM 20

3.4. Té dhéna pér personelin ndihmés-teknik - MogaToun 3a NOMOYHO — TEXHUYKU NepcoHan

Nr. Emri dhe mbiemri Viti I lindjes | Shkalla e arsimit Vendi | punés Pérvoja
MUme n npesume FNop Parawe | CteneH Ha obpaso. Pa6boTtHO mecTo neé vite
Crax

1. Ismail Qerimi 1961 Fillore ocHoBHO Pastrues- XurmeHumyap 42

2. Shukri Bajrami 1967 Gjimnaz -rumaHnsunja | Pastrues — XurnexHmyap 22

3. Neshat Ajdini 1988 Fillore — ocHOBHO Pastrues - XurneHvuyap 3

4, Destan Kadriu 1973 Fillore — ocHoBHO Pastrues - XurneHmyap 12

5. Nazuga Lutfievska | 1962 Fillore — ocHoBHO Pastrues - XurneHumyap 20

6. Gézime Imeri 1974 Fillore — ocHOBHO Pastrues - XurneHu4ap 18

7. Nezir Ramadani 1959 Fillore — ocHOBHO Llozhac - Jloxau 33

8. Qemal Sadiku 1961 Fillore — ocHOBHO Rojtar - yyBap 32

9. Urim Kadriu 1989 Fillore — ocHoBHO Haus-mjeshtér-xayc majctop | 9

3.5.Té dhéna té pérgjithshme pér kuadrin arsimor dhe joarsimor
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-OnwTn nogaroum 3a HacTaBeH U HeHacTaBeH Kagap

KUADRI ARSIMOR - HACTABHUYKH KAJIAP

Gjithésej Struktura gjinore dhe etnike e té punésuaréve
BkynHo

Tlon ¥ eTHHYKA CTPYKTYpa Ha BPaOOTEHHTE

Maqgedon Shqiptar Turq Rom Té tjeré
MakeaoHuwm AnGaHum Typum Pomu Opyrm
F-® M F-® M F-® F-® F-®

Numeéri i té punésuarve
Bpoj Ha BpaboTeHuTe
Drejtori ,Nd.Drejtori,
OupekTop, noM. iupekTop,
Numeéri | kuadrit arsimor
Bpoj Ha BocnuTHUOT Kagap
Numeéri | bashképuntorve professional
Bpoj Ha CTtpyyHa cnyx6a
Punétor administrative
AAMWHUCTATUBHM PpaboTHULIN
Personeli Teknik
TexHU4YKM nepcoHan

Kuadri - Kanap Gjinia mox FAK SHL. SHM | KP Ars. fill. Gjithésej
F M (akya | Bucoka | cpex | Ik OCHOBHO BKYITHO
Drejtor - JTupextop 1 0 1 0 0 0 0 1
Ndihm. Drejtor -ITomorunuk J{upexkrop 1 0 1 0 0 0 0 1
Arsimtaré HacrasHuiu 15 9 17 6 0 0 0 23
Pedagog Ilenaror 1 0 1 0 0 0 0 1
Psikolog TIlcukosor 1 0 1 0 0 0 0 1




BpadoTeHNTE

3.6. Numri | pérgjithshém | shkallés sé arsimit té punésuarve - BkyneH 6poj Ha BpaboTeHu cnopen cTreneH Ha oopasoBaHue

3.7, Struktura e té punésuarve sipas moshés - Coctoj6a Ha BpaboTeHUTe No Bo3pacTra

N
®|w|o (N[~

Defektolog Jledexromnor 0 0 0 0 0 0 0 0| Gjendja
Bibliotekist bubnuorexap 1 0 1 0 0 0 0 1| kadrovike
Administraté. AnmuHHCTpanuja 3 0 2 0 1 0 0 3| Cocrojoa
Pastrues dhe per.Teknik -Xurunenndap u TeXH.IlepcoOHAI 2 5 0 0 1 1 5 7| Ha
Ekonom Exonom 0 1 0 0 1 0 0 1
Mjeshtér shtepiak Xayc majcrop 0 1 0 0 0 0 1 1
Rojtar Yysap 0 1 0 0 0 1 0 1

Gjithesej BkymHno 25 17 24 6 3 2 6 41
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3.8.Struktura e nxénésve né shkollén géndrore pér vitin shkolloré 2022/23--CocToj6a Ha Y4eHULIUTE BO LIeHTPaNIHOTO yuMnuiiTe 3a yyebHarta 2022/23 roa.

Nr. i paraleleve Nr. i nxénésve Struktura gjinore dhe etnike e nxénésve
Bpoj Ha Bpoj Ha

Klasa Mapanenku napanenkm y4yeHuLumn T10J1 M eTHHYKA CTPYKTYPA HA Y4EHULMTE

Magedon Shqiptar Turq Rom Té tjeré
MakeaoHLM an6aHum Typum Pomu Opyru

\% F M F M
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Struktura e nxénésve né Shk. Perife.fsh.Zhubriné Struktura e nxénésve né Shkolla Periferike fsh. Novo
- Ctpykrypa Ha yyenuuu Bo IToapauno yuuanire c. ’KyopuHo sellé — Crpykrypa Ha yuyenuun Bo Ilog.yuuniure c.
HoBoceso
Kl.oxna. Nr.i Klsave- || Nr.i nxénésve-Bp.yueHuuu KI. Oga. || Nr.i klasave-Bp.mapax || Nr.i nxénésve-bp.
bp.napae Yyenunu
| 0 1 | 0 0
L | 0 H 0 L 0 H 0
i 1 3 i 0 0
v 1 1 v 1 1
\Y 0 0 \Y 0 0
Gjithsej 2 5 Gjithsej 1 1
BkynHo Bxkynno
4.Puna materijalo - financiare e shkollés fillore - MartepumjanHo -®PuHaAHCUCKO paboTeHe Ha OCHOBHOTO yYunuLiTe.

Shkolla si institucion shtetéror éshté e financuar nga MASH, nga komuna e Kércovés si dhe llogarit e mjeteve vetanake dhe donacione nga projekte
gé realizohen né shkollg.

YuunumTeTo Kako Ap)kaBHA HHCTUTYNHja ce puHancupa ox MOH , ox onmtiHa KrueBo kako u mpecMEeTKH Ha CMETKH 3a COIICTBEHU CPEICTBA U
AOHALUMM Of, MPOjEKTU KOU Ke Ce peann3npaat BO yYUAULLTETO.

5. MISIONI | SHKOLLES - MUCHUJA HA YYWINIITETO

Shkolla joné ofron arsimim né té cilét arsimtarét vazhdimisht jané pérsosur profesionalisht gé té realizojné njé arsim modern dhe me cilési qé éshté
pérshtatur né princip, pér mésim té pérhershém dhe kycje e suksesshme e nxéxésve né puné dhe jeté né rrethin e integrimit multietnik duke bashképunuar
me shkollat partnere ,,K.J.Pitu “ Kércové dhe ,,M.K.Ataturk “ Pllasnicé.

Hamero yunnuinrte Hyu eqykaiyja Bo KOja HaCTaBHHUIIMTE [TOCTOjaHO c€ MPO(ECHOHATHO YCOBPIICHHU Jla pealn3upaaT MOJEPHO U KBATUTETHO
O6paSOBaHI/IC KOC CC IIpujiaroayBa BO INPpUHIIHAII, 34 TpajHO YUCHE U YCIICHIHO BKITYYYBAalkC HA YUCHUIIUTE BO pa60TaTa H JKUBOTOT BO KPYTOT Ha
MYJITHETHUYKA UHTErpalyja npeky copadborka co yuunumrara MNapruep , K.J.Muty “n ,,M.K.AtatypK “ NnacHuua.

21



VIZIONI | SHKOLLES - Bu3uja Ha VYHIMIITETO :

Shkolla joné pérpiget té siguroj mundési té barabarta pér té gjithé nxénésit gé ti pérdorin kapacitetet dhe procesin edukativo-arsimor gé do ti kénaqi
kriteret e njé shkolle bashkékohore né rreth té integruar multietnik.
Hamero YUUIMIOTE CE€ CTPEMHU Ja 06636CI[I/I C€IHAaKBHU MOXHOCTH 34 CUTC YUCHHUIIM Aa I'M KOPUCTAT KAIlallUTCTUTC U 06pa3OBHI/IOT mpouec mro Ke TH
3310BOJIA KPUTCPUYMHUTE Ha COBPEMCHOTO YUHMINIITE BO MHTCTPHUPAH MYJITUCTHUYKH KPYT.
Mésimi duhet ti mundésoj gé nxénési té jeté i suksesshém,
Yyemero Tpeda 1a My OBO3MOXKYBa Ha YICHUKOT J1a OUIe yCIelleH,

0O O OO O OO O OO0 O0oOO0

Mésimi na aftéson pér até qé na pret né jeté,

VyemeTo HI ocnoco6yBa 3a TOa IITO HE Y€Ka BO XKXUBOTOT,

Fémijét duhet té kalojné rrugén pér njohtimin e ndryshimeve, té respektojné té njéjtat dhe té integrohen né shogéri bashkohore.
I[euaTa Tpe6a Ja I'o IIPEMHUHAT I1aTOT Ha MPCIIO3HABahC HA IIPOMCHHUTC, HO‘II/ITyBajI'(I/I ja " J1a CC UHTCIrprupaaTr BO COBpEMCHOTO OIIIITCCTBO.
Mésimi mundéson qé nxénési i suksesshém té jeté edhe mé i suksesshém.

YuewmeTo OBO3MOJXXYBa J1a YCIICIIHOUT YYCHUK [1a 6I/II[€ YUITE IO YCIICUICH.

Né shkollén tone punohet gé té formohet te nxénésit personalitet | gjithéanshém .

Bo namero yunnumTe ce paboTH 3a Kaj yUeHHKOT J1a ce (GopMupa pa3HOBHIHA JTUIHOCT.

Pérkushtimi i mesimit té pérhershém pérmbushet me qytetaré té vetédjishém dhe pérvojé kualitative.

3anox0ara 3a HAOKHUBOTHO YYUCHC € UCIIOJIHETA CO CBECHU FpafaHH 1 KBAJIUTCTHO UCKYCTBO.

Né boté asnjé nuk éshté mé i fugishém nga njeri i ditur.

Bo cBeToT HHUKOj HE € MO jak 0/l yUEHUOT YOBEK.

6. ,LESSONS LEAMED*- Tashmé kané mésuar / pérvoja e fituar

Bexke Hayueno /CTeKHATO HCKYCTBO

(Bo oBa nornaeje Tpeba fa ce Hanuwart NoykuTe o4 peanusvMpareTo Ha akTUBHOCTUTE of NpeTxogHaTta rogmnHa, Kou moxat ga 6uaaTt KOpUcHM 3a peanuanpaHeTo Ha
roAVHEeLIHUTE aKTUBHOCTM).

Programi vjetor pér punén e shkollés vitin e kaluar u realizua me Programe me sygjerime nga BZHA dhe me 160 dité mésimore, pér shkak té
situates sé krijuar t& Pandemisé nga Covid 19 , dhe té grevés gjenerale né Arsim.

Vlen té theksohet se i gjithé procesi edukativo -arsimor u realizua me prezence fizike me té gjithé nxénésit prej klasés sé | deri né kl. e 1X si dhe shkollat
periferike f. Zhubriné dhe Novosellé.
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loguwHaTa nporpama of npoLunaTa roguHa e peanuaupaHda co lNporpama co Hacokm og BPO u co 160 paboTHu aeHa ,nopagn HacTaHaTaTa
cutyaumja oa NMangemuja og Kosug 19 ,m reHepanHmMoT WTpajk BO 06pas3oBaHMETO.

MoTpebHO e ga ce HasHauM Aeka HacTaeaTa ce peanuavpa co PM3NYKO MPUCYCTBO CO YYeHULMTe o NPBO A0 AEeBEeTO oaderneHne UCTO Taka U BO
nogpayHuTe yumnuwTa c. >XybpuHo u c. Hoeoceno.

Ne I kemi ndjekur dhe zbatuar ndryshimet e plan-programit mésimor, diturité e reja | kemi implementuar né procesin mésimor né shkollén tone.
Aktivitetet e zbatuara té cilat na dhané rezultate pozitive dhe nxitén té punésuarit pér puné, do té shfrytézohen si mésim pér realizimin e detyrave gjaté kétij
viti shkollor si: pérgaditja e plan programeve cilésore té arsimtaréve, caktimi | pérgjegjésive specifike te punonjésit, pércaktimi | udhézimeve dhe rregullave
pér cdo ané té dobét té ndonjé individi ose grupi, marrja e pérgjegjésisé pér aktivitetet e zbatuara etj.

Hue ru CneguBme u rv cnpoBedyBaBMe NPOMEHUTE BO HAacTaBHAaTa nporpama, rv peanvsnpaBmMe HOBUTE 3HaeHa BO HaCTaBHUOT
NpoLEC BO HALLETO yyunuwiTe. MiMnneMeHTUpaHUTe akTUBHOCTM KOW HU Aafoa NO3UTUBHU pe3ynTaTti 1 rn oxpabpusme BpaboTeHnTe aa
paboTaT, Ke ce kopucTaT Kako Nnekuuja 3a peanusaumja Ha 3agadnte BoO TEKOT Ha oBaa yvyebHa roguHa, kako LWTO ce: NOAroToBKa Ha
KBanuTeTHW HAaCTaBHM NMaHOBM 3a HAacTaBHULMTE, AoAeNyBake cneumndUYHN OAroBOPHOCTM Ha BpaboTeHUTe, NoCTaByBakbe ynaTcTea v
npasuna 3a kakBa 6uno cnabocT Ha Koja 61no NMYHOCT UNK rpyna, Nnpe3emMajku OAroBOPHOCT 3a CNpOBeAeHM aKTUBHOCTU U CH.

7. Moapayja Ha npoMeHU, npuoputTeTu u uenu - Fushat e ndryshimeve , prioritetet dhe géllimet

MpuoputeTHO 1.Ndryshime né notimin - llpoMeHn BO oLeHyBaH-€TO
noapayje Ha npomeHn | 2. Ndryshime né teknologjin - pomeHu Bo TexHonorujaTta

Lenn (kon npomMeHun n yHanpeayBawa ke ce NoCTUrHar)
Ndryshime né notimin - [lpomMeHM BO OoLeHYyBaH€TO

OueKyBaHM Ucxoam (Ko ce 04MeKyBaHUTE UCXOAM Of, TUE NMPOMEHU U Kako Te MPOMEHU Ke BrvjaaT Bp3 pa3BojoT Ha YYUNULITETO BO LieNvHa)
1. -Notimi pérshkrues deri né klasén e gjashté né té tre tremujorshet kurse né fund té vitit notimi éshté me nota.

-OnncHo oueHyBake 40 LWEeCTO odeneHe Bo cuTte Tpu TpomMeceudunja, a Ha KpajoT HC roguHaTa ce oueHyBaaT 6pojyaHo.
2. -Pérdorimi i tabelave elektronike - Kopucterwe Ha enekTpoHckuTe Tabnu.

3apaum (KpaTKoOpOYHU LiENK, MM NprKaxyBaaT NPOMEHUTE 40 KOou ce foara BO MOKPaTOK BPEMEHCKM nepuoa),
[MononHyBare eBNAEHTHU NIMCTOBU Ha CEKOe TpUMeceuuja.
Plotésimi i fletéve evidentuese né ¢do tremujorsh.

AKTUBHOCTHU UHauka-Topm 3a ycnex | Hocutenu Ha BpemeHcka pamka 3a Pecypcu Tum 3a cnepgerbe Ha
AkTuBuTETE Indikatorét pér sukses | akTUBHOCTUTE | UMNfieMeHTauuja Resurset peanusa-uujata Ha
(nokasa-Tenu, Korniya kohore pér implementim aKTUB-HOCTUTE
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(koM KOHKpPETHW Yekopu
Tpeba ga ce npesemar
3a Ja ce MCnosnHu
noctaBeHaTa Len)

Udhézues, daktn, -
fakte, uHpopmaLmm -
informacione)

Bartés té
aktiviteteve.

(pokoBuTe Tpeba aa Guaat noctaBeHn
peanHo)

4 TpoMeceuuja BO TEKOT Ha roguHaTa
4 tremujorshe gjaté vitit .

Gjaté gjithé vitit shkolloré.

Bo TekoH Ha uenarta roguHa.

Arsimtarét dhe
nxénésit.
HacTtaBHuuute
N yyeHuumTe.

(4yoBeukn,
dunHacu-ckn,
MaTtepu-janHun)

Timi pér ndjekjen e
realizimit té aktiviteteve

Shérbimi profesional
CtpyuyHa cnyxba.

7.1. NnaH 3a eBanyauuja Ha akuuMckuTe nnaHoBu — Planet pér evaluimin e planeve aksionare.

Instrument pér pérgatitje, pércjellje dhe evaluim té programit dhe planeve aksionare Viti 2022/2023
HUHCTpyMeH 3a 0AroBOpH, C/ieb€ U eBajlyalidja Ha IporpaMara 4 akIiUCKUTe niaHoBM 3a 2022 /23 roj.

Aktivitet

Korniza kohore (muaji) BpemeHcka pamMka

(mecewn)

Bartés
HOCHUTEJIH

Ményra e zbatim.
(resurse)

pecypcu

Instrumente
UHCTPYMEHTH

Pércjellje cnepeme

Rezul. e pritura
O4yekyBaH
pe3yJTaTH

Personi
pérgjegjés
0A0BOpHO J1MLEe

Buxh.
Nevojs
hém
MoTpe
OHM

Drejtori /Shérbimi Plan pér evaluim Anketa Realizimi i té njéjtave | EKip pér PV
profesional. [1naH 3a eBasyanuja Intervju Peanuzanuja Ha Exwumna 3a I'll
Qéllime prioritare < < x| x JlupekT/npod ciyx Ceklista HCTOTO
[IpropuTapHa Len Arsimtar/Prindér AHKeTH UHTepBjya,
Nxénés Yek sucta
HacTtaB.poauT/y4yeH
Program pér punén e Drejtori Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té njéjtave | Drejtori
shérbimit profesional BZHa/MASH Vérejtje /Raport gatéshme Peanuzanuja Ha Shérbimi profesional
X X | x X X
[Ipor.3a pa6 .Ha ISHA HabyayBamwe,ananusza | Crnucony ,roTOBU HUCTOTO JlupexTop,
npod.cayx6a Jupext/BPO/MOH ,IpUMe /163, U3BeIlTaj WHCTPYMEHTH npod.cayx6a
Drejtori /JlupekTop, Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té njéjtave | Drejtori pupekTop
Exo pérmbajtje . x| x| x Eko ekipi Eko exuna Vérejtje /Raport gatéshme Peanuzanuja Ha Eko ekipi EKO exumna
Eko coppx. HaGynyBame,ananusa | Crnuconu ,roToBH HCTOTO
,IPUMe/103, U3BEIUTaj | MHCTPYMEHTH
Programa pér aktivet Shérbimi profesional Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té njéjtave | Drejtori aupekTop,
profesionale Arsimtar Vérejtje /Raport gatéshme Peanuzanuja Ha Shérb.prof.Ilpod.c.
X x | X | x X X o P,
[Iporp.3a npod.akTu Nxénés HabyayBamwe,ananusza | Cnuconu ,roToBU HUCTOTO Pérgjegjés té aktivit
,TIpUMe /163, U3BEIlTaj WHCTPYMEHTH OAroBOpHHU Ha aKTH
Program pér realizi.e Drejtori/gupexTop, Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té njéjtave | SIT- ekipi CUT exunu
projek./aktivi. Projek Shérb.prof.npod.cayx. Vérejtje /Raport gatéshme Peanuzanuja Ha Ekipe sipas
[Iporp.3a x | x | X | x| x| X Arsimtar/HactaBHUK HaGynyBamwe,aHanu3a | Crnuconu ,roToBH HCTOTO projekteve
peasu3.npojeKTH/np Prindér/poauTen ,IpUMe/0a, U3BEIITaj | MHCTPYMEHTH Exunu criopes
0jeKT.aKTUBHOCTH Nxénés/y4yeHukK NPOjeKTUTE
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Pérmbaijtje té

Drejtori/gupexTop,

Opservim/Analizé

Lista dhe instrumente té

Realizimi i té njéjtave

Drejtori aupekTop

planifikuar né 1émij Shérb.prof.npod.cayx. Vérejtje /Raport gatéshme Peasuzanuja Ha Shérbimi profesional
[lnaHupaHu Arsimtar/HactaBHUK HabynyBame,aHanusa | Cnucouu ,roToBU HUCTOTO [Ipod. cyxba
COAP>UHHU 10 Prindér/poguTten ,IpuMe/6a, U3BELITA] WHCTPYMEHTH Pérgjegjés té aktivit
npeAMeTH Nxénés/y4yeHuK OJroBOpHHU Ha aKT.
Ndjekje e mésimit té Drejtori/aupexTop, Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té Drejtori
rregullt Shérb.prof.npod.cayx. Vérejtje /Raport gatéshme njéjtavepeanusanuja | Shérbimi profesional
Ciieneme Ha peJjloBHA Arsimtar/HacTaBHUK Ha6ynyBamwe,ananusza | Cnuconu ,roTOBH Ha UCTOTO Pérgjegijés té aktivit
HacTaBa Prindér/poguren ,JIpUMe/0a, U3BEIITaj | MHCTPYyMEHTH Arsimtaré
Nxénés/y4yeHuK
Ndjekja e aktiviteteve Drejtori/gupexTop, Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té njéjtave | Drejtori

jashtémésimore
Crnegerme Ha
BOHHACTaBHU aKTHUB.

Shérb.prof.npod.cayx.

Arsimtar/HactaBHUK
Prindér/poguTten
Nxénés/y4yeHuK

Vérejtje /Raport
Ha6yayBame,aHann3a
,IpUMe/6a, U3BELLTA]

gatéshme
Cnycouu ,roTOBHU
HHCTPYMEHTH

Peanusanuja Ha
HCTOTO

Shérbimi profesional
Pérgjegjés té aktivit
Pérgjegjés té
seksioneve

Program pér mbrojtje Drejtori/aupexTop, Opservim/Analizé Lista dhe instrumente té Realizimi i té njéjtave | EKip pér mbrojtje
nga dukurit Shérb.prof.npod.cayx. Vérejtje /Raport gatéshme Peanuzanuja Ha
elementare Arsimtar/HacTaBHUK Ha6ynyBamwe,ananuza | Cnucouu ,rOTOBH HUCTOTO
[Iporpama 3a Prindér/poguren ,JIpUMe/6a, U3BEIITaj UHCTPYMEHTH
ciefieme Ha Nxénés/y4yeHuk
eJieMeH.HelNoroAu
Ekipi menaxhues Opservim/Analizé Anketa/AHkeTa Realizimi i té njéjtave | Drejtori

Analizé dhe pércjellje
e PV
AHanusa u crefiee
Ha 'l

Bashképuntor té
jashtém
TuM 3a MeHaMpame

Vérejtje /Raport
HabyayBame,aHannsa
,IpuMe/16a, U3BeIlTaj

Intervju uHTEpBjy
Observim /HabnyayBame
Analizé /ananuza

raport U3BellTaj

Peanusanuja Ha
HUCTOTO

Shérbimi profesional
Ekip pér pérgatitje e
PV

-OaroBopHU 3a cnenexe

-Shkélgime Bekteshi — Drejtor — QupekTop,

Pérgjeqgjés pér ndjekjen

-Ajshe Zenku — Ndihmés Drejtor — Nom.[JupekTop,

-Esat Ballazhi — Kryetar i KD — Npetcegaten Ha YO.

-Huma Ballazhi — Pedagog — lNegaror,

-Emine Lutfiu — Kryetare e Aktivit té ars.léndor,-lpeTcegaten Ha AKTUB 3a NpegMeTHa HacTaBa,

-Faik Limani - Kryetar i Aktivit té ars.klasor,-lNpeTcegaten Ha AKTUB 3a ogAeneHcka HacTaga.

-Kputepuym 3a ycnex - (npetctaByBa HUBO M KBaNUTET HA MPOMEHaTa koja cakame fa ja MoCTUrHeMe).

-Kriteriumet pér sukses — (paraget nivel dhe kualitet pér ndryshimin gé duam ta arrijm).

-UHCTpYyMeHTH - (TecToBM Ha 3HaeHa, Ckanu Ha NpoLeHKa, NpaLlanHuum, NOTCETHUK 32 BOAEHE Ha MHTEPBjY, MPOTOKONW 3a HAabrbyayBaka 1 oncepBaLum).

-Instrumentet —(testet pér njohurité,shkalla e vlerésimit, pyetésoré, kujtesé pér udhéheqje té intervistés, protokoll pér véshtrim dhe opservim).
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-MHAMKaTOpM 3a ycnewHoCT - (Ha np., NPOCEKOT Ha OLEHKUTE e NOoKa4yeH, Ceé HaMmallyBa 6pOjOT Ha cnabu oueHkK, 3ronemeHa COODGGOTKa CO poauTenunte,
3rofieMeH e 6pOjOT Ha pas3sindHn BMOOBU CTpaTernn 3a ou,eHyBaH;e).

-Indikatorét pér suksesin — (psh. Mesatarja e notave éshté rritur, zvogélohet numri | notave té dobta, rritet bashképunimi me prindérit,rritet

numri | llojeve té ndryshme té strategjive pér notim).

-NMoBpaTHa nHdopmaumja - (ce gaBa nHcopmauwmja 3a NoCTUrHyBaraTa 1 Npenopaky 3a noaobpyBake Ha yCrnexoT, MoTMBaumjaTa, CaMOCTOjHOCTa BO
y4yereTo, BpeAHyBake Ha HanpeOoKoT Ha YYEHULMUTE UTH.).

Ce nonosiHyBaat €BUOEHTHU JTIUCTOBU 3a yCNexoT Ha y4eHNUNUTE Ha CeKoe Tpumecelun n ce 3arno3HaBaaTt poauTesimTe Ha CUTe y4eHunUMn,

-Informata kéthyese — (jepen informata pér té arriturat dhe rekomandimet pér pérmirésimin e suksesit, motivimet, pamvarési né
mésim, vlerésimin e pérparimit té nxénésve, etj.).

Plotésohen Fleta evidentuese pér suksesin e nxénésve né ¢cdo tremujorsh dhe njoftohen prindérit e té gjithé nxénésve.

8. Program dhe organizim | punés né shkollé fillore -NMporpama u opraHMsaumuja Ha paboTaTa BO YYUIIULLTETO.

8.1. Kalendar pér organizimin e punés né shkollé fillore — Kanengap 3a opraHusaumja Ha paboTtata BO OCHOBHOTO yYunuwiTe.

Nr.Bp. | Oatym-Data Bup Ha npa3Huk-LIoji i festés AxkTnBHOCT-Aktivitetet Hocuten Ha akTMBHOCTa-Bartés i aktiviteteve
1. 08.09.2022 Dita e pavarsisé sé RMV -[leHoT Ha Pedepatr Referat Komucuja 3a manudecTaumja- Komisioni pér
camocTojHocT Ha CPM manifestim
2. 20.09.2022 Dita e shkollés Referat,dhurata.nx.,puntoréveprogramkultu.artis.sportdhe ekspozité Késhilli organizativ
[eHOT Ha yyunuwteTo Pedbepat,nogapoum 3a yueHuum, paboTHMLM,Nporpama , cnopT, uanoxba | OpraHnsaumcku coBeT
33. 01-07.10.2022 | Java e fémijés - Hepena Ha geuarta Referat,program artist-PedepaTt,aptuctuyka nporpama Kryetari i organiyatés sé fémijéve
MpeTcepaten Ha opraHv3auvja Ha geuara
4. 11.10. 2022 Dita e kryengr.né RMV refer.Ekspoz -pedepart , usnoxoba Komucuja 3a maHudectaumja-Komisioni pér
manifestim
- [leH Ha BocTaHueTo Ha CPM
5. 23.10.2022 Dita e luftés revolucionare-[leH Ha Referat -Pedepar Komucuja 3a maHudectaumja-
peBonyunoHapHa 6opba - -
Komisioni pér manifestim
6. 22.11. 2022 Dita e alfabetit té gjuhés shqipe refer.program kulturo-zbavités. Komucuja 3a maHudecTaumja

-lleH Ha anbaHckaTa a3byka

pedepaT, KynTypHO -yMeTHMYKa nporpama

-Komisioni pér manifestim
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7. 28 .11. 2022 Dita e flamurit -[JeHOT Ha 3HameTo Referat progr.kult.art Pedpepart, kynTypHO apTucTnyka nporpama, Komucuja 3a maHudectaumja-
Komisioni pér manifestim
8. 08.12.2022 Shén klimenti | Ohrit -C.KnumeHT Referat—Pedepat Komucuja 3a maHudecTaumja
Oxpwacku o o
-Komisioni pér manifestim
9. 31.12. 2022 VITI'I Rl -HoBa NognHa Program kultu.artistik -KynTypHo-ymeTHW1YKka nporpama Késhilli organizativ
-OpraHusauucku coseT
10 07.03.2023 Dita e mésuesit -[leHoT Ha Referat oré poetike-PecepaT noetnykn yac Késhilli organizativ
HacTaBHUKOT
-OpraHusauucku coseT
11. 08.03.2023 [eHoT Ha xeHaTa -Dita e nénave Koncert,recitim -KoHuepT, peuntupare Késhilli artistik-YmeTHU4YkM coBeT
12. 21.03.2023 Dita e ekologjisé - leHoT Ha ekonornja | Akcion pune - PaboTHa akuuja Biologét e rinjé-Hoeu Bronosu
13 22.04.2023 ®ecTa e dutep bajpamut
14. 01.05.2023 Dita e punés - -[leHOT Ha paboTHuKOT | aktivitete sportive - CNOPTCKM aKTUBHOCTH Sekcio.i sportistéve -CnopTcku cekumm
15. 24.05.2023 Dita e Arsimit -[leHoT Ha npocBeTaTa Progr.kultur -KynTypHO ymeTHWYka nporpama Ars. e hist.dhe ars.fiz -Hact.no Victopuja n ®30
16. 10.06.2023 Pérfundimi | vitit shk-3aBpLuyBare Ha Recitime -Peuntauun Késhilli organizativ -OpraHusauuckm coseT
yyebHaTa roguHa,

Viti shkollor éshté i pérbéré nga dy gjysmévjetore,l dhe Il - YuyebHaTa roguHa e coctaBeHa of ase nonyroguja: | u ll.

Gjysmévijetori i paré fillon mé 01.09.2022 dhe mbaron mé 30.12.2022-NpsoTo nonyroane noyHysa Ha 01.09.2022 v 3aBpliysa Ha 30.12.2022 r.

Gjysémvijetori i dyté fillon mé 20.01.2023 dhe pérfundon mé 09.06.2023-BtopoTo nonyroane noyHysa Ha 20.01.2023 1 3aspuyBa Ha 09.06.2023.
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KALENDARI | VITIT SHKOLLORE 2022-23

SHF,,GJERJG KASTRIOT SKENDERBEU"-F.Sérbicé,Kércové

JAVA 1 |

2| 3] 4| 5| 6] 7] 8] ol 10| 1] 12]13]1a] 15] 16] 27| 18] 19] 20]

2022-23 Gjysémvjetori |
Dité pune SHTATOR TETOR NENTOR DHIJETOR GJ
E héné 5 12%26 3%1731 7 14%28 5]12]19 26|16
E marté 6|13 27| 4 18 | 25 1| 8|15 29 613|120 |27 |15
E mérkuré 7114121 |28 5|12 |19 26 2| 9]16|23 |30 7114121 |28 |17
E enjte 1 H 152229 6]13 |20 27 3/10|17 |24 1 H 15 [ 22 |29 | 16
E premte 2| 916|123 |30 7|14 |21 |28 4111 |18 |25 2| 9]116|23|30]|18
Gjithésej dité 21 19 21 21 82
JAVA | 21 22| 23] 24| 25| 26| 27 ] 28| 29| 30| 31| 32| 33| 34| 35| 36| 37| 38| 39] 40| 41| 42| 43| 44|
2022-23 Gjysémvjetori Il
Dité pune JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR GJ
E héné 23| 30 6|13 | 20 | 27 6|113|20|27| 3|10 W ‘ 24 1] 8[15|22 |29 5] 19
E marté 24 | 31 711412128 711412128 4|11|18 |25 2| 9116|2330 6| 20
E mérkuré 25 1| 8|15 22 1| 815|122 (29| 5|12|19]| 26 3110 17 31 71 19
E enjte 26 9|16 | 23 2| 91623 |30 6|13 |20 |27 4111 |18 |25 1 81 20
E premte 27 311017 |24 3110172431 | 7|14|21 |28 5112 |19 26 2 9| 20
Gjithese dité 7 20 23 19 22 7 98
Dité jo pune ; Dita Numri
8 Shtatori-Dita e Pavarsisé s€ RM e héné 35
11 Tetori-Dita e Kryengritjes né Magedoni e marté 35
23 Tetori-Dita e luftés revol.n.RM e mérkuré 36
22 Néndori- Dita e Alfabetit shqip, e enjte 36
8 Djetori-Dita e,,Shén Klimenti i Ohrit" e premte 38
17 Prill-Dita e Pashkéve gjithésej 180

22 Prill Festa e Bajramit

1 Maj-Dita Punés

24 Maj-Dita e,, Shén Kirilit dhe Metodit" Festa e fiter Bajramit




- Kalendari ekologjik - Ekonowku kaneHgap

16 Tetor “Dita Botérore e Ushqimit” -Cercku neH 3a XpaHara
3 Mars ,, Dita Botérore e kursimit té energjisé elektrike” CBeTcku IeH mTeckHe Ha elekTpuy. EHepruja
7 Mars “ Dita botérore e shéndetit “ -CBeTcku AeH Ha 3gpaBjeTo
22 Mars “ Dita botérore pér mbrojtjen e ujérave “CBeTckn AeH -3alUTUTa Ha BogaTa
22 Prill “ Dita botérore e planetit “-CeeTcku geH -lnaHeta
15 Maj “ Dita botérore pér mbrojtjen e klimés” Cs. [leH 3a 3awTtuTa Ha knuma
31 Maj “ Dita botérore kundér pierjes sé duhanit “cB.geH npoTuB nyLieH-e
5 Qershor “ Dita botérore pér mbrojtien mjedisit jetésor “-3awwTnTa Ha FMBOTHA cpeauHa
16 Shator “ Dita botérore pér mbrojtjen e shiresés sé ozonit ”-3awwTtnta Ha O30H
20 Shtator “Patronati i1 shkollés “TlaTpoHHOT Mpa3HUK
22 Shtator “ Dita ndérkombétare pa automobila “-geH 6e3 kona
16 Tetor “ Dita ndérkombétare pér zvoglimin e shkatérrimit té natyrés “
HamanyBame Ha olITETyBamke Ha MPUPOIATa

8.2.Ndarja e kujdes té kl. shpérndarja e oréve kuadrit arsimor, orari -Pacnpegenta Ha knacH1 pakoBoAUTENW U YaCOBW HA HAcTaBeH Kagap, pacnopes.

Onn Omn.pakoBoa.-udhéheqés té paraleleve MESTO — VENDI

Klasa

| AJDIN ZEQIRI SERBICE Cpouna

| BESNIK ZENKU SERBICE CpoOuna

1] HAVA RRAHMANI SERBICE CpoOuna

11 ARZIJE XHELILI SERBICE Cpouna

\Y ABIBE QERIMI SERBICE Cpouna

Vv FAIK LIMANI SERBICE CpoOuna

VI RAMAZAN ADILI SERBICE CpoOuna

VIl BAJRAM IBRAIMI SERBICE CpoOuna

VIIi2 LAURESHA AHMEDI SERBICE Cpouna

VIIIP DRITAN BEKTESHI SERBICE Cpouna

IX RAMIZ BALLAZHI SERBICE CpoOuna

11-1V zh ISNIJE FETAHU ZHUBRINE Kyopuno

IV N.S. BETIM FETOJA NOVOSELLE Hogo Ceino
MESIMI I DETYRUESHEM -3A0OXUWTEJITHA HACATABA

Mésimi i detyrueshém do té organizohet pér té gjithé nxénésit qé do té ndjekin mésimin né kété shkollé dhe ate né léndét mésimore qé vijojné:Gjuhé
shqipe, gjuhé angleze, gjuhé gjermane, gjuhé magedonase, matematiké, histori, gjeografi, biologji, etiké, shkenca natyrore, arsim teknik, shogéri, kimi,

fiziké, arsim muzikor, arsim figurativ, arsim fizik dhe shéndetésoré, informatiké, arsim pér shkathtési jetésore dhe kulturé gytetare. Mésimi i detyrueshém né

shkollé do té realizohet né NJE ndérrim.
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3agonmxkutenHarta HacTaBa ke ce opraHu3upa 3a cute y4eHuumn Kkon Ke nocetaT HacTaBa BO OBaa yqyununTte n Toa 3a npegmMeTHa HacTtaBa

An6aHcku jasuk, AHrnucku j. FepmaHncku j. MakegoHcku j. MatemaTuka, nctopumja, reorpaduja, 6uonoruvja, etrka, NPUPOLAHN HayKun, TEXHNYKO obpasoBaHue,

ONwITECTBO, Xemuja , pusmka, Mysmdko obp. JinkosHo obpas. Pusnyko u 3gpascTeeHo obpas. MHpopmaTuka, 0bpas, 3a XMBOTHWN BELUTUHU, U rparaHcka

KynTypa.3aformkutenHaTa HacTaBa BO YYMIMLLTETO Ke Ce peanusupa BO eaHa CMeHa.

Nr.

P6.

© N o g &~ w0 Db

GRUP KLASOR KL.I-V OONENEHCKA HACTABA |-V OAA.

Emri  dhe mbiemri i Paralelet né vitin shkollor 2022/2023-
arsimtarit/es

Mapanenku Bo y4ye6HaTta 2022/23 ropa.

Wwme , npesume Ha HacT. .
Novosellé HoBoceno

\%

Oré mésimore né javé HeenHoO HacTaBHU YacoBw
Aférdita Emini
Arzije Xhelili
Abibe Qerimi

Faik Limani

Ali Limani

Ajdin Zeqiri
Fatmire Sulejmani

Betim Fetoja
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Arsimtarét Iéndor qé japin mésim né klasat e ulta kl. I-V - NpeameTHn HactaBHMUM KOM NpegaBaaT Bo oaAenHcka HacTaea oA |-V oaAd,.

Emri dhe mbiemri/Ame u

Prg.profesionale / Crpyuna noaroroBka

Lénda/ITpeaqmer

Nr. Bp. npe3ume

1 GORICA ILUEVSKA FAK.FILOZOFIK ®wumno3zodcku dax. GJUHE MAQEDONE

2 BESNIK SADIKU FAKULLTET NAFSH AFSH

3 LUTFIJE ZENDELI SHLP-FIZIK-MATEMATIKE MATEMATIKE-FIZIK

4 RAMAZAN ADILI SHLP ARSIM TEKNIK ARSIM TEKNIK , INOVACION
5 KUMRIJE IPCJA FAK.INFORMATIKE INFORMATIKE , PROGRAMIM

Arsimtarét léndor nga kl.VI-IX -lMpeameTHn HacTtaBHuum op VI-IX opn.

Emri dhe mbiemri/Ame u

Prg.profesionale / Crpyuna noaroroBka

Lénda/ITpeamer

Nr. Bp. npe3umMe

1 LIRIJE ALIMI FAK.FILOZOFI-MAGISTRATUR Marucrap An6ancku j. | GJUHE SHQIPE — An6ancku jasuk

2 GORICA NILEVSKA FAK.FILOZOFIK ®uno3odcku dak GJUHE MAQEDONE-Maken,j.

3 EMINE LUTFIU FAK.FILOZOFIK ®unozodhcku dax GJUHE ANGLEZE-Anrmucky j.

4 LAURESHA AHMEDI FAK.FILOZOFIK ®unozodhcku dax GJUHE GJERMANE-TepMaHCKH j.

6 RAMIZ BALLAZHI SHK.LARTE PEDAGOGIJIKE Ilenar.puima y4qu. MATEMATIKE-MaremaTuka

7 LUTFIJE ZENDELI SHK.LARTE PEDAGOGIJIKE Tlenar. Bumra yun. MATEMAT.-FIZIKE-Marem.-®usuka
8 BAJRAM IBRAIMI SHK.LARTE PEDAGOGIJIKE neaaromka BU40 y4uil. BIOLOGJI — KIMI :Buonoruja — Xemuja
9 ENVER ZIBERI FAK.SHK.NATYRORE TIpupoanu Hayku GJEOGRAFI Teorpaduja

10 SHPRESA MAHMUDI FAK.FILOLOGJIK ®wumnomnorniku hak HISTORI -Ucropuja

11 RAMAZAN ADILI SHK.LARTE PEDAGOGJIKEBwuma neaar.yuns. ARSIM TEKNIK -Texuu4ko 06pa3os.
12 KUMRIJE IPCJA FAK.SHK.NATYRORE ®ak.Ilpuopaau Hayku INFORMATIKE — Uudopmarrka

13 DRITAN BEKTESHI FAK,AFSH ®ak ©30 AFSH — ®30

14 BESNIK SADIKU FAK.AFSH ®Ak ©30 AFSH -©30
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8.3.Puna né turne PaboTa BO CMeHU

Shkolla joné punon né njé ndérrim. Mésimi fillon né ora 8:30, ora mésimore zgjat 40 min. pas ¢do ore kemi pushim prej 5 min. né pérjashtim té pushimit té

gjaté I cili éshté pas ores sé treté mésimore dhe zgjat 15 min. Mésimi | detyrueshém mbaron né ora 13:50 atéheré ku mbaron ora e shtaté mésimore.

Turni i pare : | — Cmena

oré aktive - axkrtuBeH uyac Pushim

Fillon nouynysa Mbaron 3aspwysa | oAmop

1 8:30 9:10 5
2 9:15 9:55 5
3 10:00 10:40 15
4 10:55 11:35 5
5 11:40 12:20 5
6 12:25 132:05 5
7 13:10 13:50 /

SHP-f.Zhubrinég ITY c. )KyOPUHO ORARI | ZILES -- PACHOPE] HA YACOBU

Turni i pare TIpsa cmena

oré aktive -uac Pushim
MouHysa fillon 3aspuwysa mbaron oaMOp
1 8:00 8:40 5
2 8:45 9:25 5
3 9:30 10:10 10
4 10:20 11:00 5
5 11:05 11:45 /

HaweTo yumnuuwrte paboTtn BO egHa cmeHa. HactaBaTta noyHyBa Bo 8:30 yacoT u yacosuTe ce no 40 muH.Cekoj Yac ce pasnukysa co 5 muH. Oagmop
OCBEH OOQMOpPOT Mnocre TPeTMoT Yac e 15 MuH.3agomkmMTenHaTa HacTaBa 3aBpLuyBa Bo 13:50 Toraww kora 3aBpluyBa 7 4yac.
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SHP-f. Novoselle ITY ¢. Hoso CeJio

ORARI 1

Z 1L ES--PACIIOPE]] HA YACOBH

Turni i pare - [IpBa cMeHa

oré aktive - gac Pushim
MouHysa fillon 3aBplwyBa mbaron 0JIMOD
1 9:00 9:40 5
2 9:45 10:25 5
3 10:30 11:10 10
4 11:20 12:00 5
5 12:05 12:45 /

8.4. Gjuha né té cilén zhvillohet mésimi-Ja3uk Ha KOj ce M3BeaAyBa HacTaBaTa

Gjuhé magedonase Gjuhé shqipe-AnbaHcku j. Gjuhé turke-Typckwu j. Gjuhé serbe-Cpbcku Gjuhé bosane
Makegn.j. BocaHcku

Nrl paraleleve- 0 13 0 0 0

Bp,napan

Numri | nxénésve 0 86 0 0 0

Bp. Ha yueHuun

Numri | arsimtaréve 1 21 0 0 0

Bp.HacTtaBHUUM

8.5.Program i zgjeruar — MpowunpeHa nporpama

Pér vitin shkollor 2022/23 shkolla joné parasheh , organizimin dhe pranimi i fémijéve njé oré para se té fillojné orét pér mésimin e rregullt dhe njé oré pas
mbarimit té oréve té mésimit té rregullt né pérputhshméri me nevojat e prindérve, si dhe géndrim i zgjatur pér nxénésit , sipas kérkesave té& nxénésve dhe
prindérve, poashtu jané té pérfshiré edhe nxénésit té cilét udhétojné né ményré té organizuar prej vendit ku jetojné.

3a yuebHata 2022/23 roa. HaweTo yyunuwte npeasuaysa opraHusauunja n npuMarse Ha ydyeHuuuTe 1 vac npeq ga 3anodHyBa pefoBHaTa Hacta u 1 vac
nocne 3aBplLUyBak€ Ha peaoBHaTa HacTaBa Mo CKMomM Ha NoTpebuTe Ha poauTeNnTe U NPOAOYKEH NPECTOj Ha y4YeHuLmuTe , cnopeT 6apakwaTa Ha yYyeHuumTe
N poautenute, uctoTana ce npes3emaTt BO NPeABUA U YYEHULUTE KOW NaTyBaaT Co OpraHu3npaH NpeBo3 04 MECTOTO Ha XXMBEEHE.

Pér nxénésit prej klasés sé paré , dyté dhe treté, organizohet pranimi dhe mbrojtja e nxénésve para dhe pas oréve té mésimit té rregullt dhe varésisht prej
numrit té nxénésve , organizohet aktivitete né IEndé mésimore dhe fusha té ndryshme .

-3a yyeHuumuTe of NpBO ogaeneHne , BTOPO U TPETO , Ce OpraHn3npa nprMane 1 YyBarwe Ha ydeHuuuTe npeq v nocne HacTaBHUTE YacoBu 1 cnopep 6pojoT
Ha yYyeHuuuTe ,ce opraHnsnpaaT U akTMBHOCTW MO pasHu NpeaeMTu 1 pasHu nogpadja.

Varésisht prej nevojave dhe kérkesave té nxénésve dhe prindérve njé oré para fillimit t&¢ mésimit , me kéto nxénés realizohen aktivitete , si¢ jané
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-Bo 3aBucHocT oa notpebute n 6aparwarta Ha ydeHuunTe u pogutenute 1 yac npen Aa 3anoyHyBa peoBHAaTa HacTaBa , Co OBUE YYeHWLM ce peanuaupaaT
OBWE aKTUBHOCTM :
-Pranimi i nxénésve né klasé;- Npumare Ha ydeHnuuTe BO y4nnHuua,
-Pérshtatja e nxénésve; - lNpunarogyBawe Ha y4yeHuumTe,
Krijimi i klimés pozitive pér realizimin e nevojave dhe kérkesave né procesin edukativo-arsimor duke patur parasysh aspektet pedagogjike, psikologjike

Dhe sociologjike. .
CosgaBarbe No3nTMBHA KNMMa 3a peanusauuja Ha notpebute n 6apawarta BoO 06pa3oBHUOT npouec MMajku rm npeasus negarowknte, NCUXOonoLwKuTe u
COLIMONOLLKNTE acnekTw.
-krijimi i shprehive pér rendin, disiplinén dhe higjienén né shkollé.

-Co3paBarbe Ha HaBWKH 32 Pejl, TUCIUIIMHA U XUTHEeHA BO YUHIHIITETO

-zhvillimi i besimit dhe mardhénjeve interaksionare arsimtaré —nxénés dhe nxénés-arsimtaré
- pa3Boj Ha J0BepOa M MHTEPAKTUBHHU OAHOCH HACTABHUK — YUCHUK M YICHHUK — HACTABHHUK.

-zhvillimi i vetédijes nga nevoja pér shoqéri- pa3Boj Ha cBecta 3a moTpebdaTa o1 OIMIITECTBO
-kontrollimi i detyrave té shtépisé.- lNpernegyesare Ha JOMalLHaTa 3agava

-Pérvetésimi i shprehive pér sjellje té drejté ndaj té punésuarve dhe léndéve né shkollé
-YCBOjyBak-€ Ha HaBUKM 3a NpaBHa NoBeAeHne A0 BpaboTeHnTe n NpeaMeTuTe BO yYMIMLITETO.

-Pas mbarimit té oréve nga mésimi | rregullt me nxénésit poashtu do té realizohen aktivitete me sa vijon :

-Mocne 3aBplyBake Ha YacoBUTE O pegoBHATa HacTaBa Co yYEHUUMTE NCTOTakKa ke peanv3npamMme CnegHUTe akTULBHOCTY :
-kryerja e detyrave té shtépisé.- nuwyBare Ha gomaluHa 3agada.

-Sport i organizuar,opraHn3upaH crnopr,

-dégjim i muzikés dhe aktivitete lojérash dhe té tjera.- cnyware Ha My3uKa 1 Apyrv Urpu akTUBHOCTU U Ap.

Né kohén e géndrimit té vazhdueshém nxénésit mésojné , punojné detyrat e shtépisé , punojné detyra tjera shkollore,punojné né kompjutera, marrin pjesé
né aktivitete kulturo-artistike , etj.

Né géndrimin e vazhdueshém nxénési pérskaj mésimit do té ndjehet i liré edhe né kryerjen e obligimeve té veta duke punuar né grupe ose cifte me shokét
e vet

Bo TeKOT Ha NPOAOIDKMTENHA HacTaBa yYeHULMTe ke yyaar , ke paboTtaT omaluHa 3agava. Ke paboTtat gpyru WKoncku 3agaqu, ke paboTtaT co kommjyTepw,
Ke yyecTByBaaT BO KyNnTypHO O yMETHUYKM aKTUBHOCTU , 1 Op.

Bo npogomkmTenHaTa HacTaBa y4eHUUMTE NOKpaj HacTaBaTta Ke ce ydecTByBaaT cnoboaHun 1 Bo peanu3auuja Ha HUBHUTE 06BpCckM paboTejkm BO rpynn nnm
NapoBN CO HUBHUTE Apyrapw .

Nxénésit duhet ta ndjejné géndrimin e vazhdueshém si térési e organizuar e punés,pushimit, argétimindhe ambientin i cili dallon nga ambient ku mbahet
mésim i rregullt dhe aktivitetet tjera shkollore,té cilét njgkohésisht éshté i pérafért me shtépiné e prindérve.

VYuenunure Tpeda Aa TO YyBCTBYBaaT IMOCTOJaHUOT MPECTO] KAaKO OpTaHU3MpaHa IeianHa padboTa, cioboHO Bpeme, 3a0aBa U OKOJIMHATA KOja € pa3JIMuHa O]
OKOJIMHATA KaJIe Ce OJIP’KyBaaT PeJOBHU YAaCOBM U JIPYTH YUMIMIIHU aKTUBHOCTH, KOM C€ BO UCTO BpeMe OJIM3y J0 KyKaTa Ha pOJUTEIIHTE.
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Puna né géndrimin e vazhdueshém pérfshiné :- PaboTaTta Bo npodosnkeH npecmoj ongaka :

-Puna me nxénés,PatboTa co yuyeHuuute,

-Bashképunim me prind,-CopaboTka co pogutenure,

-Bashképunim me arsimtar,-CopaboTka co HacTaBHULUTE,

-Bashképunim me drejtorin,-CopaboTtka co [Anpekropor,

-Bashképunim me psikologun,- CopaboTtka co [Ncukonoror,

-Bashképunim me pedagogun,-CopaboTka co lNegaror,

-Bashképunim me shkolla tjera dhe institucione me veprimtari té njejta.-CopaboTka co gpyrmpTe yumnuwta u gpyrs MHCTUTYLMKM CO UCTa aKTUBHOCT.

Nxénésit marrin pjesé né Gara shkollore , rajonale dhe shtetérore , kurse pér pejsémarrje dhe vendet e fituara , arsimtarét — mentorét dorézojné raport.
YyeHnumTe yyecTtByBaaT BO YUYMITULLIHM HATMNpeBapu , permoHanHu W ApXKaBHWU , U 3a y4ecTBO M JOOMEeHUTe MecTa ce HarpagyBaaT U ydYeHuuuTe , U
HaCcTaBHMUUTE —a MEHTOpUTE OOCTaByBaaT M3BELUTA,.

(OpraHusaumja Ha npucbakarwe M 3awTuTa Ha yYeHUUuTe of npBoO, BTOPO M TPETO oaderieHne efeH yac npen 3anovHyBaheTO Ha HacTaBata M edeH 4vac no
3aBplUyBak€ Ha HacTaBaTta, UMe M Mpe3uMe Ha HacTaBHULUTE, MPOOOJSPKEH MPECTOj 3a YYEHUMUM OA MCTa napanernka, NpOAOIIKEH MPecToj 3a yYeHUUM of pasfiuyHu
opferneHvja v napanenky, KomKy napanersnku ce opraHu3npaHu, MMe 1 Npe3nuMe Ha HacTaBHULMTE, KOJKY YyY4eHULUM ce ondyaTteHn).

(Organizimi i pranimit dhe mbrojtjes sé nxénésve nga klasa e paré, e dyté dhe e treté njé oré para fillimit t& mésimit dhe njé oré pas pérfundimit t&¢ mésimit, emri
dhe mbiemri i mésuesve, géndrimi i zgjatur pér nxénésit nga e njéjta klasé, géndrimi i zgjatur pér nxénésit nga paralele té ndryshme dhe klasa, sa klasa jané té organizuara,
emri dhe mbiemri i mésuesve, sa nxénés pérfshihen.)

8.6. KombuHupaHu napanenku — Paralelet e kombinura.

(JokonKky BO OCHOBHOTO yuunuiitTe uma KOMOUHUPaHN Napanenky ce HaBeayBa KOMKY TakBW Napanesikv uma, KakBu ce KoMOuHauumTe, Me U Npe3nMe Ha HacTaBHUUMTE
KOW peanuaupaar HacTaBa BO KOMOMHUpPaHWUTE napanesnku, Komky y4eHuLmn ce ongarteHm).

-Né shkollén géndrore nuk ka paralele t& kombinuara , ndérsa né Shkollén Periferike té f. Zhubriné ka dy paralele té& kombinuara.
-Bo ueHTpanHoTo yunnuwte Hema koMBMHUPaHU napanenku, gogeka Bo MNMogpayvHoTo yynnuwTte c. )KybpuHo , MMa aBe kKoMObuHMpaHu napaneneku.

SHKOLLA PERIFERIKE F. ZHUBRINE - NOAPAYHO YYUITULUTE C. XXYEPUHO

P6.nr. | Arsimtari - HactaBHuK Klasa e kombinuara - KomGuHupaHu oapanenku BkynHo yyeHuum -Gjithésejt nxénés.

1 HAVA RRAHMANI KI. I-111 3 nx.
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8.7. CTpaHCKM ja3vuum LUTO ce usyyyBaaT BO OCHOBHOTO yuunuuwTe - Gjuhét e huaja té cilat mésohen né shkollén toné.

Nr. P6. CTtpaHcku jasuk — Gjuhé e huaj HacTtaBHuk — Arsimtari OppeneHue - klasa YyeHuum — nxénés
1 Gjuhé Angleze -AHrnMu1ckm jasmk EmunHe Jlytduny I—1X 38+48
2 Gjuhé Gjermane-I'epmaHcku ja. Tlaypewa Axmegu-LaureshaAhmedi VI-IX 38

8.8. Peanusauuja Ha dU3NYKO U 340paBCTBEHO obpa3oBaHue Co yYeHUUUTE o4 NPBO U NeTTO oanerieHme

Realizimi i Arsimi Fizik dhe Shéndetésor me nxénésit prej kl. | -V .

-BESNIK SADIKU - Arsimtaré | AFSH mban mésim tandem me arsimtarin e kl. 1, 1l dhe Ill né shkollén gendrore dhe shkollat periferike.

-BECHUK CAOUKY -HactasHuk no 30 koj peanuaupa TaHAEeM HacTaBa CO ogdeneHcknoT HacTtasHu Bo |, Il dhe 1l oga. v nogpayHuTe yymnuwTa.

8.9. U36opHa HacTaBa — LENDE ZGJEDHORE

Nr. Lénda Zgjedhore n3bopeH npea, Klasa Arsimtari

1 Etika e Religjionit ET.Penurum KIVI

2 Arsim Teknik -TexHun4yko obp. KI. VI Ramazan Adili
3 Sport Zgjedhor N36opeH cnopT KILIX

4 Projekt nga Informatika - MNpojekt no UHdbopmaTuka KLVII Kumrije Ipgja

8.10. JononHuTenHa HactaBa - MESIM PLOTESUES

Mesimi plotesues do te organizohet me nxenesit nga klasa Il-IX-ta te cilet do te kene probleme ne pervetesimin e plote dhe te gjithanshem te mesimit te obliguar.
Realizimi | mesimit plotesues fillon prej fillimit te vitit shkollor,pasi te konstatohet se ne lende te ndryshme ngecet ne pervetesimin e mesimit gjate ligjerimit te oreve te
rregullta mesimore.

Ne mesimin klasor lenden per zhvillimin e mesimit plotesues e zgjedh vete arsimtari sipas nevojes ge | dikton situata reale brenda paraleles ku zhvillon mesimin e obliguar.

[ononHutenHa HacTaea ce opraHusupa co y4yeHuuun o lI-IX opa. Kon ke nmaat npo6neM|/| BO COoBllagyBawe Ha 3a40JDKUTENHaTa HactaBa.

[ononHutenHaTa HacTaBa ke 3arno4yHyBa CO NOYeTOKOT Ha HaCTaBHaTa roanHa , Kora Ke ce KOHCTaTuMpa Aeka y4eHUKOT U30CTaHyBa Ha HEKOU npeaMeTn BO pefoBHaTa
HacTaBa.

Bo oggeneHcka HacTaBa 3a peanmsaumja Ha gonofiHnTenHaTta HactaBa ro onpegenysa caMmnoT HaCTaBHUK cnope peariHoCTa BO naparnernikata Kage ce n3seayBsa
3a40lKuTenHaTta HactaBa.
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Pérmbajtja-Conpmuna Qéllimi - Hex Forma Bashképunétorét Efektet e pritura
Dopmu CopaboTHunm OuekyBanu edekTH
Konsultim me arsimtarét [éndor | Sgarimi i paragitjes sé nxénésve me Individuale Shérbimi profesional Ndjekje e sukseshém e nxénésve
dhe mbajtja e mésimit plotésues. | véshtirési né mésim Grupore Arsimtar
Koncynranuja co Hactaaunute | O0jacHyBame Ha MPHjaBCHUTE YUCHHIIN VYcnemHo cieehe Ha YYEHULIUTE
1 OJIp)KyBamk-€ Ha JIOMOJHUTEIHA | CO IIOTEYKOTHUH BO HACTaBa Nunusung [Ipod.cimyx0ba
HacTaBa I'pynHoO HacraBHuiure
Puné késhilldhénese me Arsyet, pasojat dhe faktor té tjeré qé Individuale Shérbimi profesional Ményra, rregulla, instrumente pér detektim
arsimtarét ndikojn Grupore Arsimtar té sukseshém
CoBeronasHa padoTa co [Ipwanau, mocneaumm u Apyru pakropu | Maausum. [Ipodhecnonanna cayxobda Haunnn , mpaBmita ”HCTpYMEHTH 32
HACTaBHULIUTEC Kou BJ'II/Ij aaTr T'PpyHO HaCTaBHI/IHI/ITe YCIIEIIHO OTKPUBALC.
Zgjedhe e nxénésve Ndjekja e suksesit té nxésésve Individuale Shérbimi profesional Zgjedhje e drejt e nxénésve
N36o0pu Ha yueHUIUTE Crneneme Ha yCIeXOT Ha YUYCHHUIIUTE Grupore Arsimtar [IpaBunen n360p Ha yUYSHUIIUTE
J40z010%0:3701 [Ipodecnonanna cayxoda
TPYIHO HacraBauuure
Kontrollim intern pér njohurit Aurritjet e nxénésve Individuale Shérbimi profesional Test, kontrolla, hartim me shkrim etj.
HHTepHa KOHTpOIa HA 3HACHE [locTurnyBama Ha yYEHHULIUTE Grupore Arsimtar TecTtupame , KOHTPOIU , TUCMEHH DPa0OTH
WunuBun. IMpodecnonanna ciyxoa , ¥ TIp.
TPYIHO Hacrapauuure
Konsultime me prindrit e Njohtimi i prindérve me véshtirésit e Individuale Shérbimi profesional Pérkrahje népér shtépi, bshképunim mé té
nxénésve fémijéve té tyre. Grupore Arsimtar madh me shkollén.
Koncynaruuu co poautenute Ha | 3amo3HaBamE HA POTUTEIUTE CO uanusun. [Mpodecnonanna ciyxoa [Togpuxa BO JOMOBH, IO TOJIEMA
YUCHULIUTE TCIIKOTUUTC HA HUBHUTC ACIlAa TpymnHO HaCTaBHI/IHI/ITe copa60TKa CO YUYHJIUIITETO.
Ndjekja e suksesit Ndarja e nxénésve né kategori Individuale Shérbimi profesional Niveli i sukseit mé té miré.
Jeneme Ha YICHHUIIUTE BO KATETOPUHU Grupore Arsimtar Husoa Ha 1o f00ap ycrex.
Crneneme Ha ycnexor 20501020370, 0 [Ipodecnonanna ciyxoda
TPYIIHO HacraBauuure
Evaluimi Mbledhja e rezultateve Individuale Shérbimi profesional Avrritja e ndihmés sé nxénésve me
EBanyaruja Cobupame Ha pe3yITaTuTe Grupore Arsimtar véshtirési né mésim.
NunuBun. [Ipodecnonanna ciyxoda [TocTurnyBame Ha MOMOI HA YYEHULIUTE
prnHo HaCTaBHI/ILII/ITe CO NIOTECWIKOTHUMU BO HacCcTaBarTa.

MESIMI PLOTESUES
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Nr. Lénda [Mpegmet KlasaOaga. Oré mésimi- -HacTaBeH 4ac Realizatoré-Ms3spwmtenu

Javore Mujore | Vjetore

HeJle/IHO | MeCeyHo | rogMLLIHO
1. Gjuha shqipe- AnbaHcku j VI-IX 1 4 36 Nuvpnje Anvmm,
2. Matematika-MaTtemar. VI-IX 1 4 36 Pamuns banaxu, lytounje 3eHgenmn
3. Biologjija -bnonoruja VI-IX 1 4 36 bajpam Ubpanmu,
4, Gjeog.Histori-l'eorpaduja-Uctopuja VI-IX 1 4 36 EnBep 3nbepu , LLinpeca Maxmyam
5. Gjuha gjermane l'epma.j VI-I1X 1 4 36 Nayperka Axmegm
6. Gjuha angleze-AHrnuck.j VII-IX 1 4 36 Emunne Nytduy,
7. Fizik-Kimi -®dusmka -Xemuj VII-IX 1 4 36 Nytdnje 3eHaenn, bajpam N6panmum
Gjith BKynHO 7 28 252

8.11. JopaTHa HacTaBa - MESIM SHTUES
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Mesimi shtues kete vit shkollor ne kuader te shkolles gendrore dhe atyre periferike do te organizohet mesim shtues nga klasa II-IX-
ta.Ky lloj | mesimit do te perfshij nxenes ge tregojne interes me te madh dhe aftesi per lende te caktuara mesimore dhe kane afinitet per t'u
pajisur me njohuri me te medha.

OopaTHata HacTaB oBaa y4ebHa roguHa BO CKIOM Ha LEHTpanHoTo yyunuwreTo u NogpayHuTte , ke ce peanuampaT gogatHa HacTtaea og I-
IX oppa. OBoj BUA Ha HacTaBaTa ce BKIYLUEeHN CUTE TUe YYEeHMULM KoM NOoKaxyBaaT MorofiemM MHTepec 1 cnocobHOCT BO ogpeAdeHu npeameTy 1
nmaat aduHUTET Aa ce ocrnocobyBaaT co NOrofieMm 3Haema.

Programi | punes se mesimit shtues do te jete ne marreveshje te perbashket ne mes arsimtareve dhe nxenesve.

Mporpamata 3a paboTa Ha AonoNHUTENHA HacTaea ke buae Bo mefycebHa copaboTka Co HacTaBHULUTE U YYEHULIUTE.
Ne shkolle secili arsimtare eshte | obliguar te planifikoj,organizoj dhe realizoje kete lloj te mesimit.
Bo yumnunTeTo cekoj HaCTaBHUK € 3aJ0SPKEH Aa nnaHupa, opraHusvpa n peanvanpa OBoj BUA Ha HacTaBsa.
Perpunimi | permbajtjeve te ketij lloji mesimi do te behet ne bashkepunim me BZHA ,ndersa realizimi | ketij lloj mesimi do te jete ne
bashkepunim me shkollat tjera fginje.
N3paboTkara Ha coapKkuHATa HA OBO] BUJ HACTaBa Ke ce U3BpIu Bo copaboTka co bPO, noneka peanmzaiyjara Ha OBOj BUJ HacTaBa ke Ouje BO

copaboTKa CO APYTUTE COCEAHH YUUITUIITA.
Qellimi | ketij lloji mesimi eshte t'i mundesoj zhvillim sa me optimal te nxenesve ge jane te talentuar.

[lenTa Ha OBOj BUJI yU€HE € J]a C€ OBO3MOXKH ONTUMAJICH Pa3BOj HA TAJICHTUPAHHU YUYEHUIIH .

Ké&to nxénés pérshkruhen si nxénés qé kané aftési mé té médha kognitive, aftési pér té kuptuar mé shpejté dhe me njé thellési
mé té madhe nga moshatarét e tyre. Programi bazohet né personalitetin dhe kérkesa mé té vecanta edukativo- arsimore pér nxénésit e

talentuar.
OBuUE yUEHHUIIM CE OMUIITYBaaT KaKO YUYCHUIIM KO UMaaT MOroJIeMH CIIOCOOHOCTH , CITIOCOOHOCT 3a Aa pazdoepaaT moopry u co

I10 rojieMa I[J'I&60‘II/IH8, 04 CBOUTC BPpCHHUIIH.

Pérbmajtja rpe . R
Jua. I Qéllimi Realizator " L5 = ‘5 » & { Kontrollimii
puna me nxénés Qéllimi ) . Metodat e punés C=2 2 g == 3 o
CoapKuna e Kompetencat gqé duam ti peanu3aro MeToxaT e myHuC S SE 2= SESS nxénésve
Pa6oTa clltlp)’qenuuuTe ! arrijme p " y ¥ = @ W >Eg| Indikatorét
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Iles HA KOMNIETEHIIUH KOU

IIperaenysa

CaKaT J1a ' NoOCTUrHaaTt Bbe HA
YUyeHMIIUTE
HHAHUKATOPHU
Programi né mésimin e
Mundésohet zhvillimi dhe shprehja . rregullt: 2 -
o : € shpren Drejtor gurit- g £ Zbatimi/
. - e aftésive -potencialeve té tyre duke e Pasurimi/Zgjerimi v > 8 :
Shkolla organizon mésim shtues J . . Identifikimi i nxénésve duke Pedagog 8 Lo o X238 x Analiza/
I A, .| injohur nevojat e tyre sociale - - a ) . Pérshpejtimi /Akcelerimi = SEEE 7
pércjellje dhe nxitje t& nxénésve té - pérdorur mé tepér modele té Psikolog : L = o EEDY Evaluimi/
emocionale . . Mentorim/Gara 5S & S .
talentuar . vlersimit Arsimtar e 5| 286 ¢ Sinteza
OBO3MOXYBa pa3Boj U N3pa3yBame . [Iporpama 3a penoBHa = £ 0 5 = o o .
YuymiumreTo opranuzupa aogarHa Wnentndukanuja Ha yYCHAIUTE Hupexrop, £ o E X € £ o £ | Annukanuja/
Ha HABHUTE BEIITHHHU - HacTaBa/300raTyBme/mpo | N O g == £ 8
HacTaBa ,CJIE/ICH¢ U IOTUKHYBAmbe . co ynorpeba Ha HOTOJIeMHU Ilenaror @) oo 8 & Amnanuza/
MOTEHIM]JaJIA CO MPETNO3HAaBakLE Ha mupyBame/ z=zZs .
HaJlapCHU YUYCHUIIU. MOJ€JIN 3a BpCAHYBALEC . IIcukomnor TS o = EBaJ‘IyaHI/I_]a/
HUBHUTC COLITUAJIHO — MCHTOpHUpAKLE / U oy
HacraBuu B o Cunresa
€MOILIMOHATHOU MTOTPEeOH HaTIpPEBapH. S
Pérkrahje e kontinuar edukative- Programe té vecanta:
pedagogjike didaktike dhe aktivitete mésimore o °
pérkrahje psikologjike né mésim | Pedagog interne = £
Bashképunim me arsimtarét né té rregult dhe aktivitet Psikolog Puntori £ Ef
pérpunimin e programés pér Vlersimi i nxénésve udhézim pér jashtmésimor Arsimtar Shkolla verore dhe . § = 2o s Pérdorimi/
nxénésit e talentuar talenta -KoHTHHyHpaHa en1ykaTHBHO- [Memaror dimrore gs z = _% 2 g8 Evaluimi
CopaboTKka co HACTAaBHHUIIUTE BO OueHyBame Ha YUYEHULTUTE TeJaaroiika JuaakTHYKa IIcukomnor IToceOnn % ﬁ E é 3 g ; VYnorpeba /
n3paboTKa Ha Imporpamara 3a IIpenopaxka 3a TaneHTH MOJJPIIKA ¥ IICUXOJIOIIKA HacraBHun NporpaMu: MUHTEPHHU 8 o < E eBaJyaryja
TAJICHTUPAHUTEC YUCHUIIU noaapiaka mpu pe€10BHU u HaCTaBHU § %
HaCTaBHU U BOHHACTAaBHU aKTI/IBHOCTI/I,pa6OTI/IHHI/ILl f,:) 5

AKTHUBHOCTH

H,JICTHH H 3UMCKH
YUujaynoiTa,

MESIMI SHTUES
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Nr. Lénda Klasa Oré mésimi Realizatoré

J M Vj
1. Gjuha shqipe AnbaHcku j VI-IX 1 4 36 Nupuje Anvmu ,
2. Gjuhé magedone-Makega,j VI-IX 1 4 36 lopuua Nnunjescka
3. Gjuhé gjerm.l'epmaHCcKM j VI-IX 1 4 36 Naypewa Axmeam
4. Gjuhé angleze AHrnuckm j VI-IX 1 4 36 EmuHe Nytduny
5. Matematike Matematuka VI-IX 1 4 36 Pamus banaxu
6. Biologji Buonorju VI-IX 1 4 36 Bajpam NbBpanmu
7. Fizik-Kimi ®u3nka Xemuja VII-IX 1 4 36 Nytdunje 3eHpenun ,bajpam N6panmm
8. Histori Wctopwja VI-IX 1 4 36 Wnpeca Maxmyau
9. Gjeograf Teorpaduja VII-IX 1 4 36 EHBep 3mbepu
10. Informatike WHdopmaTuKa VII-IX 1 4 36 Kympuje Nnuja
Gjith 20 40 360

[Iporpamara ce 6a3upa Bp3 MEPCOHATUTETOT U MIOCEOHNUTE BOCITUTHO — 00pa30BHM Oapama 3a TAJICHTUPAHUTE YUCHUIIH.
Programi bazohen né personalitetin dhe kérkesat e vecanta té nevojave edukativo-arsimore.

8.12. PaboTa co HagapeHu U TaneHTUpaHu ydyeHUUum - Puna me nxénés té afté dhe té talentuar.

Planprograme individuale pér puné me nxénés té talentu dhe me prirje
I/IHTII/IBI/lﬂvaJ'lHO IJIAHUPALE 3a paﬁoTa CO HAIAPCHU U TAJICHTUPAHU VUCHUIIN

<> ¢do arsimtar punon program individual pér puné me nxénés té cilét kané prirje né njé Iéndé dhe tregojné talent, me kohé té caktuar nga muaji shtator deri né muajin maj mbrenda
vitit shkolloré né té cilét do té jené té kycur léndét pér té cilat nxénési tregon talent, géllimet e mésimit, pérdorimi i strategjive mésimore dhe materialet didaktike.
** CeKOj HAaCTaBHUK M3rOTBYBa MHAWBHUAYaJIHAa IporpamMa 3a pa60Ta CO TAJIHTUPAHU YYCHUIIM U KOU NOKAXKYBAaT HAAAPCHOCT BO NPEAMETH HPEKY LCJJIa roAuHa , IISJITa Ha

HaCTaBaTa,yHOTpC6yBaHI/I CTpaTeru U AMJaKTUYKU MaTepuajin.




K2
0.0

K2
0.0

Si arsimtar pérgjegjés duhet té tregohen kujdestarét e klasave dhe arsimtarét I&ndoré né bashképunim me shérbimin professional. c¢do arsimtaré duhet té keté té pérfshiré né plan
pérdorimin e ményrave dhe mjeteve té ndryshme pér vlersim.

Kaxko OATOBOPHU HACTABHUIIU Tpe6a Ja 6I/IL[aT KJIaCHU PAKOBOJAUTECIIN U TPEIMETHU HACTAaBHULIK KOU BO IJIaHUpambaTa Tpe6a Ja uMart OH(l)aTeHI/I (bOpMI/I METOAN U UHCTPYMCHTHU 3a
BpEIHYBaHE.

Me géllim pér zbulimin e prirjeve té nxénésve né mosha té ndryshme dhe aftési té ndryshme té cilét duhet té kené té punuara plane té diferencuara gé dukshém ndryshojné nga planet
e pérditéshme arsimore qé jané té obliguar pér té gjithé nxénésit.

Co mex 3a OTKpUBamkE Ha HaZapeHocTa Ha y4. HacraBHunmTe TpebaT qa nMaT n3pabOoTeHN HHIMBHTYaTHH IUIAHOBH IPMIIATOJICHN 32 CEKOM YUCHUK M TOCEOCH TaJICHT.

Ato pérmbajné léndé té ndryshme mésimore numér t& ndryshém té oréve dhe aktivitete tjera té cilat pércaktohen mvarsisht nga lloji i talentit,aftésia dhe mosha e nx. Ke ondarar pasau
MNpeaAMETH, Ma3Hu YaCOBU,APYTU aKTUBHOCTH 3aBMCHO OJ] TAJICHTO,MOKHOCTH U BO3pPacCT.

Kéto planéprograme mésimore nénkuptojné njé nivel mé té lart teorik arsimor té pérmbajtjeve mésimore mvarsisht nga specifika, gjerésia, thellésia e tyre dhe llojllojshméria e kétyre
pérmbajtjeve mésimore dhe lidhéshméria korelative midis Iéndéve sipas mérbajtjeve té tyre.

HacTtaBHHKOT BO paboTara cO TaJIeHTHpAaTH yYeHHIHN Tpeda Ja Wrpa yjaora Ha cOpadOTHHK M KYpHUKYIyMOT Ha INIAHIIpOrpamara Tpeba na OumeT (IiekCHOWICH U MPHIATOCH Ha
YUCHUYKH MOKHOCTHU U 1moce6HoO 3a rpyna y4CHUIH.

Népérmjet praktikave realizuese té kétyre plan-programevesi té diferencuara dhe népérmijet realizimit t& kétyré ushtrimeve kushtuar dhe pérshtatur nxénésveté talent do té keté njé

afirmimdhe tretman mé kualitativ pér kéto nxénés si dhe ne kornizat e procesit edukativo arsimore né shkolle pér realizimin e aktiviteteve té lira dhe atyre jashtamésimore té nxénésve

[Tpexy npakTHYHO pealu3upame Ha OBHE AU(EPECHIMPAHU IUIAHINPOTPAaMH M IMPEKy pealn3upame Ha OBHE BEKOW CO MOCEOHHM yYEHMIM Ke MMaT M0 KBaJIWUTAaTHBHA pabora u

BpE/IHYBambE.

8.13. PaboTa co y4YeHuuUM co nocebHn obpa3oBHU NoTpedu- Puna me Nxénés me Nevoja té vacanta (NNV),

42



Planifikimi | aktiviteteve programore Koha Realizuesit Grupi géllimor Rezultatet dhe efektet e pritura
[Inanupame Ha IPOrpaMCKU AKTUBHOCTHU Bpewme Peanmzamnuja IlenTa Pesynratu n ouekyBaHU eheKTH
1 2 3 4 5

Pérpunimi | programés pér punén e timit pér | Gusht 2022 | Psikolog- Pedagog dhe | Arsimtar nga mésimi klasor dhe | Puné mé e sukseséshme dhe ndihmé nxénésve me NNP dhe
inkluzion pér puné me NNP. Asrycr timi I&ndor arsimtarve gé kan te bé&jné me nxénés te till
U3zpabotka Ha ron. [Iporpama 3a pabota Ha Tum | 2022 IIcuxonor TUM OpnmenHcku W npeAMeTHH | YcmenHa pabota u momoi Ha yueH co [T u HacraBH. Koun umar
0 MHKJTy3Hja 3a yueH co [10I1 HaCTaB. paboTa CO TAKBH Y4EH.
Bashkunim midis arsimta. dhe prindérve fémijét | Gjaté gjithé | Psikolog- Pedagog dhe | Arsimtar nga mésimi klasor dhe | Idetifilimi | nxénésve gé ngecin dhe kané véshtérsi né mésim me
Me Véshtérsi né mésim ose nxénés me NNP vjetit arsimtarét I&ndor dhe prindérit e fémijéve | smundje kronike dhe NNP dhe dhénja e bisedave késhilluese
CopaboTka -HaCTaBHUIIM-POAUT-y4eHUIM co | Bo Ttekot | Ilcukouor, [enaror, | me NNP arsimtaréve dhe prindérve
I10I1 Ha IejlaTa | HaCTaBHUK OnnenHckn u npenMmetHu | MneHtudukanuja H ayd.KoM U30CTaHyBaT , KPOHUYKH OOJIECTH, U

rona. HaCTaB W POAUTCIIM HA YYCH. VIIOII n JaBarmC Ha COBETU HA HACTaB.U pOAUT.

T1I1

Mbledhja me arsimtar pér pérpunimin e PIA-( | Shtator Psikolog- Pedagog dhe | Arsimtar nga mésimi klasor dhe | Késhilla konsultative dhe sugjestione(dyshime) pér puné mé té
Planet individuale arsimore) pér puné me NNP | 2022 arsimtarét Iéndor sukseséshme rreth pérpunimit té PIA dhe planeve pér puné té
né klasat ku ka nxénés té atill.Cocranok co | Cemremspu | Ilcmkosor, Ilenaror, | HacraBuum onm ommenncka o | arsimtaréve gjaté vitit shkollor gé ndeshen me nxénés me NNP.
HactaB.3a HUII,(nactaB nHIUB TUTaH) 3a padota | 2022 1. HaCTaBHUK IpeaIMeTHA HacTaBa KoHCyTaTUTBHU COBETH M IBOYMEHH]ja 32 yCIIeUHa paboTa 3a
co yuen.co OIl n3pab0TKa Ha TUIAHOBH 3a yueHuIw co [10I1 .
Pregaditja dhe pérpunimi | PIA dhe tabelés pér | Shtator Psikolog — Pedagog dhe Arsimtar nga mésimi klasor dhe | Evidentimi | arsimtaréve gé duhe té punoj PIA
shénimin e té dhénave 2022 simtarét [éndor dhe timi I&ndor EBuzieHINja Ha HACTABHUIIUTE KOM MMAAaT TaKBH CIydYau
IMoxroToBka u u3paboTka Ha HacTaBeH wiaH 3a | CentemBpu [[Icukouior, Ileparor, HacTaBHuIM o1 OAJEIHCKA O
yuenutu co OIT 2022 r peIeMTeH U  OJJIEJICHCKH MpeaMEeTHA HacTaBa

Bo Ttexon pcraBHux, TUM.

Ha 1ngejiara

TOo/I.
Bashkpunim midis pedagogut, Psikologut dhe | Gjaté gjithé | Psikolog- Pedagog dhe | Nxénésngaklasae |- 1X Té identifikuarit me gjendjen e nxénésve gjaté dhénjes sé ndihmés
Timit inkluziv, identifikimi | nxénésve té ciléve | vjetit arsimtarét Yuenumwm ox |_IX omn. dhe pérkrahjes individuale té nxénésve né nevoj pér pérparim dhe
u duhet ndihmé, kygje dhe vlersim individual | Bo Texon | Ilcukouor, Ie1aror, mésim ose sjellje, ndihmé edhe nga institucionet jashté shkollés
(Afrimitet me nxénés tjere) Ha 1eJlaTa | HACTaBHUK JIaBarbe HA COBETH , OMOIII , MO Apiika Ha yuenuimte co OI1 3a
COpa6OTKa Mefy neaaror,JICuKoJIor, rona HanpeayBame , OAHECYBHE HAJIBOP OJ1 YHWIMIITECTO
HWACHTU(HKAIHMja Ha YYCHAIIUT Ha KOU UM Tpeba
IOMOY, MHAWBUYaKHO OLICHYBabE ,
Bashkpunim me institucionet jashté shkllore pér | Gjaté gjithé | Psikolog- Pedagog dhe | Nxénés ngaklasae |- 1X Pérpunimi | t& dhénave pér nxénésit gé u duhet ndihmé profesionale
nxénésit t& cilét kané mé tepér  nevojé | vjetit arsimtarét nga institucionet jashté shkollore dhe marrja e informative kthyese
profesionale Bo rtekon | Ilcukonor , memaror, | Yuenunu ox i-1X om. nga po ato institucione me géllim té dhénjes sé dyshimeve dhe punés
CopaboTka €O WHCTUTYIIMM HaJBOpP OJ | Ha 1elaTa | HACTABHHIIM me NNP
YUUIIUIIETO 3a YUYCHHUIIU KOU nMaat l'IOTpe6a. roAHa I/Ispa60TKa Ha IMoJaTONMTE HAa YUCHUIIUTE HA KOU UM Tpe6a

npodecrHoHaIHa MOMOII O WHCTUTYLIMUTE HAABOP O] YIMIHIITATO
1 3eMambe Ha IOBpaTHa MH(POPMAIH]ja O UCTUTE.
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Sugjestionet ( dyshimet)dhe ndihma arsimtarve | Shtator- Psikolog- Pedagog dhe | Arsimtar nga mésimi klasor dhe | Plane P1A adekuade té pérpunuar dhe té dorzuara né kohé, té cilét

Iéndor gjaté pérpunimit té PIA si dhe afatizimi | | tetor 2022 | arsimtarét te cilét punojné | 1éndor pérdoren né arsim nga arsimtarét pér puné mé té sukseséshme me

kohés pér dorzimin e PIA CentemBpu | me NNP Ipenveran u  oxmeneHcku | NNP.

CyreCTI/II/I u IIOMOUY Ha NpeACMTHUTE | OKTOMBpH IIcukomor ,Jacaaror, | HaCTaBHUII IInanoBu 3a YUCH.CO TIOI1 H3p360TeHI/I 1 JOCTaB€HU HAa BpEME 3a
HACTaBHUITM BO M3pabO0TKa Ha TUTAHOT 3a yueH co | 2022 T. HAaCTaBHUIIM KOW HWMaaT yaenunu co [TOI1

I1OI1 paboTa co THE YICHHUIIH.

8.14. TyTopcka nogaplika Ha ydeHuuute — Pérkrahja tutorial e nxénésve

Detyra 1: Kygja e prindérve / tutoréve, né gjitha aktivitetet e shkollés —

BkiaydyyBamwe Ha poauTenTe / TYTOPUTE BO CUTE AKTUBHOCTH BO YYHJIUIITETO.

Indikatoré UuaukaTopun
Prindérit mé shpesh takohen dhe bashképunojné me arsimtarét
Popurenure mecTo math ce CpeTHyBaaT W copaboTyBaaT cCo
HACTaBHULIUTC.

Instrument i evaulimit: intervju, debaté e hapur. WHCTpyMEHT Ha eBailyalidja : HHTEpPBjya , OTBOPEH Jebar.
Dinamika: Periodikisht gjaté gjithé vitit Junamuka : [TeproanyHO BO TEKOT Ha IiesiaTa rOJMHA.

Bartés té aktivitetit: Drejtori, shérbimi profesional, arsimtaré,prindér
Hocuten Ha akTuBHOCTUTE Z,D,leeKTOpOT, CTpYy4Ha cny>|<6a , HaCTaBHUUUTE , poguTenunTe.

Rezultate -Pe3yararn
Prindérit ndjehen té miréseardhés né shkollé
Ponurenure ce moOpe10jieHU BO YUHUITHIITETO

Prioritete -Ilpuopurern
Pjesémarrja e prindérve né shkollé
YuecTByBale€ Ha POAUTEIUTE BO
YUMJIHUIITETO

8.15.Plani pér operatorin mediatik arsimor - [MnaH 3a o6pa3oBHUOT MeauaTop.

Bo HaweTo yumnuwte HEMA y4yeHnumn pomun, 3aTtoa Hemame npeaBuaeHo onepaTmMBeH nnaH 3a 06pa3oBHMOT MeauaTop.
Né shkollén toné nuk kemi nxénés té nacionalitetit ROM , prandaj nuk kemi té paraparé Plan Operativ pér Mediatoré.

9. BoHHacTaBHU akTMBHOCTU - AKTIVITETE JASHTAMESIMORE

Kycje, informim dhe afirmim i prindérve né aktivitete mésimore dhe jashté mésimore
- BxayuyBame, uadopmupame 1 apupMupame Ha pOJAUTEIUTE BO HACTABHU U BOHHACTABHH aKTHBHOCTH.

Detyra 1: Kycja e prindérve né gjitha aktivitetet e shkollés — BkiiyuyyBame Ha pouTe/INTe BO CHT€ AKTHBHOCTH BO YUHJIHIITETO

Bartési -nocuresu

Koha e realizimit

Kriteri pér sukses

pa60TaTa BO YYHUJIHULITETO.

U, I1e]1.cIyx0a,poTUTeITH.

Nr. Aktiviteti -AkTHBHOCTH
BpeMme Ha pean. Kpurepu 3a_ycnex
1.Kycje e prindérve né procesin e mésimit, jetés dhe punés né shkollé Drejtori nxénésit arsimtarét Gjaté vitit shkollor Planifikimi, talenti .
1 BriyuyBame Ha poHauTeIMTe BO 00pa3soBHHOT mpouec, xuBotot u | shr.profesional prindér Bo texor Ha nenata | IInanupame, ciocoGHOCT
JMpeKTop,y4eHNIIN, HaCTaBHUL | TOJUHA Zhvillimi profesional,

npodecroHaeH pa3Boj
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Takime me prindér-cocranoru co pox.

1.Né aktivitetet e shkollés — Bo yunnuuHuTe aKTHBHOCTH,
2 | 2.Né sjelljen e vendimeve — Bo moHeCEHHTE OUTYKH,

Arsimtaré shérbimi
profesional , Drejtor
HacraBaumm, crpy4na ciryxo0a,
JIUPEKTOP,

Gjaté vitit shkollor
Bo Tekot Ha 1ienara
rof.

Shfage dhe realizim i problemeve dhe
sjelljen e vendimeve
Wsrirex u peanuzamyja Ha mpoOIeMuTe U
JIOHECYBAKE HA OJUIYKH.

9.1. YyunuwiHu cnoptcku knyooBu - Klubi shkolloré sportive

YUMnuWHMOT CNopTCKM KNy6 BO HALLETO yYunuwiTe e BO TeK Ha npoueaypaTta 3a hopmupatrse.

Klubi shkolloré Sportiv né shkollén toné éshté né procedurén e sipérme ligjore pér formim.

(Ce HaBenyBa Kora e OCHOBaH YYUIMLLTEH CMOPTCKU Kny6, nMe 1 Npe3rMe Ha OArOBOPHWUTE HACTaBHMLM, Ce NMOTEeHUMpaaT OnwTUTe HO U KOHKPETHWUTE Lenu, BUOoBUTe
CMopT, Ce HaBedyBa KOHKPETU3MPaHMOT MilaH Ha akTUBHOCTUTE, BPEMEeTO Ha peanusauuja, ondareHocTa Ha y4YyeHuuMu, NpedBUAeHUTe HacTanu, TYPHUPWU WTH., ce
obpasnoxyBa npoLieaypaTa Kako M Kora ke uMm Buae noHyoeHa oBaa BOHHACTaBHa aKTUBHOCT Ha yYeHMUWTE, HaYMHOT Ha (MHaHcupare, TUMOT 3a crefere Ha

peanu3auujata n HAQYMHOT Ha eBanyauuja)

9.2. Cekuun/Knyoosu - SEKSIONET /KLUBET

AKTIVITETET E LIRA PER PERVETESIMIN E DITURIVE C/IOBOAHWN AKTUBHOCTU 3A COBJIALYBAHE HA C/IOBOOHUTE AKTUBHOCTW.

Matematicientét e rinj - Mnaagy MatemaTtuyapm arsimtar HacTtaBH.

Pamus banaxu , Jlytduje 3eHgenu

Fizicientét e rinj - Mnagn ®nswvapp | -

Nytduje 3eHaenum

Kimistét e rinj — Mnagn Xemmyappn | -

bajpam N6panmm

Biologét e rinj — Mnagn buonoaw | -

bajpam NbBpanmu

Gjeografét e rinj— Mnagn Freorpa¢pn | -

EHBep 3mbepu

Historianét e rinj Mnagn Uctopyyap | -

Wnpeca Maxmyau

Gjuhtarét e rinj -Mnagw =~~~ e

Nupwnje Anvmu ,

AKTIVITETET E LIRA KULTURO-ARTISTIKE KYNTYPHO — YMETHU4YKU CNOBO4HU AKTUBHOCTU

ceKkumja

Seksioni dramatik , letrar dhe recitues -[lpamcka -KHW}KeBHa U peLuTaTopCcKa Arsimtar HactaBHMK Nupuje Anvmu,
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Seksioni i muzicientéve Cekumnja Ha My3sunyapm - Naypewa Axmegu

Seksioni i arsimit figurative CeKkuwuja Ha JlIukoBHO obpa3oBaHue - Lindita Ballazhi

9.3. Akumn Aksionet

(Ce nspabotyBa nnaH 3a opraHmanpatre Ha 6asapu, XeneHNH3n, XyMaHUTapHW HacTaHu, eKONOLLKU akuun 1 Chl., CO jacHO AeUHNPaHN COapKUHW, BPEME Ha peanu3auuja,
UMe 1 npesume Ha nvuaTta 3aJ0SPKeHU 3a peanu3aunjata Ha akuunTe, of Kou napanenkm ke éuaat akTMBHO BKIyYEHU yvyeHuuuTe, NnoTpebHn cpeactea v maTtepujanu u
N3BOpM 0f Kou ke ce pobwujaTt, TMM 3a cnefewe Ha akuunte (BO koj Tpeba Aa uMa 1 NpeTCTaBHULM O COBETOT Ha poanTenn).

RENEEDE Materiali shpenzues
. _— Aktivitete e marra-IlpeB3emenn Indikatorét arritura P
Pikat e aksionit- Touku Ha akmuu IMoTpomen
AKTHBHOCTHU HHAUKATOPHU OuexyBaHHU .
MaTepujaJj
pe3yJaraTu
" . . ) - Pastrim i rregullt i

Pérgaditje e orarit té rregullt pér pastrimin e | O6e36enyBarbe Ha anatu oborrit t& shlgollés
Pastrim i rregullt i oborrit té shkollés oborrit té shkollés. 3a OZIPIKYBambe PerOBHO THCTOMmE
PefoBHO YHCTYBambe HA YIMIHMIITHAOT ABOP IToaroroBka Ha peIOBEH pacIopen 3a Sigurimi | mjeteve pér Han —

YUCTEHE HA YUUIHIIHUOT JIBOP mirémbajtje HBS;)

Népérmjet vazhdimit t€ aksioneve : “Mbjell A .

. . . ) ; ; e Zbukurimi i oborrit
Zbukurim dhe mirémbajte e parkut té shkollés. | lule- zbukuroje parkun e shkollés R . - ) .
Té mbjellura 20 trandafila | té shkollés Donacione
VYKpacyBamwe U OJpKyBamke Ha YUMIUITHUOT Co KOHTUHYHUPaHU aKTUBHOCTH ,,Caliu ,
, . Cajiere Ha CBEeKUIba VYkpacyBame Ha Jonaruun
napK [[BEKUIbA- YKPACYBAJTO MAPKOT HA
YUUITHIIHUOT JIBOP
YUHITHIITETO.

10. YyeHnu4Ko opraHusmnpame n yyectBo - Organizimi | fémijéve dhe pjesémarrja.

(OpraHusmpatbe BO 3aefHuLa Ha naparnenkaTa, YeHOBM Ha YYEeHWYKUOT MapriamMeHT, nraH 3a paboTa Ha y4eHWYKMOT MapfiameHT, nnaH 3a paboTa Ha Y4YeHWUYKUOT
npaBoGpaHUTEN BO TEKOT Ha yyebHaTa roavHa, notpe6HU cpeacTBa U MaTepujanu 1 U3BopU of Kou ke ce gobujar).
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Programa per pune e bashkesise se nhxenesve ne shkolle.

IIporpama 3a pa6oTa Ha y4eHMUYKATA 3a€JHNLA HA YYWJIUIITETO

Coapxuna - PERMBAJTJA

Bpeme napeann3sanuja
KOHA E REALIZIMIT

- KoHcTuTynpame Ha pakoBOJICTBOTO Ha y4eHHYKaTa 3aeauuia; - -Konstituimi udheheqesia e Bashkesise se nxenesve
- Ynorara Ha paboTara Ha y4eHHYKATa 3a¢JHUIA — ITPEIJIO3N HMHCTICHa 32 IOHECYBambEe Ha Mporpamara 3a pabora;
-Roli | punes ne bashkesin e nxenesve-propozime dhe mendime per prurjen e programes per pune

IX

- JlonecyBame mporpama 3a padora - JlonecyBame MEpKH U aKTUBHOCTH 32 MOYCIICIIHO Y4ecTBO HayueHunure Bo BO/I
-Prurje program per pune-Prurje masa dhe aktivitete per pjesemarrjeme te sukseshme te shkenctareve ne FEA

IX

- Y4uecTBO BO OpTraHU3UpaHn aKIUH, OHHITCCTBGHO-KOpI/ICHapa6OTa BO YUMUJIMIITCTO U HAABOP OO HETO,
-Pjesemarrje ne organizimin e aksioneveper pune shogeroro-shfrytezuese neshkolle dhe jashta saj

X

- [logurayBame Ha yYEHUIKUOT cTaHAap/ ( aKIUW, MHUIIM]aTUBH3a IIOMOIII, COTHIAPHOCT, COpabOTKa, pa3MeHa);
-Ngritja e standartit te nxenesit(aksion,iniciativeper ndihme,solidaritet,bashkep.shkembim)

IX-V

- Y4uecTBO BO OpraHu3upamke Hpnpeﬂ6n 110 MOBOA IMMPAa3HUIKM BOYYHUJIMIITETO U HAABOP OJ HET'O,
-Pjesemarrja ne organizimin e shfageve pernder dita e shkolles dhe jashta saj

IX-V

- Mepku 3a no100pyBame Ha PEKpEaTUBHUOT KUBOT HAa MiaanuTe( CIIOpT, U3JIETH, IPOLIETKH, JIETYBaba, 3MMYyBamba);
-Masa per permiresimin te jetes rekreative te terinjve(sport,shetitje,verim,dimrim)

- AKTUBHOCTH 3a ype€ayBamE HA CHTCPUCPOT HA YUHUJIHUIUTEC,XOJIOBUTC,
-Aktivitete pér rregullimin e enterierit té shkollés, koridoreve ,

Xl

- YyecTBO BO 0J00pYyBamke Ha €KOJIOMKHOT aMOUEHT BOYUYMJIHUIITETO;
-Aktivitete per rregullimin e enterierit teklasave e korridoreve

X-V

- I[aBa}Le npeano3n, CyreCTuu 3a rnoJuramkbe Ha KyJITypaTa HAXKUBCCHEC ( 3ApaBa UCXpaHa, BOCIIMTAHUC 3a HAMATYBalkhEe Ha
ATKOXOJIU3MOT Mel'y MIIQJUTE , PU3HK OJ1 CEKCYaITHO MPEHOCIUBUOOIIECTH. ... )

-Dhenie propozime,sygjestion per ngritje tekultures se jeteses(ushgim I shendosh,edukim per zvoglim te alkoholit midis te
rinjve,rrezikusmundjeve nga bartje seksuale---)

IX-V

- Y4ecTBO BO OpraHU3MpPaHU €KCKYP3UH, JIETYBabha, 3UMYBamka,lIPEIJI031, MUCIICHA, OpPraHu3allnja);
-Pjesemarrja ne organizimin e ekskurzioneve,dimrim,verim,propozime,mendime,organizim

XIl, VI

- OpraﬁmnpaH)e pa3Hu BUJOBU MHUHHU HATIIPEBAPU CO LHECICTUMYJIHUPAKBC HA MOCAWMHIN U OJ1. 3aCTHUIIN,
Organizim te disa lloje mini garrim me gellim stimulim te disave dhe bashk.klases

- laBame npeuio3u 3a nogandu, Harpaau, Npu3HaHUja U IPYTBUJ] CTUMYJIATUBHU U TBOPEUKH HJIEU 3apaJii 3ajaKHYBambe Ha
auyHaTa apupMalja Ha YYeHUKOT U 10A00pyBamke Ha HUBHUOTYCIIEX;
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-Dhenie propozime per levdata,dhurata,mirenjohje stimulim tjeter dhe ide krijuese pershkak te forcimit dhe afirmimit te

nxenesit dhe permiresimi i suksesit te tij

- Hpennor MCPKHU 3a KOHTUHYUTET BO MMOYUTYBAILETO HaA KYRHHOTPCH BO YUMJIMIITCTO U KOI[GKCOT Ha OJHECYBALE;

-Propozim masa per kontinuitet ne respektimin e rendit shtepiak te shkolles dhe Kodeksi i sjelljes

IX- VI

- 3pabotka Ha nuH(hopMaTop (SUACH BECHHUK), 3apajiid TPAHCIIAPSHTHOCT HA padoTara Ha YUYCHHUYKATA 3aeTHUIIA
-Perpunim te informimit(gazeta e murit),pershkak te transparences ne punen e bashkesise se klases

IX- VI

11. BOH yuunuwuHu aktuBHocTh — Aktivitete jashtamésimore

11.1. EKckyp3uun, usneTmn n HactaBa Bo npupopaa — Ekskurzionet, shetitje dhe mésim né natyré.

(Ce HaBegyBa TUMOT 3a MSPaGOTKa Ha nporpamara, KO €KCKyp3unu, n3netun, HactaBa BO npmpoaa w Opyrn BOHYYHYUIULLIHWN aKTUBHOCTU Ke ce opraHunsunpaaTt u Co Kou

opaernexwvja).

Aktivitete jashtémésimore Bon yYnJIMIIHH aKTHBHOCTH

Koha e realizimit Bpeme Ha peasmzauuja

Bashképunétorét copadoraumm

Aktivitete té lira t& nxénésve -C0001HH yUECHUYKH aKTHB.

Nga njé oré né javé emeH 4ac HeJEeTHO

Avrs. Pérgjegjés omroBopHu HaCTaBH

Kujdesi i shkollés pér shéndetin e nxénésve

Nga njé oré né javé emeH 4ac HeJeTHO

Kujdestari i klasés omm.pakoBou.

Garat e nxénésve HatmpeBapu co yueHIHUTE

Prill, Maj Anpwi, Maj

Ars. Pérgjegjés onros. Hacrag.

Ekskursionet e nxénésve Exckyp3um

Shtator, Tetor CenremMBpH, OKTOMBpPHU

Kujdestari i kKlasés macen paxk.

G |W N

Bashképunim me rrethin lokal Copabotka co mokaiaHa camoympasa

Janar, prill, maj - Janyapu , Anpun , Maj

EKSKURZIONET E NXENESVE - EKCKYP3UU HA YUYEHUILIMTE

Ekskurzionet e nxénésve jané forma té tilla té punés edukativo arsimore ku nxénésit njoftohen me léndét dhe fenomenet né mjedisin natyroré dhe kushtet jetésore.
Y4yeHuuKkuTE eKCKYP3HU ce (POPMH HA BOCIIMTHO — 00pa30BHATa padoTa co0 KO YYeHHMIUTeE ce 3all03HABAAT €O NMpeJMeTUTe U (peHOMEeHHUTe BO IPUPOIHA CPeAUHA U )KMBOTHUTE

yCJIOBH.

Detyrat e ekskurzioneve té nxénésve jané: - 3agayuTe HA YYeHHUYKHTE EKCKYP3UH Ce :

e Zgjerimin e njohurive dhe marrjen e informacioneve né fusha té caktuara té jetés dhe punés sé njerézve

e [IpomupyBame Ha 3HACHETO U JOOMBakHEe MHPOPMAIIUK BO OAPEIEHN 00JIACTH O] )KUBOTOT U paboTara Ha JyreTo

Njohtimi me bukurité natyrore dhe monumentet kulturoro-historike-3amosnasasme co nmpupogHUTE YOABUHHU K KYJATYPHO -YMETHUYKH CIIOMEHH.
e Zhvillimi i ndjenjave té socializimit individual-Pa3BuBame 4yBcTBa Ha UHANBUIYAIHA COLIMjaTu3alln]a
e  Zhvillimin e géndrimit pozitiv ndaj punés-Pa3zBuBame Ha MO3UTHBEH CTaB KOH padoTaTa.
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Gjaté kétij viti shkollor ekskurzionet e nxénésve do té realizohen né klasén e treté,gjashté dhe klasén pérfundimtare né pérputhje me rregulloren pér kryerjen e
ekskurzioneve té nxénésve dhe géllimet e tyre do t&€ mvaren nga lloji i ekskurzionit, mosha e nxénésve dhe kushtet ekonomike té prindérve.

Bo TexoT Ha oBaa yqe6Ha roavuHa €KCKypSHUUTC Ke ce pcajm3upaat BO TpETO OAI. IIecTo n ACBCTTO O4.BO CKJIOII HAa NPAaBUIHHUKOT 3a peanmauﬂja Ha CKCKYpP3UH CO
YYECHUIUTE U HETOBA LICIT K€ 3aBHUCH O BUOOT Ha eKCKyp3I/Iaj aTa, BO3pacTa Ha YYCHUIHUTE 1 €EKOHOMCKHUTE YCJIOBU Ha POAUTECIINUTE.

Plani dhe programi i ekskurzioneve té nxénésve
Ili1aHOBM M IPOrpaMM HA €KCKYP3UH CO YYCHHLHTE.
Ekskurzionet do té organizohen dhe kryhen né vende dhe objekte né rajon tjetér gjeografik té banimit té nxénésve.
Exkckyp3unte ke ce opraHusupaar BO MecTaTa U 00jeKTHUTE BO IPYTO MECTO .
Ekskurzionet do té zhvillohen nga programi i pregaditur mé paré nga arsimtarét pérgjegjés , né program do té pérfshihen elementet e méposhtme:
Ekckyp3uute ke ce pa3BuBaat O] Iporpamara IpeTxoIHO OATrOTBEHA O] OATOBOPHUTE HACTABHULM, IpOrpaMara Ke 'l COAPKU CIEAHUBE €JIEMEHTH
- Qéllimi dhe objektivat e ekskurzionit - Ilenra u HenuTe Ha eKCKyp3ujara.
- Koha e ekzekutimit té ekskurzionit - Bpeme Ha peanuzaiija
- Kohézgjatja e ekskurzionit -gonrorpajuocra,
- Pjesémarrja e ekskurzioneve - ygectBO
- Drejtimi rrugoré i ekskurzionit - penamuja
- Lokacioni dhe objektet qé do té vizitohen - mokaruja u 06jekTH KOM Ke ce TOCeTyBaar.
- Udhéhegési i ekskurzioneve - Bomuu
- Aktivitetet finansiare - -puHaHCHCKH aKTHBHOCTH
Klasaelll ,I1V,V- Ill ,IV,V oax.
Ekskurzion njé ditor né varési té nevojave dhe arsimtaréve dhe nxénésve sipas planit dne programit mésimor.Ekskurzioni do té realizohet nése ka marréveshje me
70% té prindérveté nxénésve né klase.
-EnnonneBHa ekcKyp3uja BO 3aBUCHOCT OJ1 MOTPEOUTE Ha HACTABHUIIUTE M YUYCHUIIUTE CIIOpE] HacTaBHATa rporpama.Exckyp3ujaTta ke ce peanusupa
JIOKOJIKY UMa J10roBop co 70% o1 poJAUTENUTE HAa YUEHULIUTE BO YaCOT.

*Qéllimi dhe Objektivat:Njohtimi me pasurit natyrore dhe bukurité e vendit toné dhe zhvillimin e dashurisé dhe interesit ndaj natyrés.
Koha e realizimit:Fundi i vitit shkollor

-Llen v 3agauun: 3ano3HaBake CoO NpUpPOOHUTE pecypcu 1 ybaBnHM Ha HallaTa 3eMja U pa3Boj Ha loveyboB 1 MHTepec 3a npupogata. Bpeme Ha
peanusauuja: Kpaj Ha yyebHaTta rognHa
Klasa VI = VII-VIII - IX oaa.

Ekskurzion njé ditoré - EnnomHeBHa eKCKyp3Hja

Qéllimi dhe Objektivat: Njoftimi me bukurité e R.Magedonisé sé Veriut , si gendér trafiku, industrija, kultura e kaluar dhe e tashmja, mbikéqgyrja e kafshéve té
egra né kopshte zoologjike pér njohjen e kafshéve né natyré.

- Iles1 u 3axaum :3ano3HaBame co npupoanute yoasuan na CPM ,Kako 1ieHTap Ha cooOpakajoT, MHyCTpHjaTa, MUHATOTO U CeralrHara KyJiTypa,
HAATJICAYBAKLC HA TUBU ) KUBOTHHU BO 300JIOIIKU I'PAAVHU 34 TPCIIO3HABAKLC HA  KUBOTHHU HAa OTBOPCHO,

Koha e realizimit:Né fund té vitit shkollor ose né muajin Maj.
Bpeme Ha peanusauyja : Bo kpajoT Ha mKosickaTa rogrHa Wwin Bo Maj mecer.
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12. HatnpeBapwm 3a yyeHuuuTte - Garat e nxénésve

Né kété vit shkollor do té organizohen gara shkollore , komunale , regjionale, republikane pér disa Iéndé mésimore :

-Gjuhé shqgipe, gjuhé Maqgedone , Gjuhé Angleze , Gjuhé Gjermane , Matematik, Fizik, Kimi , Biologji , Informatoiké, AFSH, Sport, Arsim teknik
, Ars. Figurativ, etj.

-OBaa y4yebHa roavHa ke ce opraHuavpaat HaTnpeBapy , U Toa : LUKOSCKU , ONLUTUHCKWN , pETMOHArHKN , ApXXaBHW N0 pasHW NpeamMeTy :

-AnbaHcku jasuk , MakegoHCKuM jasuk , AHMUCKKM jasuk , FepmaHcku jasuk , Matematuka , dusmnka, Xemuja , bruonoruja, MHgopmatuka , 30,
TexHnyko obpasoBaHue , JInkoBHO 06pas.u ap.

YyecTByBaw€eTO ke 6uae co oapeneH 6poj Ha y4eHUUn Co O4rOBOPHUTE HACTaBHMLM MO TUE NpeamMeTu.
Pjesémarrja e nxénésve do té jeté me numér té caktuar té& nxénésve dhe me arsimtarét pérgjegjés nga ato IEndé.
PASQYRA E PJESMARRJEVE NE GARAT E NXENESVE

Arsimtar pérgjegjés:

| Lloji I garave shkollore I K. I Koha e realizimit I Arsimtar pérgjegjés |
| Gara shkollore nga té gjithé léndét I IV-1X I XIL 1L LIV, V I Arsimtar léndor |
| Gara komunale dhe regjionale I IV-1X I I, 11, 1V, V, VI I Arsimtar léndor |
| Gara republikane I VI-1X I Vv I Arsimtar, mentor |

13. YHanpegyBawe Ha MYNTUKYNTYPANTU3MOT/MHTEPKYPTYIapU3MOT U MelfyeTHUYKaTa MHTerpaumja

-Promovimi i multikulturalizmit / ndérkulturizmit dhe integrimit ndéretnik
Shkolla fillore ,, Gjergj Kastrioti Skenderbeu “ f. Sérbicé , komuna e Kérgovés ka lidhur partneritet me dy shkolla fillore , :

1. ShF “Kuzman Josifoski Pitu “ Kérgové dhe
2. ShF,,Mustafa Kemal Ataturk “ Pllasnicé.

OcHoBHoTO yunnuwTe ,['epr Kactpuotn Ckenpepbey “ c. Cpbuua , KnueBo Mma napTHEpCTBO CO BE OCHOBHW YYUMMLLTA , 1 TOA :

1. OY,Kyaman Jocudocku Muty “ Knueso ,
2. OY,Myctada Keman Atatypk “ lNnacHuua.
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13.1.Plani aksionar pér koordinim té aktiviteteve shkollore té SIT-timit — Axkuucku naan 3a koopounuparwe na akmuenocmume oc Tumom na MUOA

Nr Aktivitete AxtuBHOCTH Mbartés Hocuren Koha e realizimit Rezultati Pesynraru
Bpeme Ha peanmzanmja
1. Pércaktim i mehanizmit pér vendim té SIT Drejtor, shérbimi profesional, arsimtar Shtator Principe efikase pér puné
-YTBpAyBame Ha MEXaHU3MOT 3a ojutyka Ha CUT HAupekrop, CTpy4Ha ciyx0a , HacTaB CentemBpu
2. Klasifikim té pérgjegjésve té anétarve té SIT dhe Antaréte SIT Shtator Pérmirésim né koordinim dhe
pércaktim té afatit kohor dhe hapsinore pérmbajtje té Ynenosu va CUT CenremBpr komunikim
mbledhjeve
-Knacudukaumja Ha ogroBopHOCTUTE Ha
uneHoBute Ha CUT u yTBpOyBak-e Ha BPEMETO U
NnpocTopHaTa CoApXWHa Ha cocTaHounTe
3. Planifikim i aktiviteteve gé duhet té realizohen Antarét e SIT Shtator CenrremBpu Plani akcionar
IInanupame Ha aKTUBHOCTH KOU Ke Ce peaau3upaar Uinenosu Ha CUT AKIMCKY TIJIaH
4. | Ndarja e strategjis pér zgjedhje té realizatorve né nivel té Antarét e SIT Shtator CenremBpu Motivim dhe pérmirésim i
pérfitimit Ynenosu Ha CUT klimés shkollore
-Ilogen6a Ha cTpaTerujaTa 3a U300p Ha CIIPOBEYBAYH
Ha HUBO Ha MPO(UTAOUITHOCT
5. Formimi i timeve nga realizatorét oér secilin nga Antarét e SIT Shtator CenrremBpu Tim i formuar
aktivitetet e parapara Unenosu Ha CUT Tumor
-dOopmupame Ha TUMOBU  OJ] CTPAHA HA
CIIPOBECAYBAYHNTC 3a CGKOja oI NpCABUACHUTC
AKTHBHOCTH
6. Mbledhja e informatave pér termet dhe hapsirat pér Realizator, antaré té SIT Shtator CenrremBpu Hapésir e siguruar
realizim té aktiviteteve té pércaktuara nga realizatorét Korniz kohore pér puné
dhe pérputhshmérija Programi pér puné
-Cobupame Ha HH(DOPMAIINHY 32 TEPMUHHUTE U O0e306eneHa TOBPIINHA
[IPOCTOPUTE 32 BPIICHE HA aKTUBHOCTH JIhUHUPAHU Bpemencka pamka
OJ1 CIPOBEAYBAYUTE U YCOITIACECHOCT ITporpama 3a pabora.
7. | Mbartja e informatave nga té gjithé né shkollé — njoftim Realizator, antaré té SIT Shtator Koordinim dhe informim i té
i aktiviteteve gé ndigen dhe mbikéqyrje e rezultateve Peanuzaropu, CUT tumoT CenreMBpu gjithéve né shkollé
nga pércjellja dhe realizimi i tyre Kooopaunanuja u
-Hoceme nnhopmaruu o cuTe BO yUHWIHAIITETO - HHPOPMUPALE HA CUTE BO
00jaByBam-¢ Ha AaKTUBHOCTH IIITO C€ CJIEAaT U YUHIIUITETO
HaATJICAyBamkEe HA PE3YITATUTE O HUBHOTO CJICJICHC
" CIIPOBECAYBAKLC
8. Pércjellje nga realizimi i aktiviteteve Antarét e SIT Gjaté gjithé vitit Monitoring i mbrendéshém
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CneueH)e Ha peaﬂmaunja Ha aKTHUBHOCTA Unenosu na CUT Bo texoT Ha neiaara BHane‘IeH MOHUTOPHHT.
TOAWH
9. Mbledhje té rregullta pér arritje né realizimin e Realizator, antaré té SIT Heré pas heré sipas Ndérrim té informatave né mes
aktiviteteve Peanuzatopu , WIeHOBH Ha CUT. planifikimit té anétarve té SIT né lidhje me
Penosau CocTaHoIM 3a IIOCTUTHYBAlbE Ha peaii3alinja -TIToBpemeno, kako mto | aktivitetet e ndryshme ku marrin
Ha aKTUBHOCTHUTE Oelle MIaHuPaHo pjesé
10. Dhénja pérkrahjes pér realizatorét Anétaréte SIT Gjaté gjithé vitit Pércaktim i propozim masave
-O06e30eayBarme MoIPIIKa 3a CIPOBELyBaYH UYeHOBH Ha CUT Bo Texot Ha roguHarta pér pérmirésim né realizimin e
aktiviteteve
11. Plotésimi i listave pér raportet té caktuara pér timin Anétaréte SIT Periodikisht Informimi i pérgjegjsve té
PINA UneHOBH Ha CUT [Mepuoanuno projektit
12. Dokumentim( portfolija )pér aktivitetet e realizuara Realizator, anétaré té SIT Gjaté gjithé vitit Mbledhje e fotografive ,
IopTodonmo 3a peaM3upaHy aKTHBHOCTH Peam3aTopu , 4ICHOBH Ha CHT Bo TekoT Ha roguHara produkteve , t& ndryshme
13. | Lajmérim i mediumeve, njésis lokale dhe prindérit pér Anétarét e SIT Periodikisht Promovim té aktiviteteve né
PINA, aktivitetet né shkollé UneHOBH Ha CUT [Mepuoanuno shkollé
H3BecTyBame Ha MEAUYMUTE , JIOKATHUTE U POAUTEIUTE IIpoMoBHpame HAa AKTUBHOCTUTE
3a MUO akTHBHOCCTH BO YYWJIHILTETO
PINA — EKIPI - _MMHOA - EKUIIA

1.AJSHE ZENKU — KoopauaaTtop

4. EMINE LUTFIU

- 4JIeH

2.HUMA BALLAZHI -ujnen

5.DORUNTINA XHELILI - unen

3.RAMAZAN ADILI

- YJIeH

6.DRITAN BEKTESHI-unen
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/10roBOpeH NaH 1 AMHaAMMUKa 3a -N36paHMHACTaBHULMOA ABETEYUMAULLTA HacTtasHuum no (4Ba napa CenTemepy
CocTaHOK €O HacTaBHUUMTE  |neannsaumja Ha NPOEKTOT -Arsimt.tézygjedhur nga té dyja shkollat HaCTaBHULM Of, Pa3/IMYHUN HACTaBHM
-BocnocTaBeHa MHTEPHET BPCKA BO yYMaMLLTATa jasunuy)
Mbledhje konsultative Blani k it . lizimni -Lidhja me internet né shkolé IArsimtaré té gjuhéve té ndryshme
me arsimtarét antkonsutues per realizimin -TenedpoHcKa KomyHuKaumja-Komunikimi telefonik mésimore Shtator
projektit - MULWAHM HACOKM 33 3a84HUYKM aKTUBHOCTU-pasMeHa
-Kahje té shkruajtura pér aktivitete e pérbashkéta
MpBa paboTuaHmLa co YyeHuLMTE ce 3an03HaBaaT mery -[loroBopeH NAaHu U AMHaMWKa Ha aKTUBHOCTUTE HacTaBHULM M yYeHULM CenTemspy/
yyeHuum og ageTe yumnuwTa |cebe,npeanaraat mecta Kou 6u rm -YuynnHuua OKTOMBpPHU
Punétorija e pare me MCTpaXKyBane ,Ce loroBapaar 3a HA4NHOT Ha -O6e36eaeHNpeBo33ayyeHnLmTe(BO 3aBUCHOCTOA,40r0BOPEHOTOMECTO3A [Arsimtarét dhe nxénésit
nxénésit e té tri shkollave [noHaTamolHa KOMyHWKaLKja cpenba) Shtator / tetor
Nxénésit njoftohen ndérmjet tyre , Plani | marréveshjes dhe dinamika e aktiviteteve,
propozojné vende gé do ti hulumtojné, -klasa,
.. - -Sigurimi | transportit (mvarésisht se ku do ta caktojné takimin).
merren vesht pér komunikimin e
métutjeshém .
MpBanmpecpeabaco YueHWLMTe ce 3ano3HaBaaT M 046MpaaT mecTa -Cpyna Ha y4yeHVLUM of, ABa Kiaca
ydyeHnumopgpyrute 32 KOM Ke ucTpaxkysaat -M36paHM y4EHULIM KOV Ke FO BOAAT COCTAaHOKOT U Ke AUCKYTMpaaT
yuynamurta -HTepHETBPCKa v MOXKHOCT 33 ayAMo- BU3yesiHa BPCKa HacTasHHLM 1 yueHnLm
Nx&nésit njoftohen dhe zgjedhin vendin pér - [loroBopeHu NpaBuaaTa 3a KOMyHUKaLMjau HAYMHOT Ha M36Uparbe Ha
Takimi i paré me o - o 3aeHUYKM MecTa Hoemspu
JaXimifi pareime. té cilin do té hulumtojné.
nxénés nga shkollat - [loroBopeHu NpeasioKeHnTe mecTa 3a
- MCTpa'»(yBal-be [Arsimtarét dhe nxénésit Néntori
tera -Grupi | nx. nga dy klasa,
-nx. e zgjedhur gé do té udhéheqin me mbledhjen dhe do té diskutojné.
-Lidhja me inrternet dhe mundésisht lidhja audio-vizuele.
-Marréveshje pér rregullat e komunikimit dhe ményra pér ygjedhjen e
vendeve té pérbashkéta.
-Marréveshje pér vendet e propozuara pér hulumtim.
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M3paboTeHnnaH3ancTpaKyBatbeTou

MoAroTBeHU maTepujanu n paboTHu

HactaBHULM M y4eHNLM

Btopa paboTuaHuua co oNpenenicHM ce U3BOPHTE Ha IMcTOBM 33 PaboTUNHMLM Lekemspu
yyeHumum -/lnctacosebcTpaHm
MHGOPMaLMU,METOAUTE Ha UCTPAKYBaAHbE U e R
Puntorija e dyté me BOCNOCTaBEHN TUMOBU -KOHTaKTH CO CTPYYHM IMLa Arsimtarét dhe nxénésit Dhjetor
nxénésit CO onpeaeneHn 3aaaqu -Pregaditja e materijaleve dhe fletéyave té punés pér punétoritg,
-Lista me Web — faget
Pregaditja e planit pér hulumtim, dhe caktimi I}-Lista me literature,
burimeveté informacioneve , metodat e -Kontakte me persona professional.
hulumtimit dhe caktimi | timeve me detyrat
konkrete.
CobpaHn MHGOPMaLLMK 04 PA3IUYHM U3BOPU -TVUMOBMYYEHWULMCOjacCHOONPEAENEHN 3a4a4M YueHuum
UcTpaxyBarbe Ha TepeH - UHTepHeT - Internet Dexkemspu/
T aa g a——, 1o 2l e e (e (Ui 8 [milnme || MNoceTa Ha my3ej 6ubaunoTteka- Vizita e muzeut dhe bibliotekés, xEnasit
- UHTepBjy CO CTPYYHO InLEe despyapu

-Timet e nx. me detyra té qarta té caktuara

-Intervista me persona professional.

Dhjetor, / shkurt

O6paboTKa Ha
MHdopMaLmumn

Pérpunimi | informatave

AHanu3MpaHu nogaTtoum

[Té dhénat e analizuara

PaboTuaHMLa 32 Npe3eHTUpakbe Ha
nogaToum

- Anckycnja 3a pobreHuTe nogatoum
-Punétori pér prezentimin e té dhénave
-Diskutim pér té dhénat e pranuara

[YYeHULUN HacTaBHUUM

Nxénés , arsimteré

4-1a cegmnLa
despyapu

Javae4-tée
shkurtit
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14. NpoeKTu WITO ce peanu3upaatr BO OCHOBHOTO yuunuwTte — Projekte gé do té realizohen né shkollé

14.1.Plan program pér puné té TIMIT pér perdorimine MIKROBITIT

IInanupame 1 nporpaMmupame Ha padoTa 3a THMOT 3a ynoTpedyBame Ha MUKPOOUTOT.

-AKTMBHOCTH 32 peajaus3anua u neara -- Aktivitete gé do té realizojné géllimin

Aktivitetet
AKTHUBHOCTH

Realizuesit
Peanusartopu

Koha e realizimit
Bpewme Ha peanuszamuja

Metodat, format
Metoau u hopmu

Efektet e pritura
OuekyBaHU pe3ynTaTH

Pérdorimi i sukseséshém i
mikrobit né mésim- né té
gjitha Iéndét mésimore dhe
Klasat.

Ycnemna ynorpeba Ha
MUKPOOUTOT Ha CHTE
NPEAMETH U MapaieKu

Arsimtarét klasor dhe
léndor

me nxénésit e té gjitha
klasave

KJIACHUTC
PaKoBOAUTEIN U
NPEAMETHHUTE
HaCTaBHUIIU, y‘ICHI/IHI/I
o CUTC IMapaJiCIK1u

Té shkruarit e parollave
Shtator-manifestimi i dités sé shkollés
Tetor —java e fémijéve , festa e Halloween
[MumyBame Ha Taposiu
CenreMBpu- MaHu]ecTallja Ha JCHOT Ha
YUUIUHITETO
OkTOMBpH-HEJIesIIa 3a ITpaBa Ha YYEHHUIIUTE,,
Halloween

Bashkbiseduse ,illustrative dhe
demonstrative
Individuale dhe grupe té vogla,
CoOroBOpHHUK U WIIyCTpaTHBHA-
JAEMOCTpaTUBHA METOda
WNHpuBHyalHO M HA Ml TPyIIU

Té menduarit logjiké
dhe kritik té nxénésve
KputnyHo 1 10ru4Ho
MHUCJIICHEC Kau
YUCHULIUTE

Pérdorimi i sukseséshém i
mikrobit né mésim- né té
gjitha Iéndét mésimore dhe
Klasat.
VYcnemHa ynorpe6a Ha
MHUKPOOUTOT Ha CHUTE
MNpEaAMCTHU U IapaJICIIKH

Arsimtarét klasor dhe
Iéndor me nxénésit e té
gjitha klasave
KIIAaCHUTEC PAKOBO. U
HpeI[MeTHI/ITe HaCTaBH,
y'—IeHI/IHI/I O CUTeC
napajciku

Neéntor festa e alfabetit, festa e flamurit ,
Dhjetor-zbukurime pér vitine ri.
HoewmBpu- neHot Ha a3bykaTa y I€HOT Ha
3HAMETO
JekeMBpuU-JIeKOpUpake Ha YUUITHULIUTE 32 XOBa
roauHa

Bashkbiseduse ,illustrative dhe
demonstrative
Individuale dhe grupe té vogla,
CoOroBOpHHUK U WIIyCTpaTHBHA-
JAEMOCTpaTUBHA ME€TOda
WNHauBHyalHO M HA Ml TPyIIU

Rritja e vetbesimit tek
nxénésit
CamomoBep0Oa xau
YUYECHULIUTE

Pérdorimi i sukseséshém i
mikrobit né mésim- né té
gjitha 1éndét mésimore dhe
klasat.
VYcnemna ynorpeba Ha
MHUKPOOUTOT Ha CHUTE
NpeaAMCTHU U IapaJICIKH

Arsimtarét klasor dhe
Iéndor me nxénésit e té
gjitha klasave
KIIACHUTC
PaKOBOJAUTEIIN U
HpeI[MeTHI/ITe
HaCTaBHUIHU, YUYCHUIIN
O CUTC TapaJiCIK1

Mars- festa e mésuesit dhe nénés,
prill — festa e nji prillit
gershor —dita e fmémijéve, manifestim solem
MapT —ACHOT Ha HACTABHUKOT U HaA MajKaTa
aIfpuJI ACHOT Ha IMMPBU allpuil
JYHH- ICHOT Ha JlerjaTta-cojieMHa MaHuecTanuja

Bashkbiseduse ,illustrative dhe
demonstrative
Individuale dhe grupe té vogla ,
COroBopHHUK U WITyCTpaTHBHA-
AEMOCTpAaTUBHA METOAa
WNHpuBHyalHO M HA Ml TPyIIU

Motivim dhe aftési pér
té shprehurit té lirshém
MoTuBnuja u
CII000THO U3pa3yBamke
Kan YUCHULIUTC
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15. Nogaplwika Ha ydeHuuuTte —Pérkrahja e nxénésve

15.1. lNocTurHyBawe Ha yd4eHnUuTe o nperxoaHarta roamHa - Té arriturat e nxénésve nqga viti i kaluar

TE ARRITURAT E NXENESVE PER VITIN SHKOLLORE 2021/22

Edhe pse né kohé Pandemie té gjithé nxénésit kané ndjek mésimin e rregullt me pjesémarrje fizike prej kl. I deri né kl.e IX. dhe kané treguar sukses
té lakmueshém .

N ako BO BpEMC Ha HaH,Z[eMI/Ija CUTC YUCHHUIIU ITOCCTYBa peno6Ha HacTaBa o1 IMPBO A0 ACBTTO OAACIICHHUE U HMMaaT IIOKa)XaHO 3a1aBOJIUTEIICH YCIIEX.,

Poshté ju paragesim tabelarin e plotésuar pér suksesin e nxénésve ./loay umame TabenapeH mperie Ha YCIexoT Ha yde.3a yueonarta 2020/21 .

Raportet e suksesit té nxénésve né fund viti shkolloré 2021/22
M3BewTaj 3a ycnexoT Ha y4eHUUUTe BO KpajoT Ha y4yebHaTa 2021/22 r.

té vitit shkollor 2021/22 né SHF "Gj.K. Skenderbeu" té f. Sérbicé

Pasqyré e numrit, suksesit, sjelljes, rregullshmérisé dhe té notés mesatare, mungesat ,né né fund

Mpernep Ha 6p. Ha y4yeHuuu, ycnex, noBegeHue, pedoOBHOCT M cpefHa OLeHKa Ha ycnex 3a Kkpaj Ha yyebHaTta 2021/22 r.Bo

00VY,,I".K.CkeHgepbey “ c. Cpbuua

Nxénésit - yyeHnum

>
s

klasa

VII-A

VII-B

O |0 |N|jO L[~ wWw [N (P

Vil

[EEN
o

Wwibh RO (P, W

RN OILWOIN (O (N

gjithé
sej

Rregullshméria- SIELLIA MUNGESAT Masa disiplinore
SUKSESI - ycnex pefosHOCT nosegeHune M3ocTaHoum [OMCUNAMHCKN MepPKM
:QE) :8 qE) % $ E S :Q % 8 8
S El o S S 2858 2|2 Ll =2 5 L@ g
9 | £ © ol | P9 ET a|l 3| | 2 5 2| 2 ]
o gl 5| 2 g Sl o488y T|E|IZ| 88| 2| ol B ut
g =2 S, me te g el 5 g @ 2|8 S a | © 2
@ 7 = dobta o T~ o|” <
Te notuar me shkrim
OnncHO oueHeTH 0|0 0 0 0 0] 10 0 0 0 0 0 Hema ska /
Te notuar me shkrim
OMUCHO OLLeHEeTH 0|0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 Hema ska /
Te notuar me shkrim
OnMUCHO oLeHeTH 0|0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 Hema ska /
8(1|0 0 09| O 0 0 o 9 0 0 6 0 6 Hema ska 4.83
5(2]0 0 07| O 0 0 of 7| O O 47| 13| 60 Hema ska 4.68
3(3|0 0 06| O 0 0 of 6| O 0 0 0 0 Hema ska 4.70
3120 1 oj6| O 0 0 O 5 0 0 0 0 0 Hema ska 4.09
2 (1|2 0 0[5 1 0 0 O 5 0 0 0 0 0 Hema ska 3.84
413|0 0 07| O 0 0 of 7| O 0 0 0 0 Hema ska 4.37
4,0|0 0 04| O 0 0 oOf 4| O 0 0 0 0 Hema ska 4.97
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Il-
Sh.P.f.zhu
11 | brine
-
Sh.P.f.zhu
12 | brine
V-
Sh.P.f.zhu
13 | brine
-

Sh.P.f.N.S
14 | elle

gjithesej

Te notuar me shkrim 0|0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 Ska /

Te notuar me shkrim 0|0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 Ska /

1121 0 04| O 0 0 0| 4 0 0 0 0 0 Ska 3.96
/

Te notuar me shkrim 0|0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 Ska

311 4

0|42 1 08 1 0 0 0|77 0 O 47| 13| 60 Ska

Nota mesatare e gjithé shkollés

Pra né bazé té té dhénave té lartéshénuara shohim se kété vit shkolloré e kalojné klasén 77 nxénés té rregullt dhe pa nota éshté vetém 1 nxénés i cili me

prindérit &shté shpérngulur jashta vendit.

On ropeHaBeIeHOTO Ce TJiesia JIeKa MpoliiaTa yueOHa roJiMHa 3aBpIilyBaaT /7 PEJAOBHH YUCHHUIH , U €/1eN YYeHUK ¢ HeOlleHeT MOopay UCETyBambe BO

CTPaHCTBO.

Té gjithé nxénésit kané treguar sukses té lakmueshém me noté mesatare né nivel té shkollés 4.43 duke i pérfshiré edhe shkollat periferike né f, Zhubriné

dhe né Novosellé.

CuTe yueHHIIH TTOKaXaa 3a10BOIUTENEH yenex u cpenna onenka 4.43 xaze mro ce BKIydeHy U HoApaynuTe yauaumra c. Xy6puno u c. Hosocero.

15.2. MNpodecnoHanHa opueHtTauuja Ha yyeHmumuTe - Orientimi profesional i nxénésve

PLANI PER ORIENTIM PROFESIONAL - ILian 3a npodecHOHAIHA OPHEHTAIN]ja.

CoaprkuHa Ha pa6oTa , aKTUBHOCTH
Pérmbajtja e punés, aktivitete

OueKyBaHM pe3yJITaTH, UCXOAU
Rezultatet e pritura, prodhimi

Peanusaropu - opMu U METOAU HA
pa6oTta

Realizatoré- format dhe metodat e
punés

BpeMe Ha peasu3anuja
Koha e realizimit

Involvimi i elementeve nga profesionet e ndryshme

né pérmbajet mésimore

-BrirydayBame Ha €JIEMEHTH O] pa3IndHu Tpodecun

BO HACTABHUTC COAPKUHU

Njohja e nxénéséve me profesionet e ndryshme gé japin
mundési pér zgjedhje personale

-3ano3HaBame Ha ydeHMumuTe pasnuyHn npodecun Kou
O0BO3MOXYyBaaT MOXHOCTM 3a NindeH n3bop

Arsimtaré té mésimit klasor dhe
Iéndor, metoda dhe forma té
pérshtatshme pér realizimin e
pérmbajtjeve mésimore

Mvaret nga planifikimet
e pérmbajtjeve
mésimore né l1éndét
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-HacTaBaumu Bo ojjeneHuja u
MpeIMeTH, MeTou U (hopMu
MIOTOJTHM 32 peayin3aiyja Ha
HACTaBHU COJAPKUHH

mésimore, gjaté gjithé
vitit shkollor

-Toa 3aBucu o1
IJIaHUPAETO Ha
HACTaBHUTE COJPKUHU
MO MPEIMETUTE, BO
TEKOT Ha LiesiaTa yueOHa
roJiHa

Vizité fabrikave, institucioneve me animim té
listave udhéheqgése ku sgarohet procesi i prodhimit
-Ilocera Ha haOpuKH, MHCTUTYIINN CO aHUMAIIH]ja
Ha BOJICYKH CITUCOIM KaJIe IITO € 00jacHeT
IMPOU3BOJHUOT IpOLEC

Njohja direkte e punés té disa profesioneve
-JlupekTHO 3HacHke 3a paboTara Ha HEKOU npodecun

Arsimtaré té léndéve té ndryshme
HacraBHunum no pasHu npenamMeTu
Vézhgimi i punés nanOynyBame
Ha paboTaTa

Sgarime -- o6jacHyBambe.

Mvaret nga programet e
planifikuara té
pérmbajtjeve mésimore
-Toa 3aBuCH 0Of
IUTaHMpaHaTa nporpama
3a HACTaBHUTC

COOPKNHU
Njohja e nxénésve té kl. IX me degé té ndryshme, Marrja e informacioneve né lidhje me té gjitha profesionet gé | Bashképunétorét profesional
profesione dhe profile nga literatura egzistojné né té gjitha gendrat e mesme shkollore té Puna frontale dhe individuale me
Konkursi pér regjistrimin e nxénésve né shkollén e | Republikés dhe kushtet pér regjistrim nxénésit .
. Prill Anpun
mesme -JlobuBame nHMOpMANKK 32 CUTE MPOPECHH ITO MOCTOjaT [Mpodecnonannu copadOTHULTN
3arno3HaBambe Ha YYEHHUILIUTE CO pa3HU OIPaHOIIH, BO CUTE CPEJHM YUWJIHMILIHU LIeHTpU Ha Pemy6nukara u @poHTaNIHa U UHIMBHlyaJIHA
npodecuu 1 MpodwIIH 01 IUTEPATypa. YCIIOBH 3a pErucTpanyja pabora.
AHKeTHparbe Ha YISHHUIIUTE OJ1 AE€BETO OJUI. BO Mbledhja e informatave se pér cilat profesione ka mé tepér
. . Pedagog -ITemaror
BpPCKa CO HUBHHOT HJIeH M300p Ha 3aHMMAarbe interes dhe udhézime o . .
o - e - , Listé anketuese — AakeTHun Maj - Maj
Anketimi i nx. Té kl. IX pér ygjedhje té profesionit | Cobupame Ha nHGOpPMAaIHK 3a KOU TIPpodecHu nma 1o Bere HCTOBH
né t& ardhmen. HHTEPEC U HACOKH.
Rapc_)r_t nga anketa e realizuar dhe aktivitetet & Informaté kthyese pér nxénésit e kl. 1X dhe mundésité qé i Pedagog - ITegaror
planifikuara A ; . . . .
ofrojné institucionet e sistemit Raport -M3Bemiraj Maj - Maj

I/IBBGHITaj O CIIPOBCACHUTC aHKCTH U IIJIAHUPAHUTC
AKTUBHOCTH

INoBpaTHa uH(OpPMAaIIKja 33 YICHUIIUTE O] ICBETTO OJUI.

Konkurs - Ormac

Bashképunim me shkollat e mesme, institucione qé
ofrojné mundési pér zgjedhje té profesionit
CopaboTKa co CpeIHUTE yUUITUINTA, THCTUTYIH
KOW HyJaat u30op Ha npodecujara.

Prezentim té gendrave mésimore, té dhéna nga enti pér
punésim

HpeseHTauI/Ija Ha HACTaBHU LICHTPH , IOAATOLUTE OC 3aBOJ 3a
BpaboTyBame.

Pérfagésues té shkollave — video,
material reklamues, té dhéna
statistkore

HpeTCTaBHI/IK O yyuivimrara-
PEKIIaMHU BHUJI€a MaTCpUAJIH.
CTaTI/ICTI/I‘{KI/I ImoaaToIlu.

Prill — Maj Anpui - Maj
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15.3. NMpomouuja Ha AOOpPoOcOCTOj6ba Ha yYeHUUUTe, 3allTUTa OA4 HACWUJICTBO, o4 3noynopedba U 3anyliTalse, crnpedvyyBaHe

OUCKPUMUHaLUMnja

Promovimi i gjendjes sé& miré té nxénésve , mbrojtja nga dhuna , nga kegpérdorimi dhe mospérfilljie

PROGRAMI PER PARANDALIMIN E DHUNES -

ITPOI'PAMA 3A INTPEBEHIIMJA HA HACHJICTBO

Pérmbajtja Qéllimi Koha e realizimit Realizator Rezultatet e pritura
Conpxuna [en Bpeme Ha Peanuzarop OuekyBaHHU pesyJITaT
peaymianyja

Parandalim nga varshmérija e duhanit,
alkoholit dhe drogés

CripeyyBame Ha 3aBUCHOCT O[] TYTYH,
AJIKOXOJI U JIEKOBU

Njoftimi i nxénésve nga kl.e VIIIdhe IX té cilét
jané té mvarur

U3BecTyBame 3a yueHunu ox oggesnenue VII u
IX Kou ce 3aBUCHHUIIU

Orét e kujdestarisé
OJnie/IeHCKH YacoBU

Kuj.e klasave

Shérbimi professional
OapenHCKH
pakoBozauTesny, CTpyyHa
cayx6a

Rritja e vetédijésimit pér smundjet e varshme
3roJieMeHa CBECHOCT 3a 3a60J1yBatba 0,
3aBHCHOCT

Parandalim nga smundjet gjinore
[IpeBeHIMja HA pOJOBY 3a60JyBaba

Nxénésit nga kl1.VIIdhe VIIIté njoftohen me
smundjet gjinore

Yuenunurte of VIII u VIII ognenenue ce
3al03HaBaarT Co 0peMeTyBakba BO MOJIOBUTE

Prill, maj
Anpun, Maj

Arsimtarét nga lénda e
biologjisé

Shérbimi professional
HacraBuuk no buoJsioruja
[IpodecroHnaHa ycayra

Njoftimi me rreziget e smundjeve gjinore
3ano3HaBamwe CO ONACHOCTHUTE O [10J10Ba
6oJsiecT

Ballafaqim me konfliktet
CnpaByBame O KOHQJIUKTH

Konfliktet - si pjesé e jetés
KoHMKTHTE KaKo Jies1 0/ 3)KUBOTOT

Dhjetor, mars
JlekemBpu , MapT

Shérbimi profesional
Arsimtaré

HactaBHunu
[IpodecroHnaHa ycayra

Konfliktet- mbartésit e energjis pérte ecur
pérpara

KOHQJIUKTH - eHepreTCKH NPEBO3HUIIM 1A Ce
MPUABHKAT HaMpes

Sjellje aggressive
ArpecuBHO o/iHeCyBame

Njoftimi i nxénésve nga kl.e VIlIdhe IX me
sjellje agresive

Yuyenunurte of VIII u VIII ognenenuve ce
3aM03HABAaT CO OpPeMeTYBakba BO MOJOBUTE

Néntor
HoemBpu

Shérbimi profesional
Ctpy4Ha cayx6a

Kontribut pér té kuptuar karakteristikat e
nxénésve agresiv

[IpusoHecyBa 3a pasbupame Ha
KAPaKTEPUCTHUKUTE HA arpeCUBHUTE YYCHUIIU

Identifikim i nxénésve me sjellje té
dhunshme

WpeHTudukanuja Ha y4eHULUTE CO
HACUJIHO OJIHEeCyBakbe

Ndihmé té kujd.té klasés qé ti identifikoj
nxénésit me sjellje té dhunshme

[TomMow Ha KJIaCHUOT paKOBOJAUTEN] Ja U
HWJIeHTUOUKYBA YYEHULUTE CO HACUIHO
OJIHECYBalbe

Gjaté gjithé vitit
Bo TekoT Ha rouHaTa

Shérbimi profesional
Kujd.e klasave
Ctpy4Hara cayx6a,
KJIaCHU PAaKOBO/JIUTEJIH.

Formimi i grupeve pér té punuar me ato
dopmupame Ha rpynu 3a pabta co THe
YYEHUI U

Puné me grup nxénésish qé jané agresiv
Pa6oTa co rpymna y4eHUIM KOU ce
arpecuBHH

Ndihmé pér zbulimin e nxénésve me
agresivitet
[ToMo1 32 OTKpUBake Ha y4. KOU Ce arPCUBHU

Gjaté gjithé vitit
Bo TekoT Ha rouHaTa

Shérbimi profesional
Kujd.e klasave

Puné me ato nxénés
Pa6oTa co Tue gena

Debat me prindér pér dhunén
JlebaTa co pouTeS M NPOTHUB HACUJICTBO

Njoftim i prinderve me dhunén
3amo3HaBa Ha POAUTEJUTE CO HACUJICTBO

Sipas nevojés
[lo moTpeba

Shérbimi profesional
Ctpy4HaTa ciayx6a

Interesi i rritur bashképunim me nxénésit
3roJieMeHa copaboTKa 32 UHTEPECH CO
YYEHHULIUTE

Kygje e arsimtaréve né ballafagim me
dhunén népérmjet punés me ASH]
BkilydyBambe Ha HacTa. BO CIPaByBakbe CO
HaCHJICTBO npeky pa6.co 02KB

Realizi mii disa punétorive té cilat jané té
lidhura mre dhunén

CrnpoBeziyBame Ha HEKOW PaOOTHIHUIU
MOBP3aHU CO HACHJICTBO

Orét e kujdestarisé
OaneeHCKUTE YacoBHU

Kujd.e klasave
OpeneHCKu
PaKOBOIUTENN

Njoftim me termin dhuné
BoBez BO IOMMOT HAaCHJICTBO

Evaluimi i programit
EBasiyanyja Ha mporpaMara

Realizimi i programit
Peasiusanuja Ha mporpamara

Maj Maj

Drejtori, Shérbimi
profesional

Pércaktim i mangésive dhe prioriteteve
pér vitin e ardhshém
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JupexTop,
npodecroHaNHa cayx6a

OnpeaenyBaH)e Ha U30CTAHOLUH U IPUOPUTETHU

3d UAHATA rogrvHa.

16. OueHyBawse NOTIMI

16.1. BuooBu oueHyBaHw€ U KaneHaap Ha oueHyBaweTo - LLOJET E NOTIMIT DHE MENYRA E NOTIMIT

Bp3 ocHoBa Ha 300 , OoUeHyBaHheTO Ha y4eHuUUnTe € KOHTUHYnpaHO BO TEKOT Ha uenarta rognHa, ce UMnieMeHTnpambeTo Ha CTaHaapanTe BO OUEHYBaHETO.

Og I-1ll opg oueHyBaweTo e nnucmeHo .0a IV-VI oga. Bo TpuTe Tpomeceuuja ce oueHyBaaT MMCMEHO a Ha KpajoT Ha roguHarta ce oueHyBaaT OpojyaHo.

Og VII-IX oga. Ce oueHyBaat 6pojuaHo.Né bazé té LAF , notimi i nxénésve éshté me kontinuitet gjaté gjithé vitit shkolloré, realizohet né bazé té srtandardeve pér notim.

Nga kl. I-1ll — notimi &shté pérshkrues.Nga kl. IV-VI notimi éshté pérshrues gjaté tre tremujorsheve pérvec fund vitit me nota.

Nga Kkl. VII-IX notimi éshté me nota gjaté gjithé vitit.

OLeHyBaHh-ETO Ha YYEHNLMTE € KOHTMHYMPAHO BO TEKOT Ha Lenarta roanHa a n3eelutanTte ce nspabortaat Ha 4 TpomeLeymja 1 Toa :

Notimi i nxénésve éshté né kontinuitet gjaté gjithé vitit kurse raportet mpregaditen né ¢do tremujorsh si¢ vijon :

1.04 01.09.2022 — 30.10.2022 rog - nNpBOTO TpomeLleuure : - tremujorshi i paré:

2.0801.11.2022 go 30.12.2022 -BTOPOTO TOMELe4YMe nnm NnpBoTo nonyrogue.-tremujorshi i dyté ose gjysémvijetori i paré.
3.04 20.01.2023 r. — 31.03.2023 r. -TpeToTO TpOMEceune — tremujorshi itreté.

4.0001.04.2023 r. — 10.06.2023 r.-kpajoT Ha y4yebHaTa roguHa.- fundi i vitit shkolloré.

16.2. Tum 3a cnepexwe, aHanu3sa v nogapwka -- Timi pér ndjekje , analiza dhe pérkrahja.

-Pérmirésim i kualitetit té mésimit népérmes realizimit t& mésimit bashkékohor
— ITooobpysarse na Keanumemom na HACMABAMA NPEKY PEAIUIAUUJA HA COBPEMEHAMA HACMABA

Né shkollén toné jané krijuar kushte pér mésim bashkohoré duke i véné né pérdorim tabelat elektronike té cilat jané prezent né té gjitha klasat.
Bo nanrero YIWIMHIITE C€ OCTBAPCHU COBPEMCHU YyCJIOBU KOpI/ICTej KU TH CJIICTPOHCKUTC TaOIM KOHU ce AOCTAITHAU BO CUTC YUMIIHUIIU.
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16.3. CTpy4yHM noceTu 3a crnegeHse U BpeaHyBawe Ha KBanuUTeTOT Ha paboTaTta Ha BOCNUTHO-0O0pPa30BHUOT Kaaap

Vizitat e ekspertéve pér monitorimin dhe vlerésimin e cilésisé sé punés sé stafit arsimor

Faktorét qé ngadalésojné realizimin e géllimeve
Y c/I0BH KOM T0 HAMAJIYBAaT peajin3aluja Ha 1ejTa

Strategjité me té cilét zvogélohet ndikimi i kétyre faktorve
Crtpareruja co Koja ce HAMAJTyBa BJIMjaHNETO HA OBHE (aKTOpH

1.Angazhimi pamjaftueshém i kuadrit mésimor

HGSaHOBOHHO AHTraXUpame Ha HACTAaBHUOT Kaaap
2.Motivim i pamjaftueshém i nxénésve HenoBosHa MoTHBaIHja Ha yUEH,.
3.Pérshtatje né realizimin e aktiviteteve té papérféshira né pérgjithési
-Ananranja Bo BPIICHE aKTUBHOCTH KOHW HE CE OIIIITO BKIYUCHH

1.Strategji interne pér ndjekjen e implementimit pérfitimet nga projekti.
Hutepna crpareruja 3a cienerse Ha pridobivki od projektot

2.Nxénési né gendér té procesit pér mésim dhe respektim.

V4YeHHUKOT BO OIBCHTAp Ha HACTABHUOT IIPOLEC U ITOYHUT.

3.Ndjekje e vazhdueshme té zhvillimit profesional té arsimtarve.
Kontunyupano Crneneme Ha npoeCHOHaNEH pa3Boj Ha HACTaBHULIUTE.

Faktoré té cilét nxisin dhe motivojné
—(I)aKTopn KOH ITIOTHKHYBAaT M1 MOTHUBHpPAaT

Strategjit me té cilét nxiten kéto faktor
Crpareguja co koja potiknuva ovoj faktor

1.Shfrytézim i pérfitimeve nga projektet e realizuara ndijekja e inovacioneve nga
koncepti i ri arsimit fillor.

I/ICKOpI/ICTyBaI-Le Ha HpI/I}lO6I/IBKI/ITe Ol p€aJIN3NUPAHUTC MPOCKTH, 10 NHOBATUNUTE
0J1 HOBHOT KOHIIENT 32 OCHOBHO 00pa30BaHue

2.Arsim kualitativ pérshtatur me personalitetin e fémijut.

KBanuteTHo 06pa3OBaHI/Ie MpUIaroacHo Ha JUIHOCTAa Ha ACTETO

3.Ndjekje e stilit jetésor si trend pér mésim té pérjetshém te nxénésit.
CripoBelyBamEeTO Ha JKUBOTHUOT CTHJI KaKO TPEH/I 3 IOKUBOTHO YUCHE Kaj
YUCHUIIUTE

1.Inkuadrim né sistemin e evaluimit dhe zbulimin e anéve té dobéta dhe té forta té shkollés.
BrirydyBame BO CHCTEMOT 3a IMPOIIEHKA U OTKPHBAE Ha JaKH W CIIa0W CTpaHU Ha
YYHUJIUIITETO

2.Stimulim népér mjet trajnimeve, dosjet kualtative té arsimtarve, puné népérmjet aktiveve,
kémbim i pérvojave dhe ndértim i vetébesimit mé té madh.

CTI/IMyJ'IaLlI/Ija IPEKY aJlaTKH! 3a 06y1<a, KBaAJIMTCTHHU zlocneja 3a HACTaBHUIIH, pa60Ta peKy
Cp€aCTBa, pa3MC€Ha Ha UCKYCTBA U I'Pai€HC MOT0JIEMA CaMOILOBep6a.

3.Stimulim i arsimtarve pér ftimin e titullit mé té larté né profesionin e tij.

Ctumynupame Ha HAaCTABHUIIMTE 32 MIOKAHA 32 HajBHCOKA TUTYJIa BO HEroBaTa npodecuja.
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PROGRAMI VJETOR PER PUNEN E DREJTORIT - FOAWULWIHA NPOrPAMA HA AUPEKTOPOT

Nr.- | Pérmbajtja- coapXKuHa Koha- | Realizimi-peann3anuja
op. BpeMe
1 Pergatitje te programés operative dhe aktivitetet VI-VIII | drejtori, sh. Prof.-
I/IBFOTByBaH)e Ha OoI€paTuBHA MMpOorpaMa Ha akKTUBHOCTHU AVpPeKTop, npOCbGCVlOHaJ'IaH CJ'ly)K6a
2 Verifikimi i gjenedjes sé pérgjthshme né shkollé pér realizimin e veprimtaris. Vi drejtori, sh. Prof.-
BepuduKaumja Ha onwtaTta coctojba 3a peanusaumja Ha akumjarta ANpekTop, npodecuoHanaH cnyxoda
3 Pregaditje e konceptit pé shpérndarjen e oréve pér arsimtarét, kujd. E klasave , kryetaréve té Aktiveve , ALN etj. VIII drejtori, sh. Prof.-
[loarorByBame KOHIIEMIH]ja 3a:pacnpeenda Ha HaCT.IIPEIMETH OJI.paKOBOICTBO,IPETCEAATENN Ha TTOCTUHH AnpekTop, npodecnoHanaH CJ‘|y>K6a
cTpyunu aktuBu, CYA 1p
4 Kordinimi dhe ndjekja e punes gjate pregatitjies Se orarit te oreve,mes.shtues,ALN,sher.profes . shérb. Profess
Koopaunupame u cieneme Ha paboTaTa PU U3TOTB. paclope]] Ha yacoBu,aoaarHa, CYA IX npodecroHanHa cnykba
5 Pérpunimi i orarit per kujdestari té ars. IX nd. Drejtori
W3rorByBame pacnopern 3a AeKypCcTBa Ha HACTABHULIU Mom .[npekTop.
6 Konceptim metologjie dhe perpunim prog.vjetor Né té gjitha fushat nga PEA IX sherb. Profess
KoHnentupame MeToA0I0THja ¥ M3TOTBYBAKE TOAUIITHN  MTPOTpaMu 3a cute noapadja ox BOP
npodecnoHanHa cnyba
7 Pérgatitja program vjetor per pune ne shkolle IX Drejtori,k.arsimor
M3roTByBame TOIUITHA MporpaMa 3a padoTa Ha YUMIHIITETO, TMPEKTOPOT, HACTABHUYKH COBET
8 Koncept tezash per debate ne k.arsimor,k.klasor IX shérb. Profe
Konnenupame Te3a pacupaBa Ha HacTaBHUYKH COBET, npodecroHanHa cnykba
O,Z[,Z[.COB@T 1 COBCT Ha MApAJICIIKH
9 Ndjekja dhe dinamika e aktiviteteve nga Plani Zhvillimor | shkolles X drejtori,sh.
Cnepetbe M AMHAMUYHM aKTUBHOCTU 0o Pa3BoeH nnaH Ha yYmnuwTeTo
10 Program per persosje profesionale X kryetari Késh
Mporpama 3a npodecuoHanHoO yCoBpLUyBaHe Mpetcepaten Ha oabopoT
11 Program per mjete shkollore X Drejtori
[Tporpama 3a HaOaBKa Ha HACTABHU CPEJICTBA JIupekT.
12 Qasje ne programet tematike-procesi X drejtori,anpekTop,
Mpuctan 4o TemaTCKU-NPOLIECHM NporpamMmm sh.prof.npod.cnyxba
nd. Dre nom.gnpekT
13 Planifikimit i aktiviteteve mesimore dhe jashtamésimore.-Mikrobiti X nd. drej. Sh.Prof.
yBI/I,Z[ BO TOAUIIHUTEC U TEMATCKUTC - IPOLIECHU IIJIaHUpAaba Ha IIOM.TUPEK 1 I'IpOd)eCMOHa}'I Ha C}'IY)K6a
CTaBHUTE U BOHHACTABHUTE aKTUBHOCTH -MuKpobuToT
14 Mbikeqyrja kontinuitet te dok.pedag X nd. drej. Sh.Prof.

KonTuryupan npernes Ha 1ieIOKyTHaTa
NearomKka JOKyMeHTanuja

MOM AMPEKT U NpodecroHasHa cay»Kba
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15 Qasje,ndjekje,drejtimi dhe udheheqja evid Dhe perp. Planifikimit ditor X nd. drej. Sh.Prof.
MpucTan, cnegewe , HACOKN, N BOAEHE Ha Nef, eBMAEHLMja U LOK.AHEBHA MNOAF. nom Aupek. npodecroHanHa cnyxba
16 Qasje,kontroll dhe ndjekje ne mbarvajtjen X nd. drej. Sh.Prof.
Profesionale,org.operativ,met.did.per.met. MoM . ANPEKTOpP U npodecrmoHanHa cayKba
dhe realizimi akt.mes.e jashtmes.
VYBHJ, KOHTPOJIA U CIEACHE Ha OCTBAPYBAKE HA CTPYUHUTE,
OIICPATUBHO OPraHU3alUCKUTE MATECP.- TCXH. U AUJAKTHYKO- METOJACKUTC
IIOATOTOTBKH 3a peaJ’II/IBaHI/Ija Ha HAacTaBaTa M BOHHACT. A KTHBHOCTH
17 Ndjekja e organ.te mes.ditor X nd. drej. Sh.Prof.
CJ'ICI[GH:G Ha opraHH3aquaTa Ha JHECBHATa HaCTaBa noM . ANPEKTOP U I'IpOd)ECVIOHa}'I Ha cny>K6a
18 | Ndjekja dhe real.aktiv.nga prog.Matematike Xl nd. drej. Sh.Prof.
me mendim,mesimi gjuhesor ne Kl filles.integr. mesimit ekologjik ne sitemin ars.ne Magedoni MOM . UPEKTOP 1 NPOpecroHanHa ciyxba
-Integrimi i mésimit me pérdorimin e mikrobitit né mésim
Crneneme Ha peanuzaliijaTa Ha aKTUBHOCTUTE OJ1 TPOTpaMUTe
Mamemamuxa co pasmuciysarve,
Jasuuna nucmenocm 6o nou. 000.,Mumezpayuja na
€eKOoJIoOuWKomo 06pa306aHue 80 MAKEOOHCKUOM
05pa3066H cucmem
-Hperpaumnja Ha HacTaBaTa co ynotpebyBawe Ha MUKPOBUTOT Bo HacTaea
19 | Mbajtja e Késhillit t& klasave dhe Késhillit Xl nd. drej. Sh.Prof.
[Tocera Ha yacOBM U BOJICH-¢ CBUJICHIIM]A 32 UCTUTE nom . AMpeKTop u npodecmoHanHa cnyxba
KakKo O] pel0oBHATa Taka U o yacoBure ox CYA
M JOIOJHUTEIHA U JOJaTHA HAaCTaBa
20 Perg.papritur te bisede,analize te ores dhe dhenie ndihme pedag.didaktike,-organ.dhe biseda Xl Kryetari Késh.
individ.,grupore dhe lloje tjera MpeTcepaten Ha opbopoT
me arsimt.klasave te ndryshme ose ars.lendor
Henocpe):[Ha IMOATOTOBKA M pa3roBop,aHajii3a Ha 4acoT
1 AaBakbEC COOJBECTHA II€aromka, JUIaKTH4YKa ITIOMOII
-OpraHu3upameC U U3BCAYBAC HA MHANBUAYAJIHN Pa3roOBOPU,I'PYIIHO U APYT'O HUBO CO HACT3BHUIU OJ COOJABECTHO
OJUI. WJIM IIPEIMET
21 Inicim,perm.te aktiv. Ne mesim bashk.dhe Xl drejtori,sh.prof. nd. Dre
ImpIem.me mjete bashk OVPEKTOPOT , MOM AMPEKT, NpodecnoHanHa
I/IHI/ILII/IpaI-Le, HAaCOYyBamkC HAa AKTUBHOCTUTEC 3a OCOBPEMCHYBALE HA HACTaBaTa U IPMMCHA Ha COBPEMCHU CﬂY)K6a
HAaCTaBHU CpCACTBA
22 Nxitja e arsim. per organ. Vizite ore Xl drejtori,sh.prof. nd. Dre

mes.dhe vizite .nga ars.tjere
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HOTI/IKHYBaH)e Ha HACTaBHUIMUTE 3a OpraHU3upamkEC HATJICAHN 4YaCOBH U B 3a€MHO IIOCETYBAKC HA UCTUTE, O CTP.
Ha HaCTaBHUIIU

AVPEKTOPOT , MOM AMPEKT, NpodecnoHanHa

cnyxba

23 Inicim,kordinim,ndjekje aktiv.per realizim Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej

Per shkolle funksionale arsimore nom . AMpeKTop u npodecmoHanHa cnyxba
Wanmmpame, KOOpIuHNpake, HACOUYBAkE U CIIE[CHhe aKTUBHOCTH 32 pealn3alija Ha BOCTUTHATA (yHKIHja Ha

YUUJIUIITECTO

24 Ndjekje active ne detyrat Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej
Programore ne te gjithe org.profes. AVPEKTop, Nom. [AMpeKTop u
Dhe komisionet ne shkolle npodecroHanHa cnyxba
AKTHBHO CIIC/ICHC HAa pealin3aliyja Ha MPOrPaMCKUTE
3aJa41 Ha CUTC CTPYIHU OpraHd 1 KOMHUCHUU BO YUHUIIMIITETO

25 Program per persosje pedag.profes.ars. Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej
Ne kornize te shkolles AVPEKTOP, Nom. [lnpekTop u
IIporpama 3a cTpy40-IeIaroliko yCOBPIIYBAKE HA npodecnoHanHa cnyba
HAaCTaBHUIIMTC BO PAMKUTC Ha YYUJIUIITETO

26 Planifikim per nevojat e kuadrit Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej
ed.arsimor AMpeKTop, nom. lnpeKktop n
[Tnanupame Ha TOTPEOUTE HA BOCIIUTHOOOPA30BHUOT npodecnoHanHa cayba
KaJ1ap 3a CTPYYHO YCOBPUIYBaKkE

27 Aftesimi per imolem.te njohurive bashk. XIi drejtori,sh.prof. nd. Drej
Nga fusha program.detyrash per pers.ne PEA  Ocmnoco0yBame 3a pUMeHa Ha COBPEMEHUTE 3HACHHa O] AMpeKTop, Nom. AupeKTop 1
o0J1acTa- mporpaMupame 3ajauu 3a ycoBpinypame Ha BOP npodecnoHanHa cayba

28 Pasurimi | fondit te bibliotekesshkolles Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej
me lektura,lit.prof.gazeta,fle AVpPEeKTop, nom. AMpeKkTtop u
30oraryBame Ha KHWKHAOT (DOHJI BO YUHJIMIIIHATA OUOJIHOTEKA npodecnoHanHa cnyxba
CO JICKTHPH, CTPYYHA JUTEPaTypa, CHUCAHU]a, BECHUIIN

29 Planifikim dhe impl.ore mesimore Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej
midis vetidhe akt.tjera ed.ars AVPEKTop, Nom. [AMpeKTop u
HHaHI/Ipa}Le " U3BCAYBALC HA Mer'yce6Ha II0CE€TAa HA HaCOBU U le.BOCHI/ITHO-O6pa30BHI/I AKTUBHOCTHU npod)ecmoHanHa cny)K6a

30 Njoftimi ars.me metodat me te Xl drejtori,sh.prof. nd. Drej
Reja nga metodika,pedagogjia, AVpPEeKTop, Nom. AnpeKTop 1
Psikologjia ge kane ndikim ne PEA npodecroHanHa cnyxba
3amo3HaBam€ Ha HaCTaBHUIIUTE CO HajHOBI/I CO3HaHI/Ija
Ol METOJIMKA, nenarornja, OUJIAKTUKA, HCI/IXOJIOFI/Ija HITO UMaart
JonvpHH Touku co BOP

31 | Persosja e metodave per pune te ALN dhe organ..e nxenesve | drejtori,sh.prof. nd. Drej
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YcoBpuryBame Ha MeToAUTE Ha padoTta Ha CY A M yYeHUYKHUTE OpraHU3allnN

AVPEeKTop, Nom. MpeKTop u
npodecnoHanHa cnyba

32 caktimi mentorit per praktikan I drejtori, sh. profes.
Dhe njofja me detyrimet e tijj AP .IIPOQ.CIL.
OmnpenenyBame MEHTOP Ha HACTABHUKOTIIPHIIPABHUK
" 3aI103HAaBalkbC CO HCTOBHUTE 06BpCKI/I
33 Njofja me permbajtjet dhe mundesit e shkolles shkak per permbushje te I drejtori,sh.prof. nd. Drej
gellimeve,detyrave dhe permbajtjeve te shkollave fillore ne ed.ars. AMpeKTop, Nom. upeKTop 1
3armo3HaBame CO COAPKUHY ¥ MOYKHOCTH Ha YUHJIMIITETO 3apail OCTBApYBabE Ha IENNTE, 3a1a4NTe U npodecnoHanHa cnyKba
COAPKMHUTC HAa OCHOBHO BOCIIMTAHUC U O6p330BaHI/Ie
34 Njofja me planet dhe prog.arsimore Dhe puna edukative I drejtori,sh.prof. nd. Drej
3amo3HaBamke CO HACTaBHHOT IDIaH M IIpOoTpaMa Ha HacTaBaTa M BOCIIUTHATa paboTa AupekTop, nom. [inpexTtop n
npodecnoHanHa cnyba
35 Njofja me principet dhe udhezimet Per udhehegje te evid.pedagogjike drejtori,sh.prof. nd. Drej
3ano3HaBame CO MPOMUCUTE U YIATCTBATa 32 BOACHE Ha MEAaronkaTta eBUACHLMja U JOKyMEHTalja anpekTop, nom. [inpexktop u
npodecnoHanHa cayba
36 | Njofja me organizimin e punes ed.arsimore [ nd.drejt. Arsimtarét
WupuBuayanHa cTpyyHa U IMAAKTUYKO-METOCKA ITIOMOII BO peaju3alnujata Ha HacTasarta u ap.BO/| Mom. [inpekTop, HacTaBH.
37 Ndihme profesionale didaktiko-metodike ne realizimin e mesimit etj FEA I pers.teknik, drejtori,arsim
WNuauBunyanHa cTpyyHa U AHJIAKTHYIKO-METOJICKA TIOMOIIIBO pealin3anyjata Ha HactaBarta u 1p.BO/] TeX.IEPC.IUP.HACTABH.
38 Edukimi ne lidhje me impl. teknologjik ne arsim Il drejtori,sh.professional
Enyxanuja Bo Bpcka co IpuMeHaTa Ha 00pa30BHATa TEXHOJIOTH]ja AMpekKTop, nea.cnyxba
39 | Instrukcion per punen me prinder I drejtori,shprofesional
Wnctpykuunu 3a pabota co poaurenu npopecuoHaInn AVPEKTOP, nej.cayxoba
40 Ndjekja dhe njofja e ligjeve etj dok. me te cilat vert. prog.baze per pune te org.profes Il drejtori,sh.profesional
Cnez[eH,e 1 3aI103HAaBaKC HA 3aKOHUTC U AP.JOKYMCHTU SO KOHU CC YTBPACHU OCHOBUTC U MPOTrPAMUTE 3a pa60Ta AVNPEKTOoP, nep,.cnym6a
Ha CTp. OpraHv, HACTaBHUYKUOT, OJJ.COBET,CTPYYHU AKTHUBU,0J1.paKOBOACTBO,CTPYUHHU COpa6OTHI/I]_II/I
41 Inicim te aktiviteteve per mendim dhe krijim planifikim ne punen Il prindér.
e org.prof. dhe vleresimi punes se tyre poauTenu

I/IHI/ILII/IpaI-BC AKTUBHOCTHU 3a OCMHCIIYBAKLC U TBOPCUKO IJIAHHUPAKLC HA paGOTaTa Ha CTPYYHUTC OpraHu,
BpCAHYBAKC U OLICHYBAWkC HA HUBHATA pa60Ta
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42 Pjesemarrja e rregullt ne te gjitha Mbledhjet e organeve profesionale Il drejtori,Sh.prof
te shkolles ANPEKTOop, nea.cnyxba
PCI[OBHO MMPUCYCTBO HAa CUTC CCAHUIIU Ha CTPYYHHUTEC OPraHd BO YYUJIUIITETO
43 Nxitje debatesh profesionale pyetje ge jane ne rend dite ne mbledhje 1 drejtori, nd.drej.sh.prof. arsim.
[ToTTHKHYBamk€ HA CTPYYHU U PACIPABH MO CUTE Mpallamka IITO CE HA THEBEH Pell HA COCTAHOKOT ANpeKTop, nea.cnyxba
HaCTaBHMLUM
44 Nxitje te sherb.profesional t'a ndjek kuantitetine mbledhjeve dhe te jap zgjidhje per perparimin e punes 11 drejtori, nd.drej.sh.prof. arsim.
te org.prof.te shkolles OVPEKTOop, nea.cnyxba
[loTTHKHYBamke Ha CTPyYHATA CITY’K0a J]a TO CIeI KBAHTUTETOT HA CETHUIINTE U 1a HyIU PElIeHHja 32 YHATPE].
Ha paboTaTa Ha CTP. OPraHy BO YUYHHIITETO
45 Ndjekja dhe realizimi | detyrave programore te aktiv.prof.,késhilli i paral.klasore dhe kuj.klasave 11 drejtori, nd.drej.sh.prof. arsim.
CJ‘IC,I[CH;G n peanmaunja Ha IpOrpaMCKuTEC 3aJiladyi Ha CTP.aKTUBHU, COBETOT Ha oAd.IapaliCjikara 1 AVPEKTOP, NOm . ONPEKTOD, nep,.cny>1<6a,
OJ1.paKOBOJUTEIN HacTaBHULM
46 Pregat.dhe udhehegja me mbledhje me k.arsimor dhe realizimi | perf.te marra I drejtori, nd.drej.sh.prof. arsim.
[ToaroTByBame U paKOBOJICHE CO CEIHUIIMTE HA HACTABHUYKHU COBET U PEATIM3UPAKE HA JOHECEHUTE 3aKIy4OLn AVPEKTOP, NMOM . AUPEKTOP, Nea.c/y»kba,
HacTaBHMUM
47 Raport deri te K.arsimor per masat e marra dhe ndihm arsimt.ne lidhje me perparimin ne PEA 3a 1] sh. Profes.
NpeB3eMEHNTE MEPKM M MOMOLL Ha HacTaBHULUMTE Ko nmat paboTa co ydeH. Co MOl npodecnoHanHa cnyba
48 Analiza dhe mirkup.i gjithe llojeve Planifikuese te arsim. per mesim v drejtori, nd.drej.sh.prof. arsim.
e akt. dhe jashtames.ne shkolle AVPEKTOP, MOM . AUPEKTOP, nea.cnyxba,
AHaJ'II/ISI/IpaI-Le U IIpOy4YyBamkb€ HA CUTC BUJOBU IUIAHUPpAkba HA HACTABHUIIUTE 3a HAaCTaBaTa 1 BOHHACTaBHUTE HaCcTaBHUUU
AKTHUBHOCTHU BO YYHUJIMIITETO
49 Pregatitje raport(gjysvj.dhe vjetor ne lidhje me realiz. e PEA v drejtori, nd.drej.  sh.prof. arsim.
NsroTByBame u3Bemran (OIYyTOAUIITHN U TOAUIITHA BO BpcKa co peann3.Ha BOP OVNPEKTOP, MOM . AUPEKTOP, Nes.cny»oba,
HacTaBHMLUM
50 | Analize e suksesit te nxenesve \% drejtori, nd.drej.sh.prof. arsim.
AHanu3a Ha yCeXoT Ha YYCHULIUTE OVPEKTOp, MOM . AUPEKTOp, Neq.cny»ba,
HacCTaBHMUM
51 Mirkup.dhe anal.te problem.karakt. v
(edukat.te pergj.,mesim.ne lendet klas.e lend.) Kryetari i Késh.
[IpoyuyBame 1 aHanM3Upame Ha KapaKTepucTHYHU pobiaeMu Bo BOP(BocUTHU,ONIITH, HACTAaBHH,IIO OJ. U MpeTcepnaten Ha OgbopoT
TIPEAMETH)
52 Ngritje,udhezim dhe ndihme te arsim. per punen analitiko-studimore v Mepar. Cny6a
[loTTHKHYBam-€, yIIaTyBabe U IOMarambe Ha HACTABHUIMTA 33 aHAJMTHUYKO CTyJIMCKa paboTta Shérbimi pedagogjik
53 | Analize te efekteve nga ndryshimet e Inovacionit ne mesim \Y% Drejtori sh.profe
Amnanuzupame Ha eQeKkTUTe o] MpUMeHaTa Ha WHOBAIIMW BO HACTaBaT [OupekTop. Nea. Cnyxba
54 Gjurmim dhe mirk.i probl.dhe pyetje nga fusha e dokimologjise-shkenca per notim v
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HcrpakyBame 1 IpoydyBame MpoOIeMH U Ipaliama o 001acTa Ha JOKMMOJIOTHjaTa-HayKa 3a OICHYBarhe arsim. nx.
HacTtasHuuM , yueHUUN
55 Analize studimore ne lidhje me pershtypjet Pozitive e negative ne punen e pergjithshme dhe sjellja e V sh. profes
arsimtareve Mea. Cnyxba
CTyI[I/ICKa aHaJIn3a BO BPCKa CO MO3UTUBHUTC U HCTATUBHUTC BIICUATOLM 3a LCJIIOKYITHATa pa60Ta 1 IIOBCACHUEC Ha
HAaCTaBHUIIUTEC
56 Vleresimi analitik ne pershtypjet e pergjithshme per oret e vizituara \% Komisio pér manif
AHaIUTHYKO BpCAHYBahbC HAa CCBKYIMHUTE BICYATOLM HA MOCETCHUTC YaCOBU .KOMVICVIja 3a I'Ipl/lpeﬂ,6l/|
57 Dhenie ndihme gjate konstituimit te organ.te nxenesve \% Drejtori ,sh. profe
(bashk.e nxen.,bashk.e klases,org.e femij.) OupekTop. Nea. Chyxba
YKamyBaH)e oMol IMpu KOHCTUTYUPAKLC HAa YYCHUYKUTE OPpraHu3alun (SaCHHI/IHa Ha Y4CH. o4.3acJHuIIa, 1€TCKa
opraHH3aqua, HHK)K&KO 1 3aI03HaBabC CO CTATYTOT HA OBUC OpraHu3anu
58 Pjesemarrja e papritur ne punen e mbledhjeve te org.te nxenesve Y kujd. Té klasave
HGHOCpe,Z[HO Y4Y€CTBO BO pa60TaTa Ha COCTAHOLIUTE HA YUCHUYKUTEC OpraHU3aliun oa0eNCKN HaCTaBHUK
59 Ndjekja dhe realiz.i permb.programore ne ALN \% Drejtori , nxénés,ku;j.kl.
Crnenemwe Ha peanu3aliyjaTa Ha IpOTpaMcKUTe copkuHu Bo CYA OVPEKTOpP, YYEHUK KNaceH paKos.
60 Ndihmese ne organizimin dhe realizimin Te jetes kulturo-zbavitese te nxenesve \% Drejtori
[Tomarame Ha opraHuM3anMjaTa U peajiu3alyja Ha KyJITypHO-3a0aBHUOT >KMBOT Ha YUCHUIIUTE JupekTop
61 Perzgjedhja e formave per shfrytezim te Kohes se lire te nxenesve ne kornize \% Drejtori
W3znaorame GopMu 3a KOPUCTEHE Ha CII000IHOT BpeMe Ha YUCHHUIMTE BO PAMKHUTE Ha yUMIIUIITETO [dvpekTop
62 Kordinimi dhe perzgjedhja e aktiviteteve me kategori te vecanta nxenesish (me sukses te dobet devijim VI Drejtori
ne sjellje) [OvpekTop
KOOleI/IHI/IpaH;C 1 HaCOYyBamb€ HA aKTUBHOCTH CO OAJCIHU KAaTCTOPHUU YUCHUIIN
(HamapeHu,co ciad yCcrexu JIeBHjalliy BO MTOBEICHUETO)
63 Organ.te aktiviteteve per mbajtjen dhe Rregullimin e mjedisit te aferm VI nd.drej ,sh.prof.
Opranusupame akTUBHOCOTH 34 OJIP)KYBambe U ypellyBame Ha OJrcKaTa OKOJIMHA Nnom.ANPEKTOP, nes. cnyxba
64 Bashkpunimi me mjedisin lokal CopaboTka co nokaiHara cpeauHa VI Drejtori  aupektop
65 organ.te garrimeve shkollore: komunale dhe republikane(kordinimi) VI drejtori
Opranusupame Ha YUUIUIITHE HaTIPEeBapy: OMIITHHCKU U PenyOInyky (KOOpIUHUPAHhE ars.kuj
OUNPEKTOpP, HAaCTaBHUK, K1laCeH pakoBoauUTen
66 | MoxuocTH, OPMH U COAPKUHH HAa COpAOOTKa CO POAUTEIUTE BO MPOLIECOT HA peasiu3alija Ha TOMUIITHATE VI drejtor ars.kuj
IJIaHOBH U IPpOTpaMH ANPEKTOP, HAaCTaBHUK, KNnaCeH paKOBO,Cl,MTe|
.Mundesi,forma dhe permbajta ne bashkepunimme prinderit ne procesin e realizimit te prog.e plan.vjetore
67 OTKpHBambe Ha POAUTEIM KO MOXKAT Jia Ce BKIydaT Vi drejtor . ars.kuj

BO pcaiM3ruparbC Ha AaKTUBHOCTHU Ha YUWJIL.
Zbulim te prindeve ge mundet te kucen ne realizimin e aktiviteteve ne shkolle

AVPEKTOP, HAaCTaBHUK, KN1aCeH pakoBoaUTeEN
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68 [Mnanupame 1 pealu3nupame Ha OMIITH POJAUTEICKU CPeon VI drejtori - ampekTop
Planifikimi dhe realizimi takimeve prindore ars.kuj- HacTaBHMK, K/1. pakoBog,
69 WNHnnupame akTyenHH Mpamiamba 38 COCTAHOLM CO POIUTEIIM IO OAJ1.M Napajl. U OPraHU3UpPake KOHTAKTH CO drejtori - ampekTop
pPOAMTENH BO BPCKa CO MPOOIEMUTE Ha HUBBHUTE JIeTIa ars.kuj- HacTaBHMK, K/1. pakoBog,
Inicim,pyetje aktuale per mbledhjet prindore ne klasa dhe paralele
Kontakti me prinder ne lidhje me probl.e femij.te tyre
70 HaBpemeHo 3ano3HaBame Ha pOJUTENINTE CO ONEpaTUBHATA PETYIATUBA,KaKo U KYKHUOT pell U Ka3HUTE drejtori - pupekTop
Njofja ne kohe e prindeve me regulativen operative si dhe me rendin shtepiak dhe dénimet ars.kuj- HacTaBHMK, K/1. pakoBoOA,
71 KonctuTtyupame Ha Tena Bo kou ydecTByBaat poaurenute-Onbdop u CoBeT Ha poanuTeNn drejtori - ampekTop
Konstituim te organeve ne te cilen marrin pjese prinder- Keshill dhe keshilli | prindeve ars.kuj- HacTaBHWMK, K/1. pakoBog,
72 PenoBHO nHpoOpMuUpame Ha pOOUTEINTE 38 CUTE BAXKHH IIpallamka Of KUBOTOT U paboTaTa Ha yYMIJIUILTETO drejtori - gupekTop
HETIOCPEHO U IOCPEIHO NPEKY OJI.PAKOBOAUTEIIN ars.kuj- HactaBHMK, K. PakoBog,
Infor.rregullt | prindeve per te gjitha pyetjet kryesore nga jeta dhe puna ne shkolle paprtmas dhe me pjesemarrje
Permes K.klases
Planprogrami vjetoré pér punén e NDIHMES DREJTORIT
I'ognmHa nporpama 3a padora Ha IOMOIHIHUK ITUPEKTOP
Nr |Pérmbajtja -conpxuna Bashképuntor -Copa6oTaurm Koha e realizimit  |Qéllimi dhe detyrat
p6 Bpeme Ha peanu3. |Llen u 3agaumn
1. |Organizimi, pércjellja e punés pér planifikimin Drejtori , Pedagogu VIl Pérparim né punén e shkollés
Opranusaiyja,ciiefictkhe Ha pad,3a IaHupamke Hupexrop,nenaror VYHanpenyBame Ha 3a7a4u
2. |Pregaditja e raportit vjetoré né shkollé Komision i cakuar ne Késhillin e arsim. VI Avansimi i punés
[ToxroToBka Ha roJUIIEH U3BEUITA] 32 YUHII. Komucuja oz yum. VYHanpenysamwe Ha paboTarta.
3. |[Formimi i paraleleve té shkollés Drejtori Pedagogu VI Qasje eanomalive
dopmupame Ha NAPAJIECTKUTE BO YUWINIITE Jupekrop,Ilenaror OpcrpaHyBame Ha AHOMAJINN
4. |Pregaditjae programit vjetoré Drejtori Pedagogu IX Avansimi i punés
IloaroToBka Ha roguIIHA IPOTpaMa Hupexrop, Ilemaror VYHanpenyBame Ha paboTaTta
5. |Té dhenat pér numrin e nx. Né shkollé Drejtori Pedagogu Arsimtarét IX Pérparim né punén
[TomaTomm 3a 6pojoT HA YICHHUIIUTE Hupexrop,llenaror,HactaBannm YuanpenyBame
6. [Ndihmé- arsimtaréve gjaté punés sé tyre Arsimtarét IX Qasje e Anomalive
[Tomomr Ha HACTaBHUIIUTE BO HUBHO paboTeme HacraBaunure OpctpaHyBame Ha AHOMAJINN
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7. [Ndihmé Arsimtaréve té rinj Drejtori Pedagogu IX Qasje e anomalive
ITomomr Ha MJIaauTEC HaCTaBHUIIA I[I/IpeKTop,nez[ar or O):[CTpaHyBaI-be Ha aHOMaJIMHN

8.  |Pérpunimi i raportit statistikor Drejtori Pedagogu IX Avansimi i punés
N3paboTka Ha CTATUCTUYKH U3BEILTA] Hupekrop,nenaror YHanpenyBamwe

9. |Pregaditja e orarit DrejtoriPedagogu IX Avansimi i punés
IlonroToBka Ha pacmopen Jupexrop nenaror VYHanpenyBame

10. |Dorézimi i ditaréve nga viti i kaluar Drejtori Pedagogu IX Pérmbyllja e raportit vjetor
IIpenaBame Ha THEBHUIIUTE OJ MPOIILIATA TOJ. JupexTop,nemnaror 3aKJIy40K Ha TOJI,U3BEIITA]

11. |Rregullshmérija e evidencés pedagogjike DrejtoriPedagogu X Avansimi i punés
PenoBHOCTa Ha TIegaromka eBUACHIIN]jA JupexTop,nemnaror YHanpenyBamwe

12. |Plotésimi i fletéshpérnguljeve Drejtori Gjaté vitit Avansimi i punés
[TonmonHyBame Ha UCTIMCHUIIA HupexTop Bo tek Ha rog YHanpenyBame

13. |Bashképunim me arsimtarét DrejtoriPedagogu X Qasje eAnomalive
CopaboTKa coO HACTaBHUIIUTE Jupexrop,nenaror OncTpanyBambe Ha aHOMaJIMU

14. |Shqyrtimi i suksesit, sjelljes dhe rregullshmérisé Drejtori Pedagogu X Avansimi i punés
AHanu3za Ha ycriex,lIoBeJIeHHe U PEIOBHOCT Jupexrop, nenaror YHanpenyBamwe

15. |Analizé e mbledhjeve té para me prind Drejtori Pedagogu X Avansimi i punés
Amnanuza Ha IMPBUTE COCTAHOLU CO POAUTCIIN I[I/IpeKTOp,He,HaFOF YHanpe;{yBaH)e

16. |Ndjekja e realizimit té proekteve né shkollé Drejtori X Avansimi i punés
Crnezneme Ha peann3aliyja Ha MPOSKTH Hupekrop YHanpenyBame

17. |Rishqgyrtimi i programés vjetore né shkollé Drejtori Pedagogu XI Qasje e anomalive
AHanu3a Ha TO/IMIIIHA TTporpaMa Ha YUWIHIITET Hupexrop , negaror OncrpanyBame Ha aHOMaJIUU

18. |Mbajtja e keshillit té klasavedhe arsimtaréve Drejtori Arsimtarét XI Avansimi i punés
OnpxyBame Ha HacT.u o1. CoBer /IMpeKTop HACTaBHUIIU YHanpenyBme

19. |Analizé suksesit, sjelljes dhe rregullshmérisé né shkollé Drejtorl Pedagpgu XI Avansimi i punés
AHanu3a Ha ycrex,loBe/IeHUE U PEIOBHOCT Hupexrop, negaror VYHanpenysme

20. [Analiza e problemeve té paragitura né klasé DrejtoriPedagogu XIl Qasja e anomalive
Amnanmza Ha npobiaemMure Jupekrop, neparor OpcTpaHyBamke Ha AHOMAIN

21. |Ndjekja e mésimit té rregullt DrejtoriPedagogu Gjate vitit Avansirni i punés
Crnenemwe Ha HacTaBaTa Hupexrop,nenaror VYuanpenyBame Ha pal.

22. |Kontrollé e evidencés dhe dokum,pedagogjik DrejtoriPedagogu Xl Avansimi i punés
KonTposa Ha menar. eBUACHIIM]a U JIOK. Jupexrop, nemaror YuanpenyBame

23. [Planifikimii aktiviteteve pér fund té gj.vj. DrejtorlPedagogu Xl Avanslmi i punés
HJ’IaHI/Ipa}Le Ha aKTUBUTCTU IIPBO IMMOJIYTOAUC I[I/IpeKTOp, negaror YHanpe;LyBaH,e
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24. |Mbajtja e mbledhjeve té késhillit té klasave DrejtoriArsimtarét Xl Avansimi i punés
OppxyBame Ha OJ/1.COBET upexTop, HaCTaBHULIA VYHanpenysme

25. |Mbajtja e mbledhejve té késhillit téasimtaréve DrejtoriArsimtarét I Avansimi i punés
HacTtaBHn4KY cCOBETH JlupexTop, HaCTaBHULIU YHanpenyBame

26. |Analizé suksesi,sjellja rregullshméris né gjvj. e | DrejtoriArsimtarét I Avansimi i punés
AHanu3a Ha yCIex,l10BeJICHHE PEJJOBHOCT. Jupexrop, HacTaBHULIA VYHanpenyBame

27. |Dorézimi i raportit té gj.vjet. té paré Késhillit té Prindérve dhe  |Drejtori I Avansimi i punés
Késhillit Drejtues JlocraBa Ha u3BelTaj 10 COBET Ha poautesu |Jupekrop VYHanpenyBame
U YIIpaBHH 0100p.

28. |Pregaditja e raportit statistikor pér gjvj.l Drejtori I Avansimi i punés
[TonroToBKa Ha CTATUCTHYKU WU3BEIITA] HupexTop YHanpenyBame

29. |[Kontrollimi i evidencés pedagogjike- ditarét Drejtori I Qasje e anomalive
[IpernenyBame Ha Ne/1,.€BUJICH. - THEBHULIUTE Hupekrop OxncrtpanyBame Ha aHOMaJIUU

30. [Pregaditje pér fillim té gjysévetorit té dyté DrejtoriArsimtaret ] Avansimi i punés
[ToaroroBka 3a MOYETOK Ha BTOPO MOJYT. JupexTop HacTaBHULIU VHanpenyBame

31. |Konsulltime individuale me arsimtarét Drejtori Arsimtarét I Qasje e anomalive
I/IHI[I/IBI/IIIyaJIHI/I KOHCYJITallM CO HACTAaBHUIIN I[I/IpeKTOp HaCTaBHUIIU OI[CTpaHyBaH)e Ha aHOMAJIMH

32. |Raporti i gjysémvjetorit pér punén e shkollés DrejtoriArsimtaret ] Avansimi i punés
N3BecTyBame 3a paboTa Ha YYHIIUIILBO TOJLT. JupexTop HaCTaBHULIN YuanpayBame

33. [Rishqyrtimi i suksesit, sjelljes dhe rregullshméris né givj. Drejtori Arsimtarét ] Avansimi i punés
IIpernen Ha ycnex, HOBEAEHUE PETOBHOCT. JnpexTop, HACTAaBHULIH YHanpenyBme

34. [Rishqyrtimi i raporteve té gj. Vjetorit DrejtoriArsimtarét ] Avansimi i punés
[Ipernen Ha MOTYTOUIIICH U3BEIITA] Hupextop, HacTaBHULIN YHanpenyBame

35. |Aktiviteterté organizuar pér "7-8 Marsi" DrejtoriArsimtarét I Avansimi i punés
AKTUBHOCTH 110 1OBOJ ,,7-8 Mapr,, JHupexTop HaCTaBHULIN YHanpenyBame

36. |Kontroll i evidencés dhe dokumen. Pedagogjik DrejtoriArsimtarét I Avansimi i punés
KoHTposa Ha niej1.eBUICHIINja U JIOKYMCHTAIL. Hupexrop HacTaBHHULIN VYHanpenyBme

37. |Aktivitete pér ditén e ekologjisé DrejtoriArsimtarét I Avansimi i punés
AKTHBHOCTH 1O IIOBOJ ACHOT Ha GKOJIOFI/Ija I[I/IpeKTOp HaCTaBHUIIHU YHanpeuyBa}be

38. [Ndjekja e organizimit té nx.Pér aktusuTeTe DrejtoriArsimtarét I Avansimi i punés
Cnez[eH)e Ha OpraHr3alliid Ha aKTUBHOCTU I[I/IpeKTOp HaCTaBHULIN YHanpeuyBa}be

39. [Nxitja e kuadrit edukativo-ars. pér inovime né mésim DrejtoriArsimtarét Il Avansimi i punés
HpOMOLII/Ija Ha HaCT,KaZap 3a MHOBAIIUXU BO HAC I[I/IpeKTOp HaCTaBHULIN YHanpeLLyBaH,e

40. |Mbledhje-Késhilli i Klasave, raport- trernujorsh DrejtoriArsimtarét v Avansimi i punés
CoCTaHOK-0/1]1.COBET, U3BEIITAj-TOMECEUne JMpexTop HAaCTaBHHULIA YHanpenyBame
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41. |Prezentim i raportit para Késhillit té Prindérve Drejtori v Avansitni i punés
HPCSCHTaL[I/Ija Ha M3BCUITAX 10 COBCT HA pOAUT I[I/IpeKTop YHanpenyBaH)e

42. |Analizé- suksesi,sjellja, regullshmérisé Drejtori Arsimtaret IV Avansimi i punés
Annn3za-ycrex, oBeJICHUE , PeIOBHOCT JIupeKkTop HacTaBHHULIU VYHanpenyBame

43. |Analizé e shkageve pér nota té dobéta tek nx. Drejtori Arsimtarét v Qasja e anomalive
AHanuza Ha ciiaoure OILICHKU Kaj YUYCHUIIUTE I[I/IpeI(TOp HAaCTaBHULIU O,Z[CTpaHyBane Ha aHOMAaJIUu

44. |Anketimi i nxénésve Drejtori Arsim. v Zgjerimi i njohurive té nx.
AHKeTupame Ha YUYCHUITUTE Pedagogu/lupexTop,HacT,neaaror IIpomupyBame Ha 3HacHE

45. |Kontroll ievidencés dhe dok. Pedagogjik Ndihmés Drejtori pedag. \ Avansimi i punés
KoHTonupame Ha Ie/1.eBUACHIIN]a ITom.qupekTop,ear. Vhanpenysame

46. |Percjellja e aktiviteteve(24 Maj ekskurzionet,) DrejtoriArsimtarét \Y Avansimi i punés
Cneneme Ha akTUBHOCTH(24 Maj,eKCKYP3H,) JupekTop HacTaBHUIIH YHanpenyBame

47. |Mbajtja e késhillit té klasave Drejtori Arsimtarét/Tupexrop nacrauuiy |VI Avansimi i punés
OnpxyBambe Ha O/1]1.COBETH VYHanpenyBame

48. |Prezentimi i raportit pér Késhill té ArsimtarévellpesenTanuja Drejtori Arsimtarét VI Avansimi i punés
M3BEIITAj HA HACTABHUYKH COBET JupexTop HacTaBHULIU YHanpenyBame

49. |Pérpunimi i rezultateve statistikore Drejtori VI Avansimi i punés
0paboOTKa HA CTATUCTUYKH PE3YJITATH HupexTop YHanpenyBamwe

50. |Organizimi —dhénja e notave vjetore , Drejtori Arsimtarét Vi Program manifestiv

OpraHH3aqua-npeL{aBaI{,e Ha roa.00CHKHU

JupexTop HacTaBHULIU

IIporpama

I'opgumHaTa nporpaMa 3a padora Ha IEAArOroT Ha YYHJIHIITETO

Programa vjetore per punen e pedagogut te shkolles

1. BOBE/JI - Hyrje

lNopuuinata mporpama 3a paboTa Ha YYHJIMITHUAOT MEaror € MoJAroTBeHa Bp3 OCHOBA Ha :
Programa pér punén e pedagogut té shkollés éshté pregaditur ne bazé té:
-3aK0HOT 32 OCHOBHO oOpa3oBanue (Ciyx0eH BecHUK 0p.44/95) usmenu u nononnysama (Cinyx0eH BecHUK 0p.35/97)

-Ligjin per Shkolla Fillore(Gazeta zyrtare nr.44/95)ndryshime dhe plotesime nga (Gazeta zyrtare nr.35/97)

Wznanennor nokymeHT,, OCHOBHOTO 00pa3oBaHMe™ - COPKMHA U OpraHu3alijaTa Ha 00pa3oBHATA JI€JHOCT U3/ajeH Bo 1996 roanna
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Né bazé té dokumentit,,shkollimi filloré,, -pérmbajtja dhe organizimi i procesit edukativo arsimoré shpallur né vitin 1996.

-CTaTyTOT Ha YYMJIUIITETO
-Statusi i shkollés

-OCHOBH 32 BOH YYWJIMIITHO MPOTPaMUpPame Ha 00pa30BHUOT MPOIIEC BO OCHOBHOTO YUWJIMIITE U paboTara Ha CTPyYHUTE PaOOTHUIM 0100pEHH BO

1998 ronuna

-Bazat pér programin parashkolloré né procesin edukativo arsimoré ne shkollat fillore dhe puna e shérbimit profesional té lejuar né vitin 1998.

-T'oguien u3BemTaj 3a pabora Ha yduInIITeTo 3a yuconara 2021/22 roquna - _Raporti vjetoré pér punén e shkollés pér vitin shkolloré 2021/22

-I'ogumHaTa nporpama 3a pabota 3a yuebnara 2021/22 roquna - -programa vjetore pér vitin shkolloré 2021/22

2. IPUOPUTETHMU 3AJAYN-DETYRAT PRIORITARE

- [IpaBunHO opmupame U GYHKIMOHUPAkHE HA YUUIHIITHUTE TUMOBH 32 MOAIPIIKA U Pa3B0Oj €AyKaTUBHUTE aKTHBHOCTH.

-Formimi dhe funksionimi i drejté té timeve shkollore per mbéshtetjen dhe zhvillimin e aktiviteteve edukative.

- TeXHUKH ¥ TPOIETYPH 3a KOHTHHYHUPAHO U 00jeKTHBHO OlieHyBame - - Teknikat dhe rrjedha e kontinuitetit né notim.
- MoHHMTOpHHT Ha HacTaBaTa BO TEKOT Ha yueOHaTa roauHa - -Pércjellja dhe menaxhimi i mésimit pér vitin shkolloré.
- [Ipodecronanuu npeaBame CO COBETOT Ha poauTenu - -Ligjérata profesionale me késhillat e prinderve.

- Cneneme Ha pasuu cemunapu - -Pércjellja e seminareve té ndryshme.

- Perynupame Ha nenaromka qokymenTanuja- -Rregullimi i dokumentacionit pedagogjik.
- AHanu3a Ha yCIeXoT U OJIHECYBamk-ETO BO TEKOT Ha CEKOj KBapTaj(TpoMecedne)
Analiza e suksesit ,sjelljes dhe rregullshmerise per ¢do tremujorsh(etape)

Y4ecTBO BO II0Ar0OTOBKAa HAa KOHCYHHNOT I/ISBeH_ITaj Ha yqe6HaTa roauHa

-pjesmarrje dhe pregaditja e raporteve vjetore per vitin shkolloré.

I'OAUIIHA ITPOT'PAMA HA IIEJATOI'OT HA YYUWJINIITETO

3a yueonara 2021/2022 roquna

P.6 | COOAP’KMHA HA PABOTA Bpeme koha CopaboTHUIH
Nr. | Pérmbaijtja e punés bashkepunétoré
1. | IloaroroBka 3a HOBarta yueOHa roguna- Pregaditje pér fillimin e vitit shkolloré Asrycrt - gusht | JlupekTop,HacT.
Drejt, arsim
2. Perucrpaiyja Ha y4eHHIIM BO IIPBO OJIJICJICHUE,KOU HE OUJIe BO MOXKHOCT Ja C€ 3allMIIIaT HaBpeMe. Maj-aBrycT JHUpeKTop,HACT.H JIp IEpCOHAI
Regjiatrimi i nx. Né Kkl. e | —ré , té cilét nuk kané gené né gjendje té regjistrohen né afatin e paré.
IMpouenka Ha npe3Haemara - Vlerésimi i paranjohurive Maj - gusht Drejtori, arsimta, personeli tjetér

. PasroBop co pomurenn - bisedé me prindérin

. Konraktu co Hacrapaunure - kontakt me arsimtarin
Informim pér paranjohurité e nx. Té klasés sé 1-ré

. HHPOPMHpabe 32 IpeI3HACHATa HA YUCHHUIUTE O] IPBO OJUI.
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3. VYuecTBO BO IOATOTOBKA HA YUMJIMIIHATA IIporpama 3a yuebuara 2022/2023 r ABrycr JIupeKTop,HaCT. W MHIUBHU.Pao.
Pjesémarrje né pregaditjen e Programés Vjetore pér punén e shkollés pér v.2022/23 Drejtori , arsim, puntorét indiv
4. VYuectBo Bo M3Bemrajor Ha HacraBu. CoBer-Pjesémarrje né Raportin e KA CentemBpu - nupekTop, drejtori
1.I[Inanupame 1 OlICHyBamkhe-BPEAHYBALE HA TOAUIIIHATA [TPOrpaMa Ha YUUJIUIITETO U criopeada co shtator mom.aup — ndih.drejtori
KonoTt Ha eTnyko OLEeHyBame BO TEKOT Ha .HacraB - arsimtarét
1.Planifikimi dhe notimi -vlerésimi i Programés vjetore té shkollés dhe krahasimi me Kodin etik pér | yue6narta ronuna | BocniutyBaun-edukatorét
notim. gjaté vitit
2. Kusoruu Bemtuan - Aftésité pér jeté shkolloré
5. BruryayBame Bo mpoekTot"[ parancko oOpa3oBaHue “cienemne H KOHCYATAIuy 3a paboTaTta co cenTeMBpu-jyHn | Oanmen.HacT. ¥ eAyKaTopu
rpymnara oieJIeHCKH HACTABHHIIU U BOCTIUTYBAYH shtator -gershor Arsimtarét klasor dhe rdukatorét
Kygje e projektit “Kultura Qytetare ““,ndjekje dhe konsultime pér punén me gr klas dhe eduka
6. ITocTojano creneme Ha aKTUBHO U MHTEPAKTUBHO YUCH-E BO HEKOU TTapaelKu cenTeMBpu-jyHH | Omen.HacT. ¥ pOIUTENN
Ndjekje permanente e mésimit aktiv dhe interaktiv né disa paralele shtator -gershor Ars. Klasor dhe prind
7. Crnenemwe Ha yUUIIUIIHUTE aKTHBU shator - mars JUPEKTOp, HACT.,y4YCH.
Ndjekje e aktiveve té shkollés Drejt, arsimt.nxénés
8. Copabotka co mea.aktuB — bashképunim me aktivinvpedagogjik Shator - prill nen.copetHui pedag. késhilltar
9. [Tocera Ha mepudepuute yunnumra vizit€ t€ shkollave periferike Tetor - janar [Tom.tup.,HACT.
Ndih.drejtor, arsimtaré
10. | Cnenemwe Ha neg.quteparypa ndjekje e literaturés pedagogjike Tetor - shkurt pa3Hu Mea.CiucaHmja
revista té ndryshme pedagogji
11. | Cnenemwe Ha pabotara co | omn. Ndjekje e punés né klasén e [ — ré Tetor - mars BOCTIITYBA4H,y4YeH.
Edukator, nxénés
12. | YdecTBO Ha pa3HH ceMUHApU Tetor - maj CoBeTHUIIH, HACT., TIe]I.,[ICHXOJIOT
Pjesémarrje né seminare té ndryshme Késhilltar,arsim,pedag,Psik.
13. | YdecTBO Ha paboTaTa Ha HACTABHUYKUTE aKTHBH Néntor - janar Hacrasaunu

Pjesémarrje né punén me aktivet e arsimtaréve

T'OJTUHIITHA IIPOI'PAM 3A IICHKOJIOI!
PLAN PROGRAM VJETOR PER PSIKOLOG

Bazat nisése né planifikim jané:
-Ligji pér arsim fillor;

-Bazat pér planifikim dhe programim;
-Programi pér punén e shkollés;

-3aK0H 32 OCHOBHO 00pa3oBaHNe

IloueTHH OCHOBH Ha IJIaHUupamba Ce:

- OCHOBH 3a IJIaHUPaka U MPOTrpaMupama
-porpamMa 3a paboTa Ha YUWJIHIITETO
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DETYRAT E PERGJITHESHME E SHERBIMIT PSIKOLOGJIK -BKynmHH 3a/1auM HA ICUXO0JIOLIKA CJOyK0a
Shérbimi psikologjik né shkollén fillore jep kontribut pér: -I1cuxonomka ciayx0a Ha OCHOOHO YYHITHILTE JaBa MPHIOHEC 3a:

-Pér organizimin mé efikas i té gjithé punés edukativo arsimore né shkollg,

3a moerkacHa opraHu3aiyja Ha IeJIOKyITHaTa 0Opa3HOBHA pa00Ta HAa YUMIIMIITETO

-Organizimi dhe realizimi i aktiviteteve né té cilat aktivitete do té viné né shprehje aftésité individuale dhe nevojat e nxénésve e té gjitha moshave,
-OpraHu3snupame 1 peanmaunja Ha aKTUBHOCTHUTC Ha KOM aKTUBHOCTHU I'M UMaaT NPEABUT MHAUBUAYATHUTC BCIITHHU U YYCHHUYKUTC HOTpe6I/I Ha CUTEC
BO3pacTH.

-Jep kontribut gé mjetet konkretizuse-mésimore né shkollé té shfrytézohen né pérputhshméri me aftésité individuale dhe karakteristikat e personit nxénés,
- I[aBa IMPpUIOHEC 3a KOHKPCTHUTC HACTAaBHU CPCACTBA BO YUUJIUIITETO 4 CC yHOTp€6YBaaT BO COIIACHOCT CO MHAWBUAYAJTHUTC YYCHUYKU CHOCOGHOCTI/I
WHIUBUAYAITHHUTC KapaKTCPUCTUKH HAa YYCHHUKOT.

-Jep kontribut arsimtaréve pér njohjen e aftésive intelektuale té nxénésve gé té mund té punojné me nxénésit arsimtarét né bazé té aftésive intelektuale té
nxénésve dhe mundésive té tyre pér pérparimin né mésim.

- I[aBa IMpUIOHEC HA HACTABHUIUTEC 3a HOZIO6pO 3aro3HaBamkbCHA UHTCIICKTYAJIHUTC CIIOCOOHOCTH Ha ca Ja MOXKaT Ja pa60TaT CO YUYCHHUIUTC CIIpEeMa CBOUTE
HWHTCJICKTYaJIHU CIIOCOOHOCTH M MOYKHOCTH 338 HETOBUTE YHannpeayBamba BO HaCTaBara.

-Krijon klimé psikologjike pér zmadhim té kualitetit né procesin edukativo-arsimor.

- CO31aBa NMCUXOJIOIIKA KJINMa 34 3Tr0JICMYBakbC Ha KBAJIMTETOT BO BOCIUTHO 06paSOBHI/IOT mpoucc.

DETYRAT QE JANE TE SHENUARA DO TE REALIZOHEN NEPERMES KETYRE AKTIVITETEVE:
[IpenBuneHnTe 3a1a4M K€ C€ peaanu3upar NpeKy OBUE aKTUBHOCTH

-Planifikimi,programimi dhe organizimi e punés edukativo-arsimore.

-IJIAaHUPAbE,IPOrpaMupambe U OPraHU3Upame Ha BOCIIUTHO 00pa3oBHA padoTa

-Pércjellja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik, - -cieneme Ha negaroiika JOKyMEHTAIlHja U €BUICHIIH]a
-Pregaditja (pérkryeshméria e kuadrit arsimor, - -nmpodecrnoHa Ha NOAroTOBKa Ha 00Pa30BHUOT Kajap

-Puné késhillédhénése me prindér,arsimtaré,nxénés, -CosetoaBHa paboTa cO POAUTEIN, HACTABHHUIIN U YUCHUIIH

-Pregatitje e materialeve profesionale, --moarotoska Ha npodecHoOHaIUTE MaTepHAIN

-Pércjellja e punés edukativo-arsimore né shkollé,pércjellja i zhvillimit intelektual,emocional,social dhe arsimor té nxénésve.
CJ'IG)IGH)G Ha BOCIIMUTHO 06p330BHaTa pa60Ta BO YYHJIMIITETO,CICACHC HAa MHTCIICKTYaTHHUOT,CEMOIIMOHAJITHUOT, CONUAJTHUOT U 06p330BHI/I pa3130j Ha
YUCHUIIUTE.

-Organizimi dhe realizimi i aktiviteteve nga té gjitha projektet né té cilat &shté pjesmarrés shkolla.

-OpraHu3snpamec 1 peannsaunja Ha aKTUBHOCTUTEC O CUTC HpOj CKTH Ha KOU YUCCTBYBA YUMJIHUIITCTO .
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PLANIFIKIMI | PUNES SIPAS LEMIVE - Iianupame Ha paGoTaTa cipeMa oBHe 06J1aCTH

I.Planifikimi,programimi dhe organizimi i procesit edukativo-arsimor né shkollé.

[Tnanuparme,IpOrpaMupame U OPraHMu3UPABE Ha BOCIIUTHO 00PAa30BHUOT MPOIEC HA YUUITUIITETO

1.Pjesmarrja né pérpilimin e programit vjetor pér punéné e shkollés; -1,y4ecTBo BO MOAr0TByBarhe HA YYMIHHATA IIPOrpaMa.

2.Pérpilimi i programit pér punén e psikologut; -2,moaroroBka Ha rnporpaMara 3a paboraTa Ha CHXOJIOTOT

3.Pjesmarrje pér pérpilimin e raportit vjetor pér punén e shkollés; -3,yuecTBo 3a MOroToBKa Ha rOIUINIEH M3BEINTAj3a pad0Ta HA YUMIIHUIITETO.

QELLIMET DHE DETYRAT - Ilenn u 3a1aun

Organizimi efikas né punén e pérgjithshéme edukativo-arsimore né shkollg;

EduxacHo opranmsupame 3a oniira pabota Ha BOCIMHO 00Opa30BHA Ha paboTa BO YUMIIUIITETO

Pérpunimi i pérmbajtjeve gé i mundésojné psikologut puné mé efikase organizative né shkollé;

I/I3pa60TKa Ha COAPKMHUTC KO UM OBO3MOXKHU Ha IICUXOJIOIOT 34 HOG(bHKaCHa pa60Ta " OpraH3vupame BO YUYUIIMIITETO
METODAT DHE FORMAT - Metoau u ¢popmu

Biseda,konsultimet,prezentimet,individuale dhe grupore.
Pa3r0Bop, KOHch'ITaI_II/Ija, npe3eHTaqua HHJAWBUyaJIHa U I'pYyIIHA.

MJETET - CpeacrBa
Material i shkruar(Programe dhe raporte). - I[Tumanu Marepuanu (IporpaMu | U3BELITAH)
BASHKEPUNTOR - COPABOTHHUIIU

Drejtori,Ndihmés Drejtori, pedagogu,arsimtarét dhe pérgjegjésit e aktiveve profesionale.
Hupekrop,Ilomomnuk /{upektop , neaaror,HaCTaBHULIM,0ATOBOPEH Ha MPO(ecnOHaIHN aKTUBU

I1.PERCJELLJA E PUNES EDUKATIVO-ARSIMORE
Caeneme Ha BOCIIUTHO 00pa3oBHaTa padora

Realizimi i aktiviteteve né kété 1émi do té shkojé né dy drejtime:

Peanuzanuja Ha akTHBHOCTUTE BO OBHE 00JIACTH K€ C€ BPIIH MPEKY :

a)Pérforcimi i mundésive potenciale dhe karakteristikat e personalitetit té nxénésit
a.3ajaKHyBaH>e Ha MOTCHOUAJTHUTE MOXHOCTHHU U MEPCOHAITHUTE KaPAKTCPUCTUKHU HA YUCHUKOT
1.E pérforcon pjekuriné e fémijéve pér shkuarje né shkollé;

1,ro 3ajakHyBa y4eHUYKaTa CO3PEEHOCT 3a 0JICHE BO YUIINIITETO



2.Zbulimi i nxénésve me véshtirési né pérparim né mésim; -2,0TKPUEHOCT Ha YUEHHUIIUTE CO MOTEIIKOTHH HA YHAIIPEAyBamke BO HaCTaBaTa
3.Zbulimi i nxénésve me mundési mé té médha pér avansimin dhe zhvillimin e tyre;

3,0TKPHEHOCT Ha TAJICHTUPAHWTE YUCHHIIM 32 CBOU YHAIPEIyBamba

4.0Orientimi profesional dhe késhillimi i té rinjéve; -4, mpodecnonaina OpueHTaIMA U COBETYBabE Ha MII/IUTE

b)Pércjellja e pérparimit té nxénésve sipas mundésive té tyre dhe sipas karakteristikave té personalitetit té vet

6.CJ'IC,I[GH>C Ha YYCHHYKUTE YHaIIpEAyBama ClipEMa CBOUTC MOXXHOCTH U IICPCOHAIIHN KapaKTCPUCUTKHU

1.E pércakton ndikimin e faktoréve té caktuar gé kané ndikim né suksesin e té mésuarit(tek disa nxénés,klasé,sipas 1éndéve mésimore me arsimtar té caktuar
dhe ngjajshém)

1.I'o neduHMpa BIMaHUETO HA OPEACHU (DAKTOPH KOU BIHAAT BO YCIEXOT M YUCHETO(Kau HEKOM YYCHUIIH, OJICJICHNA,CTIpeMa HACTaBHUTE MPEAMETH Kau
OJIpe/ICHU HACTABHUIIA CITUYHH )

2.E zbulon dhe punon me nxénésit gé manifestojné sjellje té llojeve té ndryshéme;

2,FO OTKpHBa U pa6OTI/I CO YUCHHUIIUTC KOU ITOKAXKYBAAT Pa3HO OJHCCYBAKLC

3.Edukimi i nxénésve pér tema té réndésishéme pér zhvillimin e personalitetit té nxénésit;

3, BOCIIUTYBAKbC HA YYCHHUIIUTC HA PA3HU U BA’)KHU TCMU 34 pa3B0j Ha YYCHUYKHU IICPCOHATIUTET.

QELLIMET DHE DETYRAT - Llesn u 3a1aun

-Zbulimi i karakteristikave zhvillimore té personalitetit; --oTkpuBarmbe Ha KapaKTEePHCUKUTE Ha MEPCOHAIICH Pa3BOj

-Zbulimi i gjendjeve tek nxénésit gé jané si shkak i aktiviteteve né shkollé;

OTKpI/IBaH)e Ha COCTOj6aTa Kal YYCHUKOT KOU aKTHUBHOCTHU CC€ KAKO IIpHUYHHA .

-Pérshtagéshméria e mésimit dhe procesit mésimor sipas mundésive individuale dhe karakteristikave té personalitetit té nxénésit;
HpI/IHaFOHy'BaI-Le Ha HaCTaBaTa U COAPKUHUTE CIIOPC HHAUBUAYAJTHUTC CHOCOOHOCTH U KapaKTCPUCUTUKUTEC HA IECPCOHAJIUTETOT HA YUCHHUKOT.
-Zbulimi i shkaktaréve pér sjellje té caktuar te nxénésit gé manifestohet né shkollé dhe jasht saj;

OTKpI/IBaH:e Ha IPpUYHUHUTEC 34 OAPCACHA OJHCCYBAKLC Kaj YUYCHUKOT I(Oja CC IIPUMCHYBA BO YUUJIMIITETO U HAJABOP OJ TOA.

METODAT FORMAT DHE MJETET -Metoau ¢opmu u cpeacTsa

Pércjellja,biseda, konsultime,pyetje,analiza. -Cieneme,ycMeH roBop,KocyTalija, mpaiiamba,aHaln3a.
Pyetésoré,teste,instrumente psikologjike matése etj. -IIpamamHuiy, TECTOBH,ICUXOJIOMIKA MEPHU HHCTPYMEHTH | JIP.
Puntori psikologjike,puné individuale dhe grupore. -ITcuxoomkyn akTHBHOCTH, HHAMBHIyalHa paboTa U rpyIHa.

BASHKEPUNTOR - CopaGoruunu
Prindérit,drejtori,Ndihmés Drejtori , pedagogu,edukatorét,instruktorét dhe arsimtarét.
Pomurenu , Tupexrop,llom.[IupexTop ,neqaror,HacCTaBHUIM, BOCIUTYBA4YH U JIp.
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KOHA E REALIZIMIT - Bpeme Ha peaau3anuja
Gjat gjithé vitit -ITpexy memna roguna

Pér shkak té shqyrtimit té gjendjes né probleme té pérgjithshéme dhe té caktuara si dhe pér realizim té suksesshém té aktiviteteve té planifikuara do té
pércillen edhe me oré nga mésimi i obliguar,plotésues,shtues dhe aktiviteteve té lira té nxénésve.

3a CICACHC Ha LCIIOKYITHU COCTOj6a " OApPCACHU HpO6J’IeMI/I 3a peanmauﬂja Ha YCIICIIHHW aKTUBHOCTHU BO IIAHHWPAamkATa Ke ce cJiI€eaaaTt U BO 00JIMKaTUBHU
qaCOBHU AO04aTHH, JOIIOJTHUTCIHU U CJIO6OI[HI/I AKTUBHOCTH Kau YYCHHUIUTC.

I11.PERGATITJA E MATERIALEVE PROFESIONALE - Ioaroroska Ha npodgecHoHAJHHTe MAaTepHAIH

Né varési nga nevoja e paragitur nga rezultatet dhe njohurité e fituara,psikologu pérgatit material té shkruar gé e prezenton para organeve profesionale té
shkollés.Forma e materialit té shkruar do té varet nga tema gé pérpunohet edhe ate:

Bo 3aBHCHOCT 0j1 IpHjaBEHUTE MOTPEOU O PE3YJITATOT U JOOMCHHUTE CO3HABAMA, IICHXOJIOTOT ITOTOTBYBA IMUIIIAHU MATePHAIIA KOU TH IIPE3aHTHPa
HpO(i)CCI/IOHaJIHI/I OpTraHd Ha YYHUJIMIITCTO. CDopMaTa Ha MUIIaHUOT MaTCpuall Ke 6I/I,Z[e 3aBHUCHa CIIpE€Ma Te€Mara KOja Ke ce pcam3upa

1.RAPORTET - 1,M3BemiTan

-Raport nga regjistrimi i kryer i fémijéve né klasén e paré;

I/ISBeI_HTaj Ha peajin3rupaHa pEeruCcTpupame HAa YUCHUIIUTE BO IIPBO OJACJICHHUC.

-Raport nga adaptimi i nxénésve né klasén e paré dhe té gjashté;

I/ISBGI_I_ITaj O IpoJraroayBame U aﬂaHTaHI/Ija BO IIPBO U IICCTO OACIICHUC

-Raport pér punén e vet; W3Bemiraj 3a mepconanHa paboTa.

-Raport nga realizimi i aktiviteteve té orientimit profesional i késhillimit té té rinjéve.

W3Bemiraj o1 peanu3upaHUTe aKTUBHOCTH O] MPO(QeCHOHATHA OPUEHTAIMja U COBETYBAaHhE HAa MIIaIUTE

2.ANALIZA - 2, AHAJIM3A

-Nga kontrollimi i fjalorit té klasés né mésimin néntvjecar,

OI[ KOHTpOJIa Ha pCUHUKOT Ha IMapajiCjikata BO ACBCTOroOANIIHA HaCTaBa

-ldentifikimi i kryer i nxénésve té talentuar pér aftési matematikore né klasén e gjashté;

3aBpuIHaTa HACHTH(PHUKAIM]a Ka] TAJICHTUPAHU YUYEHUIU 32 MaTeMaTU4YKH CIOCOOHOCTH BO IIECTO OJIEJIEHUE
-Nga kontrolli pér pérdorimin e drejté té zérave té caktuar;

- O] KOHTPOJIUPAKE 3a MpaBHa PUMEHA Ha OJIPEACHHU Iiaca

-Analiza nga punét kérkimore; Amnanuza 3a ucTpakyBaukaTa paboTta

-Prej suksesit né tremujorin e paré pér numrin e notave té dobéta;

- 0 yCIICXOT Ha MMPBOTO TPO MECCUHNC U 6p0j0T Ha ciradbure OLCHKHN
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3. TEMA PROFESIONALE - 3, npodecuoHaanu TeMHu

-Tema pér Késhillat e klasave; -Tema pér Késhillat e arsimtaréve;
Temu 3a OJCJICHCKH COBECTH, - TEMU 3a COBETOT HAa HACTaBHUIIUTEC
-Tema pér nxénés dhe prindér; -Temu 3a y4eHUIIUTE U POTUTEITUTE

IV.PUNE KESHILLO-KONSULTATIVE - IloBe1oaaBHa u KOHCYJITaTHBHA pafoTa

Té gjitha aktivitetet né punén me nxénés dhe prindér do té kené formén e punés késhillo-konsultative,kurse né punén me arsimtarét do té kené formén e
bashképunimit dhe pér kété puné do té keté sqarime né 1émi té vecant.

CuTe aKTUBHOCTH 32 paboTa CO YUYCHHUIM U POJUTENHN K€ UMaT CBOja COBE0/IaBHA M KOHCYJITaTUBHA (DopMa, a CO HACTAaBHUIIM K€ UMaT copaboTHa Gopma u
3a OBa K€ MMa MojacHyBamke BO Pa3HUOOIACTH.

1.ME NXENES - Co YUYeHU LU

-Puné konsultativo-késhilluese me nxénés qé hasin véshtérési né perceptimin e mésimit;

COBeTO,ZlaBHa 1 KOHCYJITaTUBHA pa60Ta CO YUYCHHIIK KOU UMAT IMOTCIIKOTHUH Ha MEPULCIITUPALC HAa HACTABA

-Puné me nxénésit nga klasa e paré dhe nga klasa e pesté gé kané probleme né adaptimin e tyre;

Pabora co YUCHUIOH O IPBO U HIECTO OACIICHHUEC KOU UMAT IMOTCHIKOTHU CO aallITUPALC.

-Puna me nxénés té cilét pér shkak té aftésive intelektuale dobét té zhvilluara kané véshtirési né pércjelljen e mésimit;

Pabora co YUCHUIH KOU O] IPpUYHNHA Ha CBOUTC MHTCIICKTYAJITHU ¢J1abu cnoCOOHOCTH MMAaT MOTEIMIKOTH Ha CJICACTEC HAa HacTaBaTta

-Puné konsultativo-késhilluese me nxénés me probleme té natyrés specifike,pubertetit,probleme personale,probleme né familje etj.

CoBero/1aBHA U KOHCYJITaTHBHA pab0Ta CO YYSHHIIH O CIIeU(UYHH TPOOJIEMH , O] yOepTETOT U MepCOHATHU (haMUITjapHU MPOOIEMH .

-Puna me nxénés té cilét tregojné sjellje joadaptuese,jané té padisciplinuar,largohen nga ora e mésimit,jorregullisht vijné né shkoll&,kané probleme me
arsimtarét etj.

Pabota co YUYCHUIH KOU ITOKaXXyBaT HCCOOABETHO OAHCCYBAKLC , HCAUCUIIMHAPH, oncrpaHy6aH>e 0 4aCOBH, HEPCAOBHOCT BO HACTaBaTa KOM MMarT HpO6J’I€MI/I
CO HACTaAaBHULIUTC U JP.

-Puné konsultativo-késhilluese me nxénés té klasave té nénté pér informim profesional dhe orientim né shkollé té mesme;

COBGTOZ[aBHa 1 KOHCYJITaTUBHA pa60Ta CO YUYCHHIIK O ACBETO OJCJICHUC 3a HpO(I)eCI/IOHaJ'IHO I/IHq)OpMI/IpaI-Le n opeHTaqua BO CPEOHO o6pa30BaHHe.
-Puné me nxénés,antaré té bashkésive té ndryshme né shkollé.

Pabora co YUCHUIH, YICHOBHU O/ pa3HU 3aCIHUIN BO YUUIUIOTCTO

2.ME PRINDER - Co poautenn

-Me prindér té nxénésve gé kané véshtirési né procesin mésimor;

CO pOoaAUpEIIN O YUCHUIUTE KOU UMAT MOTCIIKOTH BO HacCTaBa.

-Nxénésit qé kané véshtirési né pérvetésimin e mésimit pér shkak té zhvillimit té dobét té aftésive intelektuale;

Y‘—IGHI/IHI/I KOM MMaT IMOTCUHIKOTH Ha COBJIaAyBalk€ HA HACTaBaTa O] IpUYHMHA Ha cirabata Pa3BUCHOCT HA CBOUTEC MHTCIICKTYAJIHU CIOCOOHOCTH.
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-Nxénés me probleme specifike,sjellje jo té hijéshme etj.
Yuenunu co cnenuduyHy npodaeMu oJlHeCyBamba U HECOOBETHO OJJHECYBAME.
-Me prindér té nxénésve té klasés sé paré ,gjashté dhe té nénté.
Co ponurenu on yueH. O IpBoO,LMIECTOU JIEBETO OJICJICHUE
Pérvec punés konsultativo-késhillédhénése gjat vitit shkollor do té punohet edhe né mbrojtjen dhe kujdesin pér shéndetin e nxénésve,né mésimin
pedagogjiko-psikologjik té prindérve,né pérpunim té temave profesionale si dhe prezentim té analizave nga marrja né pyetje té nxénésve;
OcBeH COBCTOJaBHA U KOHCYJITaTHUBHA pa60Ta IIPEKYy rogunHarta Ke ce pa60TI/I U 3a 3allTUTa U HETa Ha sz[paBjeTo Ha y4., BO YUCHKHC Ha II€Jaromka u
TICUXOJIONIKA HA POJIUTENINTE 32 U3pa0b0TKa HA MPOGECUOHATHUTE TEMH U MPE3CHTAIMja Ha aHATIM3H O] 3eMarhe Ha KOHCYJITAIUja CO YUCHUITUTE.

QELLIMET DHE DETYRAT - Lleau u 3a1auu

Pércjellja e pérparimit té nxénésve si né planin mésimor ashtu edhe né ate edukativ,pér zbulimin e shkageve dhe mundésia per gjetjen e zgjidhjes;

CJICI[GHJG Ha yHaIIp€AyBamE HA Y. Kako BO HacTaBHHOT ILIAH UCTO X BO BOCTIIUTHO 06pa30BHI/I CHUCTCM ,U OAKpUBAILC HA IIPUIMHUTC U MOKHOCTH 34
Haorame Ha PCUICHUCTO.

-Pércjellja e kontakteve socio-emotive né mes té nxénésve,raportet né mes té arsimtaréve dhe nxénésve dhe anasjelltas,gjendja né familje dhe dhénia ndihmé
pér zhvillimin dhe avansimin e atyre marrédhénijeve.

-cJIe/Ieh¢ Ha KOHTAKTH , COMOEMOTHBHU Mery yd4. M3BemiTaj Mery HaCTaBHUIIUTE U y4.M 00paTHO, COcTOj0a BO (hamMHiInaTa U IaBambeTO Ha MMOMOII 32
pa3BUALEC U aBAHCHUPALE HA OAHOCHUTE.

METODAT, FORMAT DHE MJETET - Metoau ¢gopmu u cpeacraa

Biseda,dialogu,konsultimet,tribunat,puntorité; - PasroBop,auanor,kocynraiuja, TpHOyHH U PAOOTHITHUIH

Individuale dhe grupore - WuauBuayanHa u rpymnHa

Lista evidente,teste,instrumente matése psikologjike. - EBuacHOBH JTHCTOBH, TECTOBH MEPEHHU TICUXOJIONIKH HHCTPYMEHTH
BASHKEPUNTOR - CopaGoTHuuu

Mésuesit dhe kujdestarét e klasave,arsimtarét e 1éndéve,edukatorét,pedagogu,drejtori dhe prindérit.
HaCTaBHI/II_II/I " KIIaCHU PAKOBOAUTCIIN, IPEAMETHU HACTAaaBUIIU , BOCIIUTYBA4U, 11eAaror ,JUpECKTOp U pOAUTCIIN

VI.PERSOSHMERIA E PERGJITHSHME PROFESIONALE E ARSIMTAREVE
Henoxkynen u npoecnoHajieH pa3Boj Ha HACTABHULINTE

1.Gjat vitit shkollor psikologu do té bashké&punojé me arsimtarét né pregatitjen e té gjitha aktiviteteve né lidhje me procesin edukativo-arsimor dhe jasht atij
né shkollé pér avansim té komunikimit pedagogjik nga aspekti i té pasurit té dimensioneve specifike psikologjike me té vetmin géllim avansim i punés seé tij.
1, IMPEKYy 1cjia TOAWHA IICUXOJIOroT Ke co pa60TyBa CO HACTAaBHUIIUTEC HaA IMOJATOTBYBaKC HA CUTC aKTUBHOCTH CITIOPEA BOCIIMTHO 06paSOBHI/I mpoucc u HaaBop
Ol TOA BO YYHJIMIITECTO Sa YHAIIPCAYBAC Ha NIEAAaromka KOMYHI/IKaI_II/Ija oI NpU4yrHa Ha CHCLII/I(I)I/I‘{HI/I TICUXOJIOIIKHW pa3Hu JTUMCH3U CO IICJI HAa YHAIIPECAYBAKEC
Ha paborara.
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2.Bashképunim né vénien e té gjitha inovacioneve té reja dhe vlersimit té efektit té zbatimit té tyre né procesin edukativo-arsimor.

CopaboTka 3a mpuMeHa Ha CUTE HHOBAIM M €(pUKACHO BPEIHYBAkE U peaju3airja Ha OBHE IPOMEHH .

3.Bashképunim me té gjithé arsimtarét né relacionin arsimtar-nxénés-prind dhe anasjelltas.

Copa60TKa CH CUTC HAaCTaBHUIIN 3a peﬂauﬂja HAaaCTaBHUK-YUCHUK-POAUTEI 1 CIIPOTHBHO.

4.Bashképunim me arsimtarét né realizimin e aktiviteteve té projekteve:Késhillimi i té rinjve,notimi me shkrim .

Copa60TKa CO HaCTaBHUII1 Ha peaJmaauI/Ija Ha HpOjeKTI/IBHI/I AKTUBHOCTHUTC . COBCTYBAbLC HA MJIAJIUTE , OLICHYBAK:C.

5.Pérsosja profesionale e kuadrit né relacion té shfrytézimit té njohurive té reja nga psikologjia megéllim avansimi dhe aktivizimi i nxénésve sipas aftésive té
tyre;

[Ipodecrnonanen pa3Boj Ha HACTABHUYKH KaJap Ha pellaldja 3a MpUMEHa Ha XOBUTE 3HAeHma OJI MCHUXOJIOTHjaTa CO IIeNl Ha Pa3BUCHE HA yYUYCHUYKUTE
CIIOCOBHOCTH CIIpE€Ma CBOUTEC BCIITUHH.

6.Pérsosja profesionale e arsimtaréve me ané té seminaréve intern né temén:Zbatimi i teknikave pér mésim dhe pérpunim té kriteriumeve pér notim;
VYuecTBo Ha npodecnonanHa o0yka Ha HACTABHUIIMTE CO TEMa MMPUMEHA Ha TEKHUKH 32 YUCHE U U3PAaBOTKA HA KPUTEPUYMH 33 BPEIHYBAE

7.Pérsosja profesionale e kuadrit do té béhet me ané té pérpunimit té temave adekuate qé do té prezentohen pérmes té Késhillit té arsimtaréve,Késhillit té
klaséve dhe aktiveve profesionale;

HpO(bGCI/IOHaJICH pa3B0j Ha HAaCTaBCH Kaaap Ke ce pcalin3upa IpeKy I/ISpa6OTKa Ha aICKBaJHHUTC TECMHU KOHU Ke ce MMPE3CHTHUPAT BO COBCTOT HA HACTABHUIUTC H
po(heCHOHATHUTE AKTHBUHU

8.Pjesmarrja e arsimtaréve né zbatimin e punés analitiko-kérkimore né shkollé;

QELLIMET DHE DETYRAT - Ileau u 3axa4u

-Avansimi,organizim efikas dhe realizimi i programit edukativo arsimor né shkollg;

YHaHpe,[[I/IBaH:e n CCI)I/IKaCHO OpraHu3nupame U peanmauﬂja Ha BOCIIMTHO O6paSOBHI/IOT nporpamMm BO YUHJIIUIOTETO

Zgjedhja e metodave efikase,bashkékohore dhe aktive me nxénésit duke u mbéshtetur né mundésit individuale,karakteristika té personalitetit té nxénésit dhe
motivimi i nxénésit pér arritje té njé suksesi mé té miré.

[TpumeHa Ha epuKacCHU M COBPEMEHH METOJU CO YUYEHHIM HaBeIHETH Ha CBOMTE MHAMBUYaJTHU CIOCOBHOCHHM M KapaKTEPUCUTKH Ha MEPCOHAIUTETOT U
MOTHUBAIMja HA YYEHUKOT 3a Hogobap ycrex.

METODAT,FORMAT DHE MJETET - Metoau ¢gopmu u cpeacrsa -
Biseda,bashképunimi,konsultimet,tribunat,seminare,raporte; - PasroBop,auaior,kocy/aTaiuja, JpuOyH:u ¥ pabOTHITHHUITA
Individuale dhe grupore; - UunuBunyanHa u rpymnHa

Lista evidence,teste,pyetsor,anketa etj. - EBuIeHTOBHU JTUCTOBH,TECTOBH, IPAIITATHHUIIA,AHKETH U JIP.
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BASHKEPUNTOR - CopaGoTHunu
Arsimtarét e léndéve,udhéheqésit e paraleleve,pedagogu,edukator , drejtori dhe prindérit .
HaCTaBHI/II_[I/I M KJIIaCHU PAKOBOAUTECIIN, IPEAMETHU HaCTaaBUIM , BOCIIMTYBA4Hu, rieaaror ,JUPpEKTOpP U pOAUTCIINU

VII.MBAJTJA E EVIDENCES PEDAGOGJIKE DHE DOKUMENTACIONIT
CoBegoaBHA NEPCOHAIHA €BH/ICHIIMjA HA NIEPCOHAJIHA JOKYMeHTanuja ,

1.Mbajtja e evidencée sé vete,psikologu; - 1,omepxxyBame Ha IEpPCOHATIHA EBUJICHITH]A.

-Ditar kronologjik pér punén e pérditéshme; - XpoHoomiku JHEBHHUK 3a CEKOjIHEBHA paboTa.

-Fletore pér puné me arsimtarét,nxénésit dhe asaj shtesé; - Terparka 3a paboTa co HAaCTAaBHHILIM YYCHHIIU U JOTIOJTHUTEIHA

-Fletore pér pércjelljen e mésimit té obliguar,shtues dhe plotésues; - Terparka 3a ciencme Ha OOJUraTHBHATA HACTABA I0IaTHA U JOIOJIHUTEIHA

-Portfolia né té gjitha Iémité; - IMoptdonua 3a cure obnacTu

Vérejtje:Gjaté gjithé vitit shkollor psikologu do té bashképunojé me pedagogun dhe udhhegésing e shkollés,si pér organizimin e pérgjithshém té punés
edukativo-arsimore ashtu edhe pér té gjitha aktivitetet e parapara me programin vjetor té shkollés.
3369.]'[6[[[](3 . IpEeKy 1eja roguHa ICUuxojoror Ke copa60TyBa CO Ieaaror, KijiaCHM paoBOAUTCIIMH OP. 3a OCJIOCHHU OpraHu3srupamkEe Ha BOCIIMHHUOT

O6paSOBHI/IOT IIponec UCTO TakKa U 3a CUTC aKTUBHOCTH IPCJ] BUACHU BO IIpOrpaMaTta Ha y4YHJINIITECTO

Né vecanti do té theksohet puna me pedagogun e shkollés qé do té zhvillohet pér cdo dité dhe té gjitha nevojat gé do té paragiten né shkollé dhe nevojat me
karakter té pérbashkét do té zgjidhen sé bashku.Mvarsisht nga nevojat e shkollés do té realizohet edhe bashképunimi me prindér,organizatat
jogeveritare,vetgeverisja vendore,organizatat profesionale me té vetmin géllim té avansimit té procesit edukativo-arsimor né shkollé.
ITocebHo NOoTCHIHUpamM copa60TKa CO mmeaarorort KOja Ke ce pa3BUC BO CCKOUJHCBHU HOTpe6I/I KOH Ke ce HOjaBaT BO HaCTaBaTa CO 3aCAHHUYKH KapaKTCPp U

copaboTtka co poauten u HO. JlokanHa 3aeqHunia ,mpodecuoHaTHu OpraHu3aly u Jp.
PLANIFIKIMI GLOBAL I PSIKOLOGUT GJAT GJITHE VITIT NEPER MUAJ

I'nobanHo nmcuxos0MIKa paﬁoTa MPEKY 1HejJaa roamHa -TeMaTcCKo

VI IX X Xl Xl (| I IV V VIGjithsejt
PKN - 40 40 40 40 - 40 40 40 - - 280
PKA - 20 30 20 30 - 20 33 20 - - 173
PKP - - 12 12 12 - 12 12 12 - - 72
PIP - - - - 10 - - - - - - 10
Pl - 32 32 32 32 30 32 32 32 - - 254
PAS - 44 20 20 20 75 20 20 20 100 10 349
PP 25 8 8 8 8 12 8 8 8 80 150 323
POP - 8 8 8 8 8 8 8 - 10 - 71
PO - 8 8 8 8 - 8 8 8 - 14 70

Gjiths. 25 157 158 148 168 125 148 161 148 180 184 1608
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Programi pér punén e bibliotekés té shkollés

Biblioteka e shkollés mbledh, profesionalisht pérpunon dhe léshon né pérdorim material t& bibliotekés i nevojshém pér nxénésit dhe kuadrin
mésimor.

Biblioteka e shkollés éshté e interesuar pér bashképunim té pérbashkét me tjerat biblioteka té qytetit dhe rrethit. Edhe sot, si edhe para dhjet
viteve drejtimi i zhvillimit té bibliotekés té shkollés éshté i njejt: t&é zgjohet te nxénésit interesi pér lexim, té zhvillohet kultura pér lexim, té
ndértohet sjellje estetike daj librit.

Né dy vitet e fundit, vecanérisht pér nevojat e arsimit té& reformu sigurohet literatura jo vetém pér nevojat e mésimitté rregullt, por edhe
literatur plotésuese e cila do ti mésoj nxénésit veté té gjejné burime té reja pér informimin dhe pasurimin e diturve. Aktivitetet e ardhéshme té
bibliotekés té shkollés jané mu né até drejtim.

Shkolla e bibliotekés realizon edhe :
= organizimi i seksionit té bibliotekés né bashképunim me seksionet e tjera kulturore (literatura, recitimi, drama etj) me ndihmén dhe pjesmarrjen e
nxénésve ne gjuhén amtare, népérmjet té cilit realizohet material i caktuar nga plani dhe programi mésimor i shkollés;
= informim sistematik i shfrytézuesve (nxénésit, arsimtarét etj) pér librat, gazetat dhe revistat e reja;
o pashképunon me arsimtarét né shkollé, dhe veganrisht me arsimtarét e gjuhés amétare dhe literaturés pér organizimin e predikimeve me person
té caktuar nga lémi té ndryshme (teatri, fillmi, muzika, arti etj) dhe lexime té literaturés me veprime literature, shkrimtaré, poeté, aktor etj;
o pérgatitja e revistés té murit me theksimin e pérmbajtjeve udhézuese;
= Qrganizim i garave ndérmjet nxénésve pér leximin e literaturés té lirg;
o Qrganizimi i vizitave té& saemit té librit;
= organizimi i vizitave né mest BSh me shkémbimin e diturive dhe sugestioneve.
Biblioteka e shkollés disponon me fond té madh té lektyrave dhe literaturave tjera né gjuhén magedone kurse ka munges té madhe té
literaturave dhe lektyrave té gjuhés shipe dhe turke nga kI 1 —-VIII .
Fondi i pérgjithshém i lektyrave dhe literaturave tjera éshté péraférsisht 8 500.
Biblioteka e shkollés pérkrah furnizimit té rregullt t¢ materialit té bibliotekés pér plotésimin e fondit té bibliotekés, pér dhénjen dhe
grumbullimin e materialit té bibliotekés, gjaté gjith vitit shkollor realizon edhe programin vjetor.

Programi vjetor:
= bashképunim me shtépit botuese né RMV;
= prokurimin e botimeve plotésuse té reja té librave, lektyrave, kritikave etj.
= vizita e bibliotekave tjera, shkémbimi i pérvojave né puné;
= organizim i ekspozitave;
o organizon predikime né tema;
o Vizité e saemit té librit;
= pashképunim me arsimtarét pér shpérblimin e nxénésve té thekuar me ané té librave;
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= grumbullimi i materialit té bibliotekés dhe pérpunim i planit pér puné me seksionin e bibliotekés pér vitin e ardhshém.

Rendi shtépiak i bibliotekés
Biblioteka shérben si vend pér shfrytézimin e librave edhe pér at géllim nga té gjithé shfrytézuesit kérkohet té kontribojné pér qetésin dhe
rregull né biblioteké. Né biblioteké nuk éshté e lejuar:
- Pirja e pijeve alkoolike dhe joalkoolike
- Pierja e duhanit
- Shfrytézimi i telefonave celular
- Biseda té zéshme et;j.

Ményra e shfrytézimit té fondit té bibliotekés:
- Librat gé jané né mé tepér shembuj mund té huazohen mé tepér 14 dité
- Librat shkollor dhe mjetet mésimore qé jané né njé ose disa shembuj mund té mirren vetém pér njé dité gé té mund pastaj ti
shfrytézojné edhe nxénésit dhe arsimtarét tjeré.
Huazimi i librave bé&het né ményré té vecant nga ana e nxénésve me nénshkrimin e tyre né librin pér evidencé.

Huazimi i fondit té bibliotekeés:

Né bibliotekén e shkollés nuk ekziston katallogu alfabetik, librin e gjen bibliotekisti dhe personalisht ja dorzon nxénésit.
Né rasté té démtimit té librit, shfrtézuesi éshté i obliguar ta paguaj démtimin ndaj librit t&¢ démtuar. Né rast se démi éshté aq i madh gé libri
té jeté ipapérdorshém ose né gofté se e ka humbur shfrytézuesi éshté i obliguar né afat prej 30 ditéve té siguroj libér té ri ose té ngjajshém.
Né qofté se shfrytézuesi nuk ka mundési té gjejé libér getér, éshté i obliguar ta paguaj né vleré té ¢cmimit né treg.
Né biblioteké ka1 kompjuter.
Shfrytézimi i kompjuterit né biblioteké mundéson:

- Shfrytézim té internetit.

- Shfrytézim té e-mail postés  dhe

- Prezentime té tjera BIBLIOTEKISTE: Advije Bajrami

IIporpama 3a padoTa HA VUYMJINIIHATA ONOJIHOTEKA

Yunnumnaara 6ubiunoreka (Yb) cobupa, crpyuno 00paboTyBa U JaBa Ha KOPUCTEHE OMOTMOTEUeH MaTepHjajl MOTpeOeH 3a YUYSHUITUTE U HaCTaBHUOT kajaap.OBaa yueOHa
roauHa o MUHHCTEPCTBOTO 3a 00pa30BaHKe U HayKa ke modapama KOMI[jyTepcka olpemMa co HHCTaIupaHa Iporpama 3a pabora Ha OnOIMOTeKaTa M MCTaTa Jia € IOBp3aHa
BO MpeEKa CO APyruTe OMOIMOTEKH BO IPaJlOT M HOIIUPOKO. Y UMIIITHATa OMOIHOTEKa € 3aMHTepeCupaHa 3a 3aeMHa copadOoTKa CO APYruTe OMOIMOTEKH OJ] TPaioT U

OKOJIMHaTa. Ml feHec, Kako u npes neaecet rogMHM CTPEMEXOT 3a pa3Boj Ha yuunuwHaTa bubnmnoteka e ucT: Aa ce npobyan Kaj y4eHUUnTe NHTepec 3a Yntame, aa ce
pa3BMBa KynTypaTa Ha YNTarEeTO, Aa Ce rpagm ecTeTCKM OAHOC KOH KHuraTta. Bo nocnegHute ase rognHun, ocobeHo 3a notpebata Ha pedopmmpaHOTO obpasoBaHue ce
Ha6aByBa /iMTepaTypa He caMo 3a NoTpebuTe Ha peaoBHaTa HacTaBa, TYKYy M AOMNOJIHUTENHA NMTepaTypa Koja Ke MM Hayuu yyeHuuuTe caMu aa npoHaoraaT HOoBMU
M3BOpPW 3a nHdopMuMpare 1 3a 36oratyBarbe Ha 3HaewaTa. MaHUTE aKTUBHOCTU Ha yuyuauwHaTa 6ubnnorteka ce TOKMy BO TOj NpaBel.
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YUYlINIHATA 0M0JHOTEKA PeaJu3npa u:

* OpraHmsmpame Ha OMOIMOTeKapcKa CeKIrja BO COpadOTKa CO APYTUTE KYJATYPHH CEKIIUH (JTUTepaTypHa, PEUTAaTOPCKa, JPaMCcKa U JIp.) CO IIOMOII U yYeCTBO Ha
HACTaBHUIIUTE TI0 MajurH ja3uK, IPEKy KOU Ce pean3upa ojpecHa MaTepHja 0J] HACTABHUOT TUIaH U MPOorpaMa Ha YYUIHIITETO;

¢ CHUCTCMATCKO I/IH(I)OPMI/IpaH:;C Ha KOPpUCHUIIUTE (ylleHI/II_II/ITe, HaCTaBHUIIUTC 1 ):[p) 3a HOBOU3AaACHUTEC
1 HaOaBeHUTE KHHUTI'M, BCCHUIIH, CHHC&HI/Ija " ap;

* copaboTyBa CO HACTABHUIINTE BO YUMJIMIITETO, a TOCEOHO CO HACTABHUIIATE TI0 MajurH ja3WK U JINTEpaTypa 3a OpraHu3nupame Oeceu o HCTaKHATH IMYHOCTH O/ Pa3HU
obnactu (TeatapoT, (GUIMOT, My3UKaTa, TINKOBHI YMETHHIIN U CJI.) U JINTEPATypHHU YUTakha CO JTUTEPATYPHHU J€jIH, TUCATENH, TOETH, apTUCTH U JIp;

* U3rOTBYBAam-€ Ha SHJICH BECHHUK CO MCTAKHYBambE Ha OSAMHAYHH ITOYYHU COAPKUHH;
* OpraHm3Mpa HATIpeBap Mely YUCHHIIUTE 32 HajMHOTY IIPOYNTaHA CIO00IHA JTUTEPATYPa;
* OpraHu3Mpa IOCETH Ha CAEMOT Ha KHUTATa;

* Opranusmupa rnocetu Mery ¥Yb co pazMeHa Ha UCKYyCTBa U CYTCCTHH.

VunnuiiHata 6ubnnoTeka pacroiara co rojieM (GpoH/ Ha JISKTUPH U ApyTa JUTepaTypa Ha MaKeTOHCKH ja3dK a MMa rojieM HEeJOCTaTOK Ha JIUTepaTypa u JISKTUpa Ha
a0aHCKU M TypCKH ja3uk of 1-8 oan.BkynmHHOT GoHA Ha JEKTHPH U ipyTa JnTepapypa e npubmmkao 8 500.

Yyunuiinara Ou0JIMOTeKa MOKPaj peloBHATa Ha0aBKa Ha OMOIMOTESUHHOT MaTEPHUjall 3a JOIIOJIHYBakhe Ha KHIKHUOT (DOHI, U3/aBame U NPUOUpame Ha OUOIHOTEYHHOT
Marepujaj, BO TEKOT Ha IieaTa yuyeOHa roiHa peain3nupa U TOIUIIHA IPOorpama.

ToauniHa nporpama:

* copaboTka co uzgaBaukure kyku Bo CPM;

e pabaBKa Ha HOBH JOITOJTHUTCIIHU I/I3):[aHI/Ija Ha KHUTH, JICKTHpPA, KPUTHUKA U CJI;
* T0CeTa Ha APYrH OHMOIMOTEKH, pa3MeHa Ha CKYCTBa BO paboTarta;

* OpraHU3UpamkE U3JI0KOU;

¢ OpraHusupa 6€CG,I[I/I 110 TEMHU,
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* TI0CeTa Ha CAeMOT Ha KHUTaTa;
* copaboTKa cO HACTABHHUIIMTE 3a HAarpaja Ha UCTAaKHATH YYCHHUIIM BO BH]] HA KHUTH;
* npubupame Ha OMOIMOTEUHNOT MaTepHjall U W3padOTKa Ha TIAHOT 3a padoTa co OMONMMoTeKapcKarTa CeKlyja 3a HapeIHATaroJHa.

KyKkeH pea Ha 0M0JIHOTEKATA
bubnuorekara ciry»u Kako MECTO 32 KOPUCTEHhE HA KHUTHTE U 3aT0A OJI CUTEe KOPUCHUIM ce Oapa J1a MPUIOHECYBaaT 3a MUPOT U pelloT Bo OnbimorekaTa. Bo
OuOIHOTEKATA HE € JO3BOJICHO:
- jaJiekhe U TUCHC HA AJIKOXOJIHU U 0€3aJIKOXOJTHY ITHjajlally
- yIIeme
- KOPHUCTCH-E Ha MOOWITHH TestepoHr
- [JIACHHU Pa3rOBOPH U CIL.

Hayun Ha KopucTewe HA OUOJIMOTeYHUOT GoHI:

- Kaurn xou v vMa BO MOBEKe MPUMEPOIIH C€ M3HAjMyBaaT HajMHOTY 3a 14 meHa

- YueOHuIM 1 y4eOHH IoMaraia KOH ce BO €[IeH WIIM HEKOJIKY IPHUMEPOLIM Ce 3eMaaT caMo Ha e/IeH JICH 3a 1a MOXaT IO0TO0a 1a M KOPHUCTAT U IPYTU YICHULN U
HaCTaBHUIIU.

W3HajMyBameTO Ha KHUTUTE CE BPILY MMOCIMHEYHO O CTPaHa Ha yUYEHULIUTE CO HUBHO 3alUIIyBamkbe BO KHUTATa 3a €BUACHIM]A.

Ilo3ajmyBame 01 OMOIHOTEYHNOT HOHA:

Bo yunnumniHara 6ubnroTeka He MOCTOH a30ydeH KaTalloT,KHUTAaTa ja MpoHaora OMOIMOTEeKapoT 1 JIMYHO MY ja IpeaaBa Ha Y4eHHKOT.Bo cinydaj Ha omteTeHa
KHUTa,KOPHUCHUKOT € JIOJDKEH Ja ja HaJJOMECH IITeTara Bp3 KopucTeHaTa KHura.Bo ciyyaj mrerara a e o1 TakBa Mpupo/a IITO ja YAHU KHUTaTa HHEYNOTPOIMBa HIH aKo
KHUTATa ja 3aryOr1 KOPUCHUKOT € IOJKEeH BO pok oJ1 30 neHa 1a HabaBu HOBA WIIM UICHTUYHA KHUATA. AKO KOPUCHHKOT HE € BO MOXHOCT J1a Ha0aBU Jpyra KHUTa,J0JDKEH €
Jla ja HaIOMECTH BO BPEHOCT HA Ma3apHa IeHa.

-Bo 6ubnmoTekata nMa e1eH epCcoHaIeH KOMITjyTep.

KopucremeTo Ha KOMITjyTepoT Bo OMOIHOTEKaTa OBO3MOXKYBA!

-KOpUCTEHE Ha MHTEPHET

-KOPHUCTEHE Ha €-ManI OIITa-H APYTH IPE3CHTALIH.

Programi pér punén e Keéshillit Drejtues té shkollés
IIPOI'PAMA 3a pa6ora Ha Ynpasauot QOa00p HA VYUJIUIITETO

n.r.

bashképuntor dhe realizator
Pérmbajtja Compxuna Qéllim TIlen cOpabOTHHIIN U U3BPIIUTEIN

Efektet e pritura
OuekyBaHu edextu

peanusiyj
a

Koha e
realizimit
Bpeme Ha
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Definimi i géllimeve dhe prioriteteve té shkollés

Pérshtashméria e géndrimeve pér

Drejtor, TupexTop

Realizimi i géllimeve té

pér vitin shkollor. misionin dhe vizionin e shkollés Shérb prof.mpod.cmyxbda - shkollés né realizimin e
Co0ABETHOCT HA CTABOBUTE KOH Kés. i prindérve,Cos.poau S 2 procesit edukativo — arsimor
Jedunuparme Ha 1eTH U IPHOPUTETH Ha MUCH]jaTa U BU3HjaTa HA Bashk. e klasés, Yuen.3aen o] E Peanuzanuja Ha nenure Ha
YYHIIMIITETO BO CXKOJICKAaTa rOAUHA YYUIIHALITETO K. shkollor Yuun.On6op VUUJIMIITETO BO peann3alnja
Ha 00pa30BHHUOT MPOIIEC
Shqgyrtimi i programit vjetor té shkollés dhe Vendosja né funksion té Drejtor Tupextop Realizim i sukseshém i
dorézimi te késhilli i komunés. dokumentit themelor pér punén Shérb profesional mpog cn = géllimeve té parapara
e shkollés Késh. i arsim.Hact,CoBer = % VYcurenisa peanu3amngja Ha
[pernexn Ha rogumHaTa nporpama 3a yuwiuimrara 1 | CraBame BO QyHKIHja Ha 8 jé' NPEABUIEHUTE LIEIH.
AOCTaByBamkE€ 10 COBETOT HA ONIITUHATA OCHOBHHUOT IOKYMEHT 3a paGOTaTa
Ha YYUJIAIITETO
Bashképunimi me késhillin e prindérve pér Shfrytézimi i kapaciteteve dhe Drejtor TupexTop Shfrytézim efikas i kohés
shpérndarjen e nxénésve né objektet shkollore dhe | vendosja né funksion pér nevojat | Késh.Prindérv.Coser Pomu dhe hapsirés dhe puné
organizimi i transportit pér nxénésit gé udhétojné | e nxénésve Arsimtarét HacraBuurm - e efektive né shkollé
me tepér se 2 km. I'paneme Ha KamanuTeTd U ctaBame | Séhrb. Profes,IIpod.ciyx6 < 2 EdukacHO KOpHCTEHE HA
CopaboTKka CO COBETOT Ha POJUTETUTE 32 BO (pyHKIIMja 3a MOTpeduTe Ha 5] 5 BPEMETO , IOBPIINHA, U
pacnpenenta Ha YISHUITUTE BO MIKOJICKAOT O0JeKT U | YUCHHUIIUTE eexTHBHA paboTa BO
OpraHM3allfja Ha TPAHCIIOPT 32 YUCHUIIUTE KOH YUWIALITE.
naTyBaaT IOBEKE O ABC KM.
Dhénja e mendimeve dhe pranim i kuadrit mésimor | Pérfagésim me kuadér kualitativ Drejtor mupextop - H Punésim i kuadrit né
deri te drejtori i shlkollés. dhe profesional Késhilli shkollor S 2 funksion t& mésimit
JaBame Ha MUCTIEH€ U PUEM Ha HacTaBHUOT Kaxap | IIpercraByBame co KBaauTaTUBEH U | YrpaseH Oadop 8 5 BpabotyBame Ha kagap BO
JI0 TUPEKTOPOT Ha YYMIIHIITETO. CTPYY€EH HEPCOHAI (hyHKCH]a Ha HacTaBaTa
Organizim i festés té patronatit té shkollés Shénimi i festés sé shkollés Drejtori Tupextop YTBpAyBame Ha CLIOCOOHOCTA
3alenexyBambe Ha JICHOT Ha Shérb.profes.Ctpy. ciayx - 3a MaHu(pecranuja
OpraHusupame Ha MaTPOHUOT MPAa3HUKOT Ha VYUITUIITETO Késhi.prindér. Coset poau ;» % Vértetim i aftésive pér
VUHIIAIITETO Késh i arsimt. Hacras.coBe 5 8 manifestim
Komisioni pér festim S
Komucuja 3a manudecran
Formimi i komisionit pér pérpunim té planit Shpérndarja e buxhetit pér Referent Pedepur Pérdorim i kufizuar i
financiar pér punén e shkollés. nevojat e shkollés gjaté vitit |Ekonomist exonomuct _ & mjeteve
dopMmuparme KOMUCH]a 3a u3paboTka Ha (PUHAHCHCKH | Vijues Drejtor  mupexTop £ % Orpanndeao ymorpeda Ha
IUTaH 3a paboTa Ha YYMIIHIITETO. Pacnpenen6a Ha huHAHCHCKH |Késhilli shkollor YO % E aNaTH.
CpeJcTBa 3a oTpebute Ha 3
YUHUJIUMIITETO 34 UHATa roiuHa
Pjesmarrje né festimin e javés sé fémijéve né Kontrollim i realizimit t& géllimeve | Drejtor upexrop - Pranimi i filloréve né
shkollé . mé priporitative dhe aktiviteteve Shér. Prof,Crpyuna ciysx. 5 & organizatén e fémijéve té
YUYECTBO BO MPOC/IaBa Ha HeJesara Ha jelara Bo tjera té parapara me programin Késh. i prind.Coset poaur z 3 shkollés
VUUITAIITE vjetor té shkollés Késhi. i arsim = g

.Hactas.CoBet
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Konrpona na peanu3sarnmja Ha
HAjIPHOPUTETHUTE TIETH U JPYTH
AKTUBHOCTU IPEABUIIEHH CO
roJUIIHATA YYUJIHIIHA Tporpama

[Ipuem Ha npBayKbHa BO
JIETCKaTa OpraHu3alija Bo
YUUITHIITETO

8 Analizé e sukseseit dhe rregullshmérisé té Konstatim i gjendjes dhe dhénjae | Drejtor dupexrop Pérmirésimi i kualitetit e
nxénésve né tre mujorin e paré masave propozuese Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. _ a8 procesit edukativ né shkollé
Késh. i prind.Coser poaur g g
AHani3a Ha yCIIeXO0T Ha YUYEHHIIUTE BO IPBOTO YTBpayBame Ha COCTOjOaTa U Késhi. i arsim 2 :15 ITomo6pyBame Ha KBATUTETOT
TpoMenedIue JAaBamC Ha MPEAJIOKCHUTE MEPKU .Hacrtas.Coser Ha BOCIMUTHUOT OpoLEeC BO
YUUJIUIITETO

9 Ndjekje e realizimit té programit vjetor pér Realizimi i géllimeve me prioritet Drejtor Iupexrop < Noté pér puné dhe efikasiteti
periudh prej fillimit deri né tremujorin e pare Peanuzanuja na mpuoputetau uenu | Shér. Prof,Crpyuna cinyx. s i shkollés gjat realizimit té
Criezierbe Ha CIIPOBEAYBAKHETO HA TOUIIHATA Késh. i prind.Coget poaur = Z PEA(procesi edukativo
porpamMa 3a MepruoA0T O IIOYETOKOT 0 MPBHOT Késhi. i arsim Z 2 arsimor)

KBapTal .Hacras.Coser

10 | Shqyrtimi i planit finansiar pér punén e shkollés dhe | Pérdorim i kufuizuar i mjeteve Drejtor TupexTop - Menaxhim i sukseshém me
dérgimi te késhili i komunéspér miratim Orpannuena ynorpeba Ha agaTku Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. 5 & mjetet finansiare
[pernexn Ha ¢puHacucka mporpama Ha yYWJIUIITETa U Késh. i prind.Coset poaut Sz VYcnemHo MaHalpamke o
JI0CTaBYBambe JI0 COBETOT Ha OMIITHHATA 3a Késhi. i arsim Z 32 (PMHAHCUCKHTE CpPENICTBA
0J100pyBame .Hacran.Coser

11 | Ndjekja dhe pjesmarrja né realizimin e Aplikimi ,aktivitetete pér Drejtor TupexTop ° Realizim i sukseshém i
aktiviteteteve proektuese né shkollé mirémbajtje dhe shfrytézimi i Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. £ E aktiviteteteve proektuese

pérfitimeve nga té njejtat Késh. i prind.Coet poaut = F VYcnenna peanusanyja Ha
Creneme 1 y4ecTBO BO peJlan3aliija Ha MpoeKTuBHN | [IpuMeHa, akTHBHOCTH 3a Késhi. i arsim 2 < IPOEKTHU aKTUBHOCTH.
aKTUBHOCTH BO YYMIIWIITE OP)KyBambe U KOPUCTEHE Ha .Hacras.Coset & g

PHIOOUBKHTE O] HCTUTE

12 | Shqyrtimi iraportit t& gjysmévjetorit pér punén e | Analiza e té arriturave dhe Drejtor Tupexrop Masa té propozuara pér
shkollés dhe propozimit té késhillit t&¢ komunés pér | rregullshméria e nxénésve , Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. = pérmirésimin dhe inovimin e
miratim Respektimi i kodeksit Késh. i prind.Coet poaur § § procesit mésimor
Ipernen Ha MOMYTOCHIIIEH H3BEINTaj 3a paboTaTa Ha Késhi. i arsim S I IpemtoxxeHn MEPKH 3a
YYWJIMIITETO U MPEUIOTOT Ha COBETOT Ha OMIIITHHATA .Hacras.Coser ~ noo0pyBame U HHOBAIIM]a Ha
3a 0J100pyBame BOCIIMTHHUOT IIPOIIEC.

13 | Organizimi i tribunit publik —ngritja e vetédijes te Puntori edukative me arsimtaré Drejtor Tupexrop Kontribut né zhvillimin
arsimtarét dhe prindérit pér pérmisimin e suksesit dhe prindér Shér. Prof,Crpyuna ciyx. profesional té arsimtaréve
dhe rregullshmérin e nxénésve Késh. i prind.Coget poaur - §
OpraHusupame jaBHa TpUOWHA - TOIUTAkE Ha cBecTa | BocmuTHA paboTHITHUIIA CO Késhi. i arsim g 2 IIpnnonec 3a
Kaj HACTABHHIIUTE W POJAMUTEINTE 32 MOA00pYBake HA | HACTABHHIIA U POJTUTEIIH. .Hacras.CoseTt -8 po(heCUOHAIHUOT Pa3BOj Ha

YCIEXOT U PeryIapHOCTa Ha YYCHUITUTE

HaCTaBHHUIIUTE
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14 | Sjelljae programit pér zhvillim té shkollés Pérmbushja e rregullativés ligjore | Drejtor upexrop Caktimi i géllimeve prioritative
pér punén e shkollés ihé_rbitmi profesional mpo¢ ciy pér tre vitet e ardhéshém
. rsimtar
HonecyBarme Ha roquyHa nporpama 3a Passoj Ha Y COMIACCHOCT CO 3aKOHCKITE | Prindér Hactasaumm g § TTocTaByBame IPUOPHTETHH [EU
YUYMJIMIITETO MASH,MOH 3a CJIEHUTE TPU FOJUHU
peryJaTHBH 3a YUIINIITHA padoTa BZHA EPO
15 | Shqyrtimi i llogarisé pérfundimtare pér punén Mbikéqgyrje né shfrytézimi e Drejtori Iupexrop Planifikim i garkullimit té
finansiare té shkollés dhe dergimi te késhilli i kufuzuar té¢ mjeteve Késhilli i prindérve - mjeteve dhe shfrytézimi i
komunés pér miratim CoBert Ha poxuTenu ; S tyre efikas
[pernen Ha mociieAHaTa CMETKA 32 (PUHAHCUCKATA Hamzop Bo orpannucnara yrnorpeba | Referent sekretar 5 % [Inanupame Ha OOpT Ha
paboTa Ha YYHIIMIITETO U IOCTABYBAHkE 110 Ha Cpe/ICcTBa Pdepent Cexperap S BO3WJIA U HUBHA e(hUKacCHA
ONIITHHCKHOT COBET 32 000pyBame ynorpeda
16 | Ndjekje e realizimit té programit vjetor té shkollés | Realizimi i géllimeve me prioritet Drejtor Tupextop Noté pér puné dhe efikasiteti
pér tremujorin e treté Peanu3anuja Ha HeaUTE CH Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. i shkollés gjaté realizimit té
Creneme Ha peanu3aljaTa Ha TOIUIITHATA MIPUOPUTET Késh. i prind.Coset poaur £ - PEA
YUHITHIITHA IPOrPamMa 3a TPETHOT KBapTal Késhi. i arsim = = Ouenka 3a paborara u
.Hacrtas.Coset = e(rKacHOCTa HAa YYUITHIITETO
BO peaninzaBuja Ha BOIIL.
17 | Analiza e suksesit, rregullshméris dhe sjelljes té nxénésve Konstatimin e gjendjes aktuale Drejtor TupexTop Kontribut pér pérmirésimin e
pér tremujorin e treté . . Shér. Prof Ctpyuna ciyx. " gjendjes aktuale
KoncraTtanuja Ha aktyenHa cocrojba Késh. i prind.Coser pPOIUT 5 =
AHanu3a Ha yCIeXOT , peIOBHOCTA H THBEACHHETO Ha oL . . == IIpunonec 3a mogoOpyBame Ha
YYEHUIUTE BO TPETOTO TPOMECEUUe Késhi. i arsim TEeKOBHAaTa cOCTOj0a
.Hacrtas.CoseTt
18 | Shqyrtim i elaboratit pér realizimin ekskurzioneve Plotésim i kritereve pér realizim Drejtor TupexTop Ekskurzione té sigurt dhe
shkollore ) . Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. - produktiv
[pernen Ha enabopanujaTa 3a peann3aiyja Ha YIUIAITHATES I[onon6Hyz.113H,e Ha KpUTEpH 32 Késh. i prin d.Coser pOIUT 5 = CurypHa U MIPOZTYKTHBHA
E€KCKyp3uu peanusannja Késhi. i arsim 2= €KCKyp3uja
.Hacras.Coser
19 | Pjesmarrje e realizimit t& aksionit ekologjik né shkollé Ngritja e vetédijes pér mjedis té pastér Drejtor dupexTop _ Akcione té realizuar me sukses
. . dhe té shéndosh shkollor Shér. Prof,Crpyuna ciysx. g -
VYuecTBO BO pfaimr3anyja Ha €KOJIOLIKA aKiiija BO Kesh | prind.COBeT pOZ[I/IT u; § § AKL[I/II/I KOHU C€ peajin3upaar co
YUYUIHMIOTETO HozmraH,e Ha CBE€CTa 3a YMUCTa U 3/IpaBa KEShI | arSim ] E < ycnex
YUYMJIMIIHA OKOJIMHA ) =
.Hacrtas.CoseTt
20 | Pérgatitia dhe miratimi i rregulloreve iréndésishém pér Kriter pér vlerésimin e kodeksit pér Drejtor TupexTop o Respektimi i kodekseve
té gjitha subjektet qé participojné né punén e shkollés funksionim kualitativ né shkollé Shér. Prof,Crpyuna ciysx. g B
Kpurepnymu 3a mporieHka Ha KOJI0T 3a Késh. i prind.Coser poaut g E ITounryBame Ha Konekc
IMoaroToBka 1 0/100pyBamke Ha IPONHCH BayKHHU 3a CHTE KBaJIUTETHO (DYHKIIMOHUPAFHE BO O . 23
cy0jeKTH KOH Y4eCTBYBaaT BO padoTara Ha YUHIHIITETO YUYUIIHALITETO Késhi. i arsim 2 A

.Hacras.Coser
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21 | Organizim dhe pjesémarrje né procesin e vetevaulimit té Konstatim i gjendjes reale Drejtor TupexTop Pércaktimi i fushave té
shkollés ) ) ) Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. = E veprimeve
OE;E:;?:TL:;?(? 1 Y4eCTBO BO IPOLECOT Ha camoeBainyanuja Ha | KoHcTaranuja Ha peanHa cocTojoa Késh. i prind.Coser pomnt = E 55?314}]{321}):;56 Ha 00acTu Ha
Y Késh. Arsim Hacra.Cos AejeTEY
22 | Analiza e té arriturave té nxénésve né bazé té testimit Detektimi i nivelit té diturive t& Drejtor Jlupexrop Pérmirésim i kualitetit t& mésimit
interrn fituara te nxénésit Shér. Prof,Ctpyuna ciyx. 'g '§ [TonoGpyBame Ha KBATUTETOT HA
AHanu3a Ha TOCTHrambara Ha YYCHUIIUTE 3aCHOBAaHU Ha OTKpI/IBaI-L.e Ha HUBOTO HAa CTCKHATOTO HaCTaBHI/IHI/I ArSImtaret HacTaBaTa
TECTUpAKE HAa UHTCPPCH 3HACHHE Ka) YUCHULIUTE
23 | Organizimi i mésimit né shkollé né kontekst té Shénim tradicional i ngjarjes Drejtori | Iupexrop Grumbullim i mjeteve  pér
grumbullimit t& mjeteve finansiare pér géllim té caktuar Shérbimi profe,Ctpyuna ciyx —_—— pérdorim té caktuar né shkollé
OpraHu3upame Ha OIKOITyBambe BO KOHTEKCT Ha COOMpame TpaauioHaaHa HOTa HA HACTAHOT Arsimtar | HacraBuuim g § Cobupame cpeacTBa 3a opeaeHa
CpeCTBa 3a OfIpe/icHa e Rrethi lokal nok.cpennna yrnoTpeda BO yUHITHIITE
| Mediat Meauymu
24 | Sjelljae programit pér zhvillim té& shkollés Pérmbushja e rregullativés ligjore pér | Drejtori | dupexrop Caktimi i géllimeve prioritative
punén e shkollés Shér profe.Crpy.ciyx pér tre vitet e ardhéshém
CrpoBelyBame Ha Mporpama 3a pa3Boj Ha yUIITHINTES YcornaceHocT co 3aKOHCKUTE Arsimtar | Hacrauuiu T =
peryJaTUBH 32 YUYIIHIIHA paboTa Prindér Pomurenu == ITocTaByBame NPUOPUTETHU LIETH
MASH, MOH 3a CJIeIHUTE TPU FOJUHU
BZHA BPO
25 | Aplikim né finannsim proektues nga donator té Involvim né aktivitete nga domethénje | Drejtori | Jupekrop Implementim dhe pérfitimme té
ndryshém produktive pér shkollén Shérb.prof. SCrpyuna ciyx6a pérmbajtura nga proekte pér té
Késhilli i prindérve Coser pox g gjithé nxénésit
Amnnvkanyja 3a pUHaHCHpabe Ha IPOEKTH O] pa3HU BkiryuyBame Bo aKTHBHOCTH OJT Késhilli i arsimta,Hacras.coser G B
JIOHATOpH MIPOJYKTUBHO 3HAYEHE 38 YUMIIUIITETO Organizata nga sekotori _g‘ =] WmriemenTanyja u npuaoOuBKY
geveritar dhe jogeveritar S § COZIP’KaHU BO MIPOEKTH 33 CHTE
OpraHu3aiyy off BIaJiH U = CTYIEHTH
HEBJIAIUH CEKTOP
26 | Shgyrtim i raportit vjetor pér realizimin e programit Analiza e té arriturave dhe Drejtori | Qupexrop Masa té propozuara pér
vjetor dhe propozim deri te késhilli i komunés pér rregullshméria e nxénésve , Shérb.prof. SCrpyuna cnyx6a . pérmirésimin dhe inovimin e
miratim Respektimi i kodeksit Késhilli i prindérve Coser pon % = procesit mésimor
[pernen Ha rOAMIIHUOT M3BEIITA]j 32 CIIPOBEYBabE HA AHanm3a Ha IOCTUTHYBambaTa u Késhilli i arsimta,Hacras.coser o = IpennosxxeHn Mepku 3a
rogumniHara mnporpama u npeajior 0 OMITUHCKHOT COBET 3a PEAOBHOCTA HA YYCHULIUTE. < noz[o6pyBaH>e 1 UHOBUPpAKC HA
onoOpyBame [TountyBame Ha Kogekcor . TPOLIECOT HA YUEHE
27 | Evaulim i programit vjetor pér puné té Késhillit Konstatim i strategjis pér puné té Menaxhim i sukseshém dhe
shkollor sukseshme té KSH dhe tejkalimi i kualitativ i institucionit edukativo
mangésive té ndryshme ’56 = —arsimor
Ernaysnuja Ha miaHoT 3a pabora Ha YO BocnocraByBame Ha cTpaTeryja 3a g £ YcenemHo 1 KBaTuTETHO
ycrneriHa pabora Ha KXX u o yIpaByBame CO 00pa3oBHATA

HaJIMUHYBabe Ha pPa3IMuHUTE
HEJIOCTATOLN

HUHCTHUTYILIHja

Ipercenaren Ha YO --Kryetari i késhillit té shkolles-

Esat Ballazhi
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PROGRAM PER PUNEN E KESHILLIT TE ARSIMTAREVE
NMporpama 3a pabora Ha HactasHuukuotr Coser

Késhilli i arsimtaréve me programin pér puné né shkollé do té pérfshijé té gjitha pyetjet nga sfera e procesit edukativo-arsimor, organizimi dhe ndjekja e punés né
realizimin e programit, suksesit té nxénésve, pérdorimi i formave dhe mjeteve mésimore, puna e organizatave té nxénésve aftésimi profesionalé — pedagogjik i arsimtaréve.

Sipas planit pér puné té Késhillit té arsimtaréve pér kété vit shkollor jané paraparé gé té mbahen mbledhje té rregullta dhe jo té rregullta sipas nevojés sé shkollés
dhe até:

HacTtaBHMYKHOT COBET CO mporpamara 3a paboTa BO yUHJIMIITATa ke TH ON(aTH CUTE Mpaliamka o] 001acTa Ha 00pa30BHUOT NPOIIEC, OpraHU3aIfjaTa U CICICHETO
Ha CIIPOBEAYBAKLCTO HA MporpamMara, yCriexoT Ha YUCHUIINUTE, ynome6aTa Ha HAaCTaBHUTC (I)OpMI/I " aJIaTKH, pa60Ta Ha CTYACHTCKH OpraHu3allu HAaCTaBHUIU - TI€AArOIIKHU
HaCTaBHHUIIU.

CHOpeH pa60THI/IOT miad Ha HacTaBHUYKHOT COBET 3a OBaa yqe6Ha roavHa Npe€aBUACHO € OAPXKYBALE HA pCAOBHU U HEPCAOBHU COCTAHOLIN CIIOPE HOTpe6I/ITe Ha
YUUIMHIITETO!

GUSHT ABI'YCT
1. Shpérndarja e oréve sipas Iéndéve, pércaktimi i kujdestaréve té klasave dhe shpérndarja e paraleleve sipas turneve
Pacnope/:[yBaIJ;e Ha 9aCOBH I10 IPE€AMET, 1OACTYBALEC HAa HACTABHUIU 3a YaC 1 paclpeaciIyBambEe Ha YaCOBU IT0O CMEHU
2. Caktimi i arsimtaréve pérgjegjés pér aktivitetet e lira té nxénésve, aktivet profesionale dhe angazhimet e tyre.
Ha3HaquaH>e HAaCTaBHUIU OATOBOPHU 3a AKTUBHOCTH 3a CJI06OIIHO BpEMC Ha CTYyACHTH, HpO(l)eCI/IOHaJIHI/I AKTUBHOCTHU U HUBHO aHTa)XHUpambC.

3. Respektimi i orarit té punés té kuadrit mésimor dhe realizimi i aktiviteteve té pérgjithshme né shkollé.

[TounTtyBajTe TM pabOTHUTE YaCOBH HA HACTABHUOT KaJlap ¥ M3BPIIYBajTE OMIITH aKTUBHOCTH Ha YUMIIHAIITATA.
4. Téndryshme Paznmuunn

TETOR OKTOMBPU

1. Puna e aktiviteteve té lira té nxénésve — seksionet, aktivet profesionale, mésimi plotésues dhe shtues.

PaGora 3a c10601HM YYEHHUKH aKTUBHOCTH -CEKIIMH, CTPYYHHU aKTUBHOCTH, TOTIOJTHUTEITHH U JOTIOJIHUTETHA UHCTPYKIIUN
2. Pérgatitje pér pranimin e nxénésve té klasés sé paré né Organizatén e nxénésve.

[ToaroroBka 3a mprieM Ha YYEHUIM OJ1 IPBO OJIJIEIICHHUE BO JIETCKA OpTaHU3alnja
3. Mbajtja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik — véshtrim ditarit dhe E-ditarit

Bonemwe eBuneHIMja 1 mie1aroiika JOKyMEHTAIMja - PerJie]l Ha CIMCaHnja U e-CIIMCcaHuja
4. Téndryshme - Paznuynu

NENTOR HOEMBPU

1. Veéshtrim té suksesit dhe sjelljes pas mbledhjeve té mbajtura té Késhillit té klasave -a) marrja e masave pedagogjike

[Ipernen Ha ycriexoT ¥ MOBEACHUETO MOCJE OJPKYBakbe HA COCTAHOIMTE - a) Mpe3eMamke Ha MeAaronkKu MepKH
2. Realizimi i mésimit plotésues dhe shtues, aktivitetet e lira té nxénésve dhe aktivet profesional

P eanmaunja Ha AOIIOJHHUTCIHU U JOIMOJIHUTCIHNU HACTaB, CJ'I060)1HI/I YUCHUYKU aKTUBHOCTHU U HpO(l)eCI/IOHaJ'IHI/I AKTHUBH.
3. Té ndryshme -. Pazanunm
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JANAR - SHKURT JAHVYAPU — ®EBPYAPU
Verifikimi i suksesit dhe sjelljes sé nxénésve né gjysmévjetorin e paré té kétij viti shkollor.
[ToTBpayBame HAa yCIEXOT U OJTHECYBAKHETO HA YUYCHUIIMTE BO TIPBHOT CEMECTap Ha oBaa ydeOHa ToArHA
Raport i gjysmévijetorit pér punén e shkollés. - IToyroaumieH u3Bemaj 3a paborara BO yUuJIuITaTa
Planifikim pér shfrytézimin e pushimit diméror té nxénésve. - Ilnanupame 3a ynotpeda Ha 3UMCKa Iay3a 3a CTYJICHTH
Program pér shénimin e Dités sé shkollés. -. [Iporpama 3a ogbenexyBame Ha JICHOT Ha yYHIIAIITETO
Té ndryshme. - Paznuunu.

PRILL AIIPWUJI

Véshtrim té suksesit, disiplinés dhe rregullshmérisé sé nxénésve pas mbajtjes sé késhillave té klasave (tremujorshin i treté).
-IIpernesn Ha ycrexoT Ha yYEHUIUTE, JUCHUILIMHATA U PEIOBHOCTA IO COBETUTE BO YUMIIHUIIATA (TPETHOT KBapTal).

Analizé té punés sé aktiviteteve té lira té nxénésve, aktivitete kulturore dhe publike, puné shogérore dhe kujdes pér shéndetin e nxénésve.
-AHanu3a Ha paboTara Ha cI000/IHUTE aKTUBHOCTH HA YUCHHIIUTE , KyITYPHUTE U JABHUTE aKTUBHOCTH, COLIMjalTHaTa padoTa 1 3JpaBCTBEHATA 3aITUTA
Ha YYCHUIUTC
Pérgatitje pér garat shkollore.- IloaroroBka 3a y4uauuiHu HaTOpeBapu
Temé profesionale: “Prezentim pér vézhgim té realizuar”. IIpodecnonanna tema: ,,Peam3upana npe3eHTannja 3a Haa0Iy IyBame" .
Té ndryshme.- Paznmuuan
MAJ - MAJ

Realizimi i planit dhe programit pér planifikimin dhe organizimi e realizimit té ekskursioneve njéditore népér RMV.
-Peanu3aiyja Ha TUTaHOT M IporpaMara 3a IUIAHUPake U OpraHu3aliyja 3a peajinsaliyja Ha eHOJHeBHA eKcKyp3uja Bo CPM.
Pérgatitje pér shénimin e 24 Majit — Dités sé Arsimtaréve sllav “Qirilit dhe Metodit”.
-IloaroroBka 3a ondenexyBame Ha 24 Maj -/IeHOT Ha TIpaBOCIaBHHUTE TPOCBETHUIM ,,Kypun u Mertomuj*
T& ndryshme — Té& ndryshme.

QERSHOR JYHU
Vértetimi i suksesit dhe sjelljes vjetore té nxénésve — shpallja e nxénésve té lévduar dhe té shpérblyer.
-YTBpayBame Ha YCIEXOT U NOBEJCHUETO -OCTIIACYBakhe HA YUSHHUIIUTE KOU ce TodalleH! U HarpaJeHH.
Mbajtja e mésimit shtues né afat prej 10 ditésh. - OapxyBarbe Ha JOMOJHUTETHE HHCTPYKIHK BO pok of 10 neHa.
Formimi i komisioneve pér mbajtjen e provimeve klasore dhe me korrespodencé pér nxénésit dhe té rriturit.
- GbopMI/Ipa}Le KOMHUCHH 3a CIIPOBCAYBalk€ HA YaCOBU Y BOHPEAHU UCIIMTHU 3a YYCHUIIU U BO3pPACHU.
Shqyrtimi i ankesave nga prindérit. - McnuryBarme Ha MOMJIaKK O POJUTEIH.
Raport vjetor pér punén e shkollés.- TouiiieH u3BeinTaj 3a yYUIUIIHATA paboTa.
Té ndryshme. - Paznauunm.
Programi vjetor pér punén e Késhillit té arsimtaréve pér té luajtur rol profesional, mbledhjet e tij duhet paraprakisht té jené menduar miré, me kohé té caktuara,

pérmbajtjesor dhe miré té organizuar. Me kété u jepet mundési arsimtaréve té mbajné dhe té japin propozime konkrete, mendime, dhe sugjestione.

Ky program éshté i hapur dhe mundéson shtimin e pérmbajtjeve gé paragiten gjaté vitit shkollor dhe kérkojné shqyrtim nga Késhilli i arsimtaréve.
lNoguiHaTa mporpama 3a paboTa Ha HACTABHUYKHOT COBET Jia MMa NMpo(ecuoHajHa yJjiora, Hej3MHUTE COoCcTaHoIM Tpeda ja Ouaar 100po OCMHUCIIeHa, HAaBPEMEHA,

CYIITHHCKA U 0Opo opranu3upana. OBa ke UM OBO3MOXKH Ha HACTABHUIIUTE Ja JIaBaaT U Ja JOCTaBAT KOHKPETHH MPEJIO3H, MUCIIEHA U ITPEJITIO3H.
Ogaa mporpama € OTBOpEHa U OBO3MOXKYBa JI0/[aBarbe Ha COJPXKIHA BO TEKOT Ha y4ueOHAaTa roJiiHa U Oapa rperiies o]l cTpaHa Ha HacTaBHHYKHOT COBET.
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PLAN-PROGRAMI PER PUNEN E KESHILLIT | KLASAVE

Mnan-nporpama 3a pabora Ha oaAeneHCKUOT CoBeT

Nr Mporpamcka cogp>mMHa - pérmbajtjet programore M3BpwuTen - Realizues Bpeme Ha peanusaumnja
P6 Koha e realizimit
1.Suksesi | nxénésve dhe problemet né mésim né tremujorshin e pare pér vitin shkolloré 2022/23 Kujdestaret e klasave sipas | Nentor

1.Ycnex Ha ydeHnumTe 1 Nnpobaemun BO HacTaBaTa BO NPBOTOT TPOMeceume. paraleleve

2.Realizimi programés mésimore - 2.Peannsaymja Ha HaCTaBHOTOT rPaAMBO,

3.Pérfshirja dhe rregullshméria e nxénésve -3.0ndaTteHoCT U pegOBHOCT Ha yYEeHULUTE. HOEMBPMU
4.Furnizimi nxénésve me mjete -4.CHabaeHoOCTa Ha y4eHULUMTE CO Nomarana, OppoeneHckuTe pakosogmTenu

5.Mésimi shtues dhe realizimi | tij, - -.lononHuTenHa HacTaBa 1 Hej3aMHaTa peaansaumja. no napanenkm

1.Vértetimi-léshimi | notave né gjysvj.paré-1.YTBpayBare Ha NONYroAULLHUTE OLLEHKN, Keshilli klasor Janar
2.Realizimimaterialit mésimor-2.Peanusaumja Ha HacTaBHUOT maTepujan, OppeneHcku coset
3.Mirénjohje,Shpérblime dhe masa disiplinore-3.Modanbu, Harpagn n AUCUNANHCKU MEPKM. jaHyapu
1.Suksesi i nx. dhe problemet né mésim-1.Ycnex Ha y4yeHuuuTe 1 npobaemn BO HacTaBaTa;

2.Realizimi materialit mésimor -2.Peannsaumja Ha HacTaBHMOT MaTepwujan; Keshilli klasor Prill
3.Puna né aktivitetet e lira-3.PaboTa Ha cnobogHUTE Y4EHUYKN aKTUBHOCTY; OppeneHcku coset anpun
4.0rganizimi dhe ndihma pér nx. e dobét-4.0praHunsaumja u nomoL Ha cnabute yyeHUUY;

1.Vértetimi i suksesit té pérgjithshém dhe sjelljes té nxénésve té cilét ishin né mésim vazhdues Udhéhegésit e klasave Gusht
1.Y1BpAyBatbe Ha OMNWTUOT ycrnex U NOBEAEHMETO Ha YY4EHULMTE KOM BUNe ynaTeHu Ha nonpaseH ucnut. | OapenHCcKu pakosoauten; aBrycr

Drejtori-pupeKropor

PROGRAMI PER PUNEN E KESHILLIT TE PRINDERVE

NPOrPAMA 3A PABOTA HA COBET HA POAUTENU

SHTATOR - CEITEMBPU

1. Formimi i késhillit t& prindérve / né nivel té paraleleve / né nivel t& klasave

Zgjidhja e antaréve té ri né késhillin e prindérve t¢ SHF ,,GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU,,

®dopmupame Ha Coser Ha Pogurenn/ Bo HUBO Ha napaneky/ BO HUBO HA YUMITHHIIM.
OzHauyBame Ha HOBU Ki1eHOBU Ha CoBeT Ha Poxgurenu Bo OY,,f.K.CKeHL[ep6ey “c. CpOuna.
2. Njohtimi i prindérve me ndryshimet eventuale né procesin edukativo arsimor
3ano3HaBamke Ha POAUTEIUTE CO €BEHTYaIHN H3MEHH BO BOCIIUTHO — 00Pa30BHUOT MPOLIEC.
3. Distribuimi informatave pér rregullshmérin ligjore pér késhillat e prindérve
Juctpubyiuja Ha HHPOPMAITUH 33 3aKOHCKA PEJIOBHOCT 32 COBET HA POJIUTEIH.

4. Raport pér punén e késhillit t& prindérve né SHF ,,GJ.K.Skenderbeu ,, pér vitin e méparshém.
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8.
9.

UsBemrraj 3a paGota Ha coBeT Ha poxutenu Bo OY,,I.K.Ckennepbey* 3a HaHata roxuHa.

Kontrat pér puné - [Joroop 3a pabora.

Ndihmé e /nxénésve né familjet me probleme materiale (pércaktimi i numrit t¢ nxénésve me familjt me situata t&¢ dobta dhe precizimi ményrés se si
do ti ndihmohet).

[Tomorm 3a yuenntute co cnaba ¢puHaHCHCKa cocToj0a (oapenyBame Ha Op. Ha yuernnun o oBaa kareroprja 1 HAYMHOT HA TOMAarame)

Formimi i komisionit pér: sport, ekskurzione, pushime verore, pushime dimrore, aktivitete jashtémésimore, mbledhja e mjeteve, zgjedhja e nxénésve, jeta
kulturore — argetuese, ekologjia, komunikacioni.

dopmupame Ha KOMHUCH]ja 3a CIIOPT , eKCKYyp3Hja, JIETHH OJMOPH , 3UIMCKH OJMOD, BOHHACTaBHU aKTHBHOCTH , COOMpake Ha MMOMOIIL, OJIpeTyBambe Ha YUCHHIINTE,
JYKTYpHO — 3a0aBHUOT >KUBOT. EKoJoruja, KOMyHHKaIHja.

Propozime dhe mendime té anétaréve té késhillit t¢ prindérve - Tlpeanosu M COTIACHOCTH OJ WICHOBHUTE HE COBET HA POIAMTEIIH. .

Pércaktimi i ditéve pranuese pér prindérit. Orari dhe terminet kohore pér vizita jané té venduara né vende té dukshme né hyrjen e shkollés.
Oz[pez[yBaH,e Ha IpUEMHHU ICHOBU 3a POJUTCIIUTE , Pacnope;[ U BPEMCHCKU TEPMHUHU 3a NOCETH KOU CE€ O3HAYCHH BO BJIE30T Ha YYUJIHILTETO.

TETOR - OKTOMBPHU

1.
2.

3.

Realizimi i obligimeve nga pikat 5dhe 6 té muajit shtator-Peanu3armja Ha TOJDKHOCTUTE O TOUKA 5 1 6 3a MECEI[ CEIITEMBPH.

Pérpunim i planit pér aktivitetet e zgjedhura (numri i nxénésve té interesuar, numri i trenerve , lokacion pér ushtrime, ményra e mbulimit té
harxhimeve eventuale).

N3paboTka Ha MIaHOBH 3a OJPE/ICHH aKTUBHOCTH ( Op. HAa YYCHHUIIUM KOM CE MHTEPECUPaHH , Op. Ha TPEHhEpU.JIOKalldja, BU] Ha HAILIaTa Ha TPOIIOIUTE ).
Aktivitete lidhur me festimin e dités sé librit AxTuBHOCTH 3a MPa3HUK HA KHUTATA .

Aktivitete propozuese: IIpeaioKeHH AKTUBHOCTH |

-organizim i vizités té saemit té librit — opranmsaruja 3a moceTa Ha caeM Ha KHHTA.

-Aksion mbledhés té librave té vjetér, literatur pér fémijé, pér pasurimin e fondit shkollor

-Ak1mja 3a cobrpame Ha CTapy KHHTH , JUTEpaTypa 3a Jera, 3a 3rojeMyBamke Ha (JOHIOT Ha OMONMHoTeKaTa.
Formimi i komisioneve té prindérve: ®opmupame Ha KOMUCHH 32 POAUTEIIHTE.

-Komisioni pér jetén kulturore - argetuese né shkollé Komwucuja kynTypHo-3a0aBeH KHBOT.

-Komision pér edukim gytetar pér prindérit dhe nxénésit (tribune, tryeza té rrumbullakta dhe seminare)
-Komucuja 3a rparancko oOpa3zoBaHUE 32 POJUTEIUTE U YUCHHUIIUTE (TPUOYHA , OKPYTJIM MacH M CEMUHAPH ).
-Komision pér aktivitete sportive Komcuja 3a ciopTCKH aKTHBHOCTH.

NENTOR - HOEMBPU
Mbledhje e késhillit té prindérve pér shgyrtimin e suksesit dhe diciplinés né tremujorin e paré nga viti shkollor
CocTaHOK CO COBET Ha POAUTCIIUTE 3a aHAJIM3a HA YCIICXO0T U AUCHUILIMHATA 3a IIPBOTO TPOMECCUYHNC HA yqeGHaTa roavuHa.

1.

Mbledhje e késhillit té prindérve pér shgyrtimin e problemeve eventuale né nivel té klasave ose viteve.

CoCTaHOK CO COBET Ha POAUTEIIUTE 3a aHAJIM3a HAa CBCHTYAJITHUTC HpO6J'IeMI/I BO HUBO Ha OI[eJIeHI/Ija HJIX TOJAHUHA.

DHJETOR - JEKEMBPHU
Realizim i obligimeve nga muaji néntor, raport pér aktivitetet e ndérmarra .
-Peanuzannja Ha nomkHOCTHTE 071 Mecel] HoeMBpH , M3BEIITaj 3a IPEB3eMEHN aKTHBHOCTH.
1. Pregatitje pér festimin e Vitit t& Ri—IloxroroBku 3a npasnuk Hosa ["'oauHa.
2. Formimi i klubit té prindérve - ®opmupame Ha Pomurencku Kiyo6.
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Njoftimi i prindérve dhe nxénésve me organizimet e té drejtave té fémijéve etj
-3aro3HaBamEe Ha POIUTEIINTE U YICHHUIINTE 32 OpPTraHU3aIlyja MpaBaaTa Ha aerara | JIp.
Aktivitete té komisionit pér mbrojtje shéndetésore pér mbajtjen e dités kundér sidés.
AKTHUBHOCTH Ha KOMI/ICI/Ij ara 3a 3paBCTBCHA 3alllTUTa 3a O3HaYyBa

JANAR -JAHYAPHU

1.

Shqgyrtim i realizimit té obligimeve nga mbledhja e méparshme

[Ipernen Ha HCTIONHYBamETO HA OOBPCKUTE O MTPETXOTHUOT COCTAHOK.

Mbledhje e késhillit té prindérve (né nivel té klasave) pér shqyrtimin e suksesit dhe sjelljes t& nxénésve pér gjysém vjetorin e paré , propozime dhe masa
pér pérmisim té té njejtit

-CocTaHOK Ha COBET Ha POIUTENH (BO HUBO Ha YUIIIHINITE) 32 pasriieyBame Ha YCIIEXO0T U MOBEACHUETO Ha YISHHUIIUTE BO MIPBOTO MOIYTOANE, TIPEASIO3U H
MEpKH 3a moo0pyBame Ha ucroto.Ligjérim pér orientimin profesional (pér prindérit e nxénésve nga viti i fundit — maturantét)

Ligjérim pér orientimin profesional (pér prindérit e nxénésve nga viti i fundit —semimaturantét).

Mpefasatbe 33 NnpodenoHaNnHa opreHTaumja (3a poanTenmnTe Ha yH4EHUUNUTE OZ NoCeaHaTa roAnHa - CEMUMATYpPaHTUTe).

Ndihma e prindérve pér pérmisimin e kushteve pér puné pér gjysém vjetorin e dyté -
Momow og poautenute 3a nogobpysarse Ha ycnoBuTe 3a paboTa Bo BTOPOTO noayroaue.

Mbledhje mujore té klubit té prindérve Mece4yeH cOCTaHOK Ha KNyboT Ha poanuTenute.

Organizim i pushimit dimror té fémijéve — OpraHunsaumja Ha 3MMCKMOT OAMOP Ha Ageuara.

SHKURT -®EBPYAPU

1. Pérgatitja e nxénésve pér té vazhduar né shkollén e mesme, ndihmé pér orientimin e tyre.
HO}Z[FOTOBKa Ha YYCHUIIUTC 3a Jia IpoaoJKaaT BO CPEAHO YUMJIMIITE , TIOMOII 3a HCroBaTa OpI/ICHTaHI/Ija.
2. Organizim i dités t& patronatit Opranu3aiyja Ha TaATPOHUOT MTPA3HUK
3. Organizim nga ana e komisionit pér mbrojtje shéndetésore dhe lufta kundér smundjeve mvarése gé jané aktuale né kété period
-Opranusanyja o cTpaHa Ha KOMHCHjaTa 3a 3ApaBCTBEHA 010paHa 1 BOjHA MPOTHB 3aBUCHU OOJIECTH KOM CE€ aKTyaJIHH BO OBOj IIEPHOI.
4. Shqyrtimi i punés té késhillit t& prindérve né gjysém vjetorin e paré: vérejtje, Iévdata, propozime dhe vendime té prindérve
—Hperne;[ Ha pa60TaTa Ha COBCTOT Ha pOAUTECIIN BO IIpBAaTa IMOJIOBHHA O rOAWHATA: 33.66J'[CI_HKI/I, HO(baJ'I6I/I, npeaIo3n u pemeHHja Ha pOAUTCIIUTC
5. Informata: mbrojtja shéndetésore e nxénésve, sigurimi i rugés prej né shtépi deri né shkollé dhe e kundérta, puna e komisionit sportivo—rekreativ etj.
-Mudopmanuu: 3apaBcTBeHA 3alITUTA HA YUCHUITUTE, 00e30e/IyBahe MaToT O] JIoMa JI0 YUMUJIHMIITE U 00paTHO, paboTa Ha CIIOPTCKO-PEKPeaTHBHA KOMHUCH]a U JIp.
MARS- MAPT
1. Organizim i festés pér ditén e 8 marsit e plotésuar me organizimin e aktiviteteve pér grumbullimin e mjetve me kycjen e nxénésve. Mjetet e mbledhura do
té shfrytézohen pér nevojat gé do té indetifikojn fémijét .
- OpraHI/Baqua Ha NPa3sHUKOT 3a ACH 8 MapT, JOIMOJIHETO CO OpraHu3upamkC Ha aAKTUBHOCTHU 3a c061/1paH>e CpeAcCTBa CO BKIIy4yBakhbC HA YUCHUILIU. C06paHI/ITe
CpeAcTBa Ke OMIaT NCKOPUCTEHH 3a OTpeOUTE IITO Jienara Ke ' HACHTH(HUKyBaar.
2. Formimii ekipeve pér lojra té ndryshme dhe ndihma e prindérve gjaté punés sé tyre
-CDOpMI/IpaH)e Ha CKUIIUTC 34 PA3HU UI'PU U IOMOILITA HA pPOAUTCIUTEC BO HEroBaTta pa60Ta.
3. Aktivitete té prindérve né luftén pér mbrojtjen e mjedisit jetésor -AkTuBHOCTHTE Ha poaUTENUTE BO OOpOa MPOTUB O10paHa Ha KMBOTHA CPEAMHA.
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PRILL
1.

2.

S

MAJ

2.
3.

-AITPIJI
Organizim i ekspozitave shitése nga nxénésit dhe vullnetarét pér géllim humanitar.
-OpraHH3aqua Ha IpoaaKHU H3105K0H1 O YYCHUIIUTEC U BOJIOHTCPH 3a XYMAHUTAPHU LCJIU.
Mésim né natyré (ekskurzion me karakter mésimor), njoftim me programin pér puné, organizimi, ¢cmimi i vlerés etj.
-HacraBa Bo mpupoja (eKCKypsHja co HaCTaBeH KapakTep), 3all03HaBamke Co IIporpamara 3a paboTa, opraHu3aiyja, lieHa Ha BPeIHOCT, U JIp.
Anketim i prindérve pér mundésit e ndihmés né punén e shkollés : dora punuese, ndihma finansiare, getér lloj ndihme.

-AHKCTI/IpaH:.C Ha pOAUTCIIUTE 3a MOKHOCTA 3a ITOMOII BO pa60TaTa Ha YUYWJIMHITETO : pa60THa paka, (bl/IHaHCI/ICKa rnomoiur , Apyra (1)I/IH3HCI/ICK3 IIOMOIII.

Pé&rmirésimi i kushteve pér puné : ndrigimi, nxemja, etj. -ITogoOpyBame Ha yCIOBUTE 3a pabOTa:0CBETIYBabE,IPECHETO, U JIP.
Informat pér ndryshime eventuale né arsimimia pér nxénésit -Mudpopmaimja 3a eBEHTyaTHH U3MEHH 32 00Pa30BaHUETO HA YYCHHUIIUTE.

- MAJ

Organizim i ekskurzioneve mésimore dhe delegimi i prindérve gé do ti ndjkein té njejtat.

- OpraHI/Baqua Ha CAYKAaTHUBHU €KCKYP3UHU U neneraunja Ha pOAUTCIIN KON Ke MMpUCYCTBYBAaT Ha UCTOTO.
Mésim né natyré - HacraBa Bo npupo/a.

Pérgatitja pér regjistrim né shkollén e mesme. IToaroroBka 3a 3amuuyBarmbe BO CPEITHO YUMITHUIIITE.

QERSHOR - JYHH

1.

2
3.
4,
5

Analizé e punés té késhllit té prindérve gjaté vitit té kaluar. Ananusa Ha paGoTtara 01 COBETOT Ha POJMTEIIMTE 38 TEKOT Ha TOUHATA.
Solemnitete klasor me rastin e mbarimit té vitit shkollor.Omnentcka cBedeHOCT M0 TIOBO Ha 3aBPIIyBakEe HA yueOHATA FOAMHA.
Shpérndarje solemne té déftesave dhe diplomave. Ceeueno pacmnpenenba Ha CBUAETEICTBATA U JUIJIOMUTE,

Organizim i pushimeve té nxénésve. Opranuzaiiyja Ha OJIMOPHUTE 32 YUCHHITUTE.

Propozime dhe mendime té antaréve té késhillit té prindérve pér vitin e ardhshém shkollor

I[Ipey1o3u U MECIICHha Ha YWICHOBHTE HA COBETOT HA POJIMTENH 3a ClIeHATa yueOHa roInHa

VEREJTJE: 3ABEJIEHIKA
Né takimin e késhillit t¢ prindérve shqyrtohen pytje pér punén dhe jetén e shkollés. Motivimi pér ndarjen e kohés private pér vizita dhe pjesmarrje
aktive né kéto takime pér t¢ mirén e nxénésve . Takimet me prindérit organizohen sipas kalendarit té caktuar mé paré.

Secila shkollé duhet té keté dité té caktuara pér pranimin e prindérve ku atado té mund té takohen me kujdestarét e klasave , arsimtaréve té caktuar,

shérbimit profesional té shkollés dhe drejtorit.

Bo cpenda co ponuTenure ce aHaIMSHpaaT Mpaiiama 3a padoTa U )KUBOTOT Ha YUMIHIITET0. MOTHBAIIM]a 32 CIIOJIeNTyBabe Ha TIPUBATHO BPEMeE 3a IMOCETH H

AKTUBHO Y4€CTBO Ha OBUC COCTAHOLIKM BO KOPUCT HA CTYJCHTUTC. CpGI[6I/ITC CO POAUTCIUTE CC OpraHu3npaatr Cuopea NpeTxoJHO JOTrOBOPEH KaJICHAAP.

Gjitha shembujt e paraqitur jané si propozime té cilat késhilli i prindérve mundet por nuk éshté iobliguar ti zbatoj né kuadér t€ mundésive gé i ofron
shkolla. Secila shkollé pérballet me probleme té ndryshme nga natyra materile dhe jomateriale gaté procesit edukativo —arsimor nga e cila zgjidhje té gjitha

prindéri

t munden té kené dobi. Ju, si prindér keni potencial t& madh profesional dhe njerézor i cili mundet té pérdoret né ményra té ndryshme.

Cure IMMPE3CHTUPAHU ITPUMEPHU CE€ KaKO IMPEAJIO3HU IITO COBETOT HA POAUTEIN MOXKE, HO HE € JOJIKCH Ja I' CIIPOBCJC BO PAMKUTE HAa MOXKXHOCTHUTE IITO I'M HYIU

yunnumreTo. Cexoe yUHIIUILITE Ce COOUyBa CO Pa3IMuHU MPOoOJIeMH 0/ MaTepujaliHa U HeMaTepHjajiHa IpUpoia 3a BpeMe Ha eAyKaTUBHUOT IPOLIEC O KOj MOXKaT Ja

HMaaT KOPUCT CUTC POAUTCIIN. Bue kaxo POAUTECIIN UMATE T'OJIEM HpO(bCCI/IOHaJ'IeH 1 YOBCYKHU HOTeHL[HjaJ'I ITO MOXKC 1a C€ UCKOPUCTU HA pa3JIMYHU HAYUHU.
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PASQYRA e aktiveve profesionale dhe arsimtaret pérgjegjés

MPEIENQ Ha cTpy4YyHuTe AKTUBU U OArOBOPHUTE HAaCTaBHULM

P.6p. | Aktiv. Profess.-CtpyueH aktus Arsim. Pergj.-OarosopeH HacTaBHMK

1 Aktiv. E Kkl.I-AkTtus Bo | 0aa. AliL. - Amu JI.

2. Aktiv. E KkLII- Aktus Bo Il oaa, Isnije Fetahu

3 Aktiv. E KLIII- Aktue Bo llloaa, Arzije Xhelili

4 Aktiv. E kI.IV- Aktus Bo IVoaga, Abibe Qerimi

5 Aktivi kl. V- Aktus Bo V oag, Faik Limani

6 Akt. Gj.maged-AkT1B no MakeaoHCKM ja3uk Nopuua Nnnjescka

7 Aktivi Matem e fizike Inform,-Aktue no Matema,®usuka Ramiz B,Lutfije Z Kympuje U,

8 Aktivi Biologji-Kimi, .-Aktus Buonoruja -Xemuja Bajram lbraimi-

9 Aktivi Histori dhg Gjeografi,l_<.Qyt<,at. Etiké,Etik e Religj- Shprea M.-Enver Z.
AkTuB no Wctopwuja, leorpadwmja,MparaHcko o.ETuka ,Penwr.

10 AktiVi.gj.hU.{:lja-AKT.VlB 3a CTPaHCKM jasnum. Emine L.-Emune JI.
(Anglisht,gjermanisht) (AHraucku j, FepmaHcku j.) Jlaypewa Axmetu-Lauresha A.

1 Aktivi arsimit figurative,muzikor dhe ed.fizike- putan EeKTeHH/I-DI'il:an B.
AKTMB no JIokoBHO 06p. , My3unuko un ®30 Becnuk Canuky-Besnik S.

TogumHa nporpamMa 3a padora Ha OJUICJIHM CTPYYHU AKTHUBHU HA YYHIUIITETO
Programa vjetore pér puné té disa aktiveve té caktuara né shkollé

I'ogumna nporpama 3a padora Ha CTPYYHHUOT AKTHUB o1 0/11eJICHCKA HAcTaBa
Programa vjetore pér puné t& aktivit profesional t& mésimit klasor

P.bp.

Conp:xunu u aktuBHocTH Pérmbajtjet dhe aktivitetet

Mecen Muaji

1

-HonecyBame ['onuiHa nporpama 3a pabota Ha Ctpy4HuoT AKTHB 32 yu. 2022/23 ron.

-M3paboTka ronuuIHy riodaiHu IIaHupamba 3a 3a/10JKUTENHATA, IPYTUTe

BUJI0OBU HaCTaBa U BOHHACTaBHUTC aKTUBHOCTH,

-Program vjetor pér puné te aktivit profesional pér vitin shkollor 2022/23

-Pérpunim program vjetor global pér planifikim té detyrueshem,aktivitete té tjera mésimore dhe jashtamésimore

aBrycr-gusht
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- M3paboTka Ha TOAMIIIHO TJI00ATHO M TEMATCKO-TIPOLIECHO TUIAaHUPAHE CEIITEMBPH-

Criope]l HOBU Y4eOHUIIM, HACTaBHU IJIaHOBH, Hacoku o1 BPO 3a cekoe opnenenue 3a nojieCHO MpUMOIIpEIaBambhe; shtatori

-Pérpunim plan vjetor global dhe tematik sipas librave

té ri, planeve mésimore,drejtime nga BZHA pér secilén klasé pér pranim ligjérim mé té lehté

-Opranu3zaiyja Ha YaCOBHUTE 3a camMocTojHa padoTa ( uckycTBa ox mpumenara Ha TYJI KW ]I nporpamara Bo HacTaBara) Bo tekor

- I/IMHJIeMeHTaHI/Ija " pa3dMCHa Ha UCKYCTBaA I10 IIPOrpaMHrTe Maremartuka co pPasMHUCITyBakbe U JasumuyHa nmucMeHoCT BO HaroJaunHarta

MIOYCTHUTE OJJICIICHH]A; Gjate vitit

- UmmutemenTaiyja Ha nporpamata Mumeepayuja na ekojowkama eoykayuja 6o oopazosuiot cucmem* co BMETHYBambe

TOYKH Ha aKIMu o] 4 eKo-CTaHAap/Iu;

- Kopucreme Ha COBpEMEHN TEXHUKU HA yUCHE

- OnpxcyBa}Le HarjaeacH 4ac 3a CepTI/I(I)I/II_II/IpaI-Le Ha HACTaBHHUIIUTEC 110

nporpamarta Mamemamuka co pazsmuciysarse ;

-Organizimi oreve per pune vetjake(pervoja nga perfilljae TOLLKID programes mesimore)

-Implementimi programes Integrimi edukimit ekologjik me futje te pikave te eko 4 standartit

-Shfrytezimi | mesimit me teknik bashkohore

-Realizim ore e hapur per certifikim te arsimareve per programen Matematika me mendim

-M3paboTka Ha KOHTPOJIHH 3a/1a49H 110 OJICITHU TPEAMETH 32 MPOBEPYBAhE HA YCBOCHUTE 3HACH:A; Bo tekor

-Perpunim detyra kontrolluese ne lIénde te caktuara per tu bindur me njohurit e fituara HarojuHaTa
Gjate vitit

-Pazmena Ha uckycTBa Mel'y HACTaBHUIIUTE 3a OIICHYBamhE€ HA TECTOBUTE Ha3HACHHE, Bo rekor

-Shkembim pervoje midis arsimtareve per notim te njohurive te testeve HaroauHaTa
Gjate vitit

- [lonyroaumina aHanu3a Ha peajn3alyjaTa Ha mporpamara 3a pabora; Bo tekor

-Analize gjysvjetori per realizim te programes per pune HaroJuHaTa
Gjate vitit

- PazmeHa Ha nckycTBa 3a OCTBapyBambe HA IPOrpaMara; centemspu-

- [Ipunpema u yuectBo Bo o0enexyBame Ha DenotHa yUUIUIITETO; shtator

-Shkembim pervoje per kuptimin e programes

-Pregatitje dhe pjesemarrje ne shenimin e dites se shkolle

- [loaroroBka Ha yueHUIUTE 3a YUWINLIHUTE HATIpEBapu U ,,KeHryp* Mart- mars

-Pregatitje te nxenesve te shkolles per garrim,,Kengur,
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-PROGRAMI pér edukimin e nxénésve pér antikorupcionin, prej klasés sé IV deri né klasén e IX

- IPOTPAMA 3a AaHTUKOPVIIIIMCKA eaykandja Ha yYYeHUIUTE OJ YETBPTO IO IEBETTO OJAe/IeHHuEe

Themelimi - 3acHoBaHOCT

Programi ,,Antikorupcioni — edukimi i nxénésve té shkollave fillore, éshté bazé pér krijimin e njé sistemi vlerash i cili do té promovojé pérfitimet e
geverisjes sé miré dhe sjelljes.

[Iporpamara ,,AHTUKOPYIIIHCKA €IyKall¥ja 3a yYCHUIMTE 01 OCHOBHHUTE YUMIIMINTA € OCHOBA 32 BOCIIOCTAaBYBAaHkE BPEIHOCCH CHCTEM IITO KE TH
IPOMOBHUPA MPUIOOUBKUTE OJ1 JOOPOTO BIIA/ICCHHE U OJTHECYBAISE.

Zévendésimi i shprehive dhe mesazheve té kéqija, me shembuj t& miré pozitivé dhe té theksuar, nxénési do té jeté né gjendje té& njohé korrupsionin
dhe té mbrohet nga ky fenomen social negativ.

3aMeHyBajKH T'Ml JIOIIUTE HABUKU U MOPaKH, cO 100pHU U UCTAKHYBAjKU ' TO3UTUBHUTE NIPUMEPH, YUCHUKOT K€ MOKE J1a ja [Tpero3Hae KopyIuujara
¥ J1a C€ 3aIITUTH 01 0Baa HETaTHBHA OIIITECTBEHA I10jaBa.

Qéllimet e programit - jané gé nxénésit té njohin konceptet e korrupsionit, antikorrupsionit, integritetit dhe etikés. Programi do t'u mundésojé

nxénésve té njohin mekanizmat pér parandalimin e korrupsionit, t¢ kuptojné ndikimin e démshém té korrupsionit né shogéri, si dhe rolin e Komisionit

Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit né Republikén e Magedonisé sé Veriut dhe mekanizmat me té cilat operon.

ueJII/ITe Ha mnmporpamMara c¢ yYCHHUIUTC Aa CC 3al03HaaT CO IIOUMHUTEC Kopvnuuia, aumuxopvnuuia, UHmezpumem U _emuuHocnt. HporpaMaTa Ke

OBO3MOKH YUEHHIIUTE J]a MOXKAT Jia TM MPero3HaBaaT MEXaHU3MUTE 3a CIIpeuyBamke Ha KOPYMIMjaTa, fa ro chaTtar MTETHOTO BIMjaHWE Ha KOPYIIMjaTa BO
OMILTECTBOTO, KaKO U yJjioraTta Ha J[pkaBHaTa KOMHUCH]ja 3a ClipedyBambe Ha Kopyniuuja Bo Peny6inka CeBepHa MakenoHuja 1 MEXaHU3MUTE IPEKY KO Taa

JIe]CTBYBA.
Pér realizimin e aktiviteteve duhet té fillojm nga mundésité e zhvillimit, mosha, aftésité dhe interesat e nxénésve pér té cilét synojné aktivitetet.
HpI/I peanmauﬂja Ha aKTUBHOCTUTC CC TPrHyBa O pa3BOjHI/ITe MOKHOCTH, BO3pacCTa, CIIOCOOHOCTHUTE U HHTCPCCUTEC HA YUYCHUIUTC 3a KOUIITO CC
HAMCHETHU aKTUBHOCTHUTEC.

Té gjitha aktivitetet realizohen né aktivitetet jashtéshkollore né muajt mars, prill dhe maj.

CuTe akTUBHOCTH C€ HU3BCAYBAAT BO BOHHACTABHUTC aKTUBHOCTHU BO MCCCLIUTE MApPT, allpUJl, Maj.
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Pér té gjitha aktivitetet kohézgjatja &shté 40 min. 3a cuTe aKTHBHOCTH BPEMETPAEHETO Ha YacOBUTE € 40 MUHYTH.

Pérmbajtjet mésimore pér programin pér edukimin e nxénésve pér antikorupcion , do té realizohen né kuadér té aktiviteteve jashtamésimore né léndét

- Shorérie (kI.1V,V) -Etika e Religjionit(kl.\VVI) -Etika (kL.VII)  -Arsimi Qytetar (KL.VIII,1X).

CoapXUHHUTE 32 peaTu3nupame Ha MPorpaMara 3a aHTUKOPYIIIIUCKA eTyKallija Ha YIYCHHUIIUTE Ke Ce peaTn3paar BO paMKH Ha BOHHACTABHUTE aKTUBHOCTH
10 IIPEAMETUTE:

-OmrectBo (IV,V onn.) - Eruka xa penuruute(VI onn.) -Etuka (VI ogn.) - I'parancko O6apasosanue (VIIILIX oxx.)
Kéto Iéndé mésimore ndihmojné lidhshmériné e pérmbajtjeve me Iéndét tjera mésimore, me té cilat tek nxénésit mundésojné inkurajimin e zhvillimit té

multiperspektivitetit né drejtim té kuptimit té botés rreth tyre.

OBue MpEeaAMETH OBO3MOXKYBAAT IMMOBP3YyBakbE HA COAPKUHUTE CO APYTUTC HACTABHU IIPECAMETH, CO LITO Kaj YUCHUIUTE CE€ OBO3MOKYBaA INIOTTUKHYBAKLC
Ha MYJITHIICPCIIEKTUBEH Pa3B0j BO MOTJIE] Ha CPakameTo 3a CBETOT KOj TH OMKPYIKYBa.

Né kurrikulumin e propozuar né pjesén e aktiviteteve dhe metodave, dominojné aktivitete té ndryshme, gé synojné qé nxénésit ti kuptojné
pérmbajtjet, ti analizojn dhe té kuptojné konceptet dhe fenomeneve gé duhet t'i ndihmojné ata gé mé lehté té pérfshihen né jetén shoqérore, si dhe ata
praktikojné njohurité e fituara.

Bonacrasnara Imporpama KOja mITo € NpCAJI0KEHA BO ACJIOT aKTUBHOCTHU U METOJU, JOMUHUPAAT PAa3HOBUJIHU aKTUBHOCTHU, KOW MMaaT LCJI ACUaTa Ja '
pa36epaT COOPKUHUTE, 1da ' aHAJIM3UpaaT U pa36epaT IIOUMUTE N HOjaBI/ITe KON Tpe6a Ja UM ITOMOTHAT ITOJICCHO [1a C€ BKIIYYaT BO ONIITCCTBECHUOT KUBOT,
KaKO U 1a TU TPAKTUKYBAaaT CTCKHATUTC 3HACHA.

Pér shkak té géndrimit té nxénésve né shkollén toné, né punétorité do té pérfshihen edhe prindérit.

Hopazm COCTAaBOT HAa YYCHHUIWTC BO HAICTO YYHUJIMIITE, BO pa6OTI/IJ'IHI/IIII/ITe Ke 6I/II[aT BKIIYUCHHU U POAUTECIINTE.

-METOOOJOI'JUA E PEAIN3UMMUT. - MeTo0/10ruja Ha pea/iIu3Mpa-e

» Programi pér antikorupcionin - edukimin e nxénésve té shkollave fillore do té pérfshijé:
> Ilporpamara 3a aHTUKOPYIIIMCKA eAyKallhja HA YYEHUIUTE O OCHOBHUTE YIWIHIITA KeondaTu:
++ Ligjérata pér njohjen e nxénésve me nocionet, mundésité pér mbrojtje dhe veprime parandaluese kundér veprimtarive té korrupsionit;

¢ lpeaaBatba 3a 3aM03HABakbE HA YYEHUUMUTE CO MOMMMUTE, MOMKHOCTMTE 3a 3aLUTUTA U NPEBEHTUBHO A,ejCTBYBaHEe KOH KOPYMLMCKUTE aKTUBHOCTY;
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X/

%+ Puntorité pér edukimin e nxénésve pér antikorrupsionin, me ndihmén e té cilave do té vendosen né njé situaté active, né té cilén do té marrin
pjese;

+* PaboTMNHMUM 33 aHTUKOPYNUMCKA eayKalmja Ha yYeHMLMTe, CO YMja MOMOLL UCTUTE Ke B1aaT cTaBeHM BO aKTUBHA CUTyaLuja, BO Koja ke 3emat
YYecCTBO;

% Plotésimi i pyetésoréve té nxénésve para fillimit té projektit dhe pas pérfundimit té tij;

+* [lononHyBake Ha NpaWanHULM 04 yYEHULUTE Npes NOYETOKOT Ha NPOEKTOT U NO HErOBOTO 3aBPLUYBAHLE;

+«+ Organizimi i garave pér nxénésit pér vizatimin mé té miré né lidhje me edukimin kundér korrupsionit;

«» OpraHu3nparbe Ha HaTNpeBap 3a y4eHUUMTe 3a Hajaobap LpTeXK NOBP3aH CO aHTUKOPYNUMCKATa eaAyKaLmja;

** AHTUKOPYNUMCKA eflyKalmMja Ha HacTaBHULMTE, KOM LWITO Ke ro cnpoBeayBaaT NPOEKTOT BO OCHOBHUTE YyYMUIMLLTA, HO U Ha OHME KoM WTo paboTart

CEKOjAHEBHO COYyYEHULMTE;

% Edukimi kundér korrupsionit i mésuesve, té cilét do ta zbatojné projektin né shkollat fillore, por edhe ata gé punojné ¢do dité me nxénésit;

+¢+ TloKaHa M y4yecTBO Ha IMYHOCTM NOBP3aHM co bopbHaTa NPOTMB KopynuumjaTa.

¢ Ftesa dhe pjesémarrja e personave té lidhur me luftén kundér korrupsionit.

Qéllimet qé pérfshijné Programin e Edukimit Kundér Korrupsionit, t€ dedikuara pér nxénésit e
shkollave fillore, duhet té njihen me koncepte t€ caktuara, dmth. Pérmes aktiviteteve té caktuara pér
té kuptuar korrupsionin dhe anti-korrupsionin, pér té analizuar situatat, personat dhe ngjarjet qé
lidhen me korrupsionin,té vihen né njé situaté tjetér dhe népérmjet tejkalimit té céshtjes t€ béhen

gytetaré aktive, té cilét do té kontribuojné né zhvillimin e shogérisé moderne demokratike.

Ilenume xou T BKIIy4yBa IporpaMara 3a aHTHKOPYTMIIMCKA elyKallija, TIOCBETeHa Ha YUEHUIIUTE O] OCHOBHHUTE YUUJIUINTA, € THE 1a OMIaT 3ar03HaeHU
CO OJIpE/ICHH MOUMHU, OJJHOCHO MPEKY OJIpe/IeHn aKTUBHOCTH Jia pa3bepar 3a KOpyMIHjaTa U aHTUKOPYIILMjaTa, 1a aHAIU3UPAAT CUTYaIluH, THYHOCTH U
HACTaHM MOBpP3aHHU CO KOpYIILMjaTa, 1a c€ CTaBaT BO Jpyra CHTyalija U MpPEKy COBJIaJyBame HAa MaTepHjaTra Ja cTaHaT aKTHBHM IpalaHy, KOMILTO Ke

MMPpUA0OHECAT KOH paSBOjOT Ha MOACPHOTO AJEMOKPATCKO OIMIIITECTBO.
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» QELLIMET E PERGJITHESHME : OnumrTu nesim:

Nxéenési/nxenésja eshté e nevojshme: Y4eHUKOT/ydeHUYKaTa e MoTPe6HO:
+»+ Té njihen me konceptet e korrupsionit, antikorrupsionit, integritetit dhe etikés;
¢+ [a ce 3aMno3Hae co NoOMMMUTE Kopynumja, aHTUKOPYNLMja, UHTETPUTET U ETUYHOCT;

% pér té kuptuar se ¢faré do té thoté "déshtimi ndaj presionit social";
¢ [ace3ano3Hae lTo3HauYM , Henoa/ierHyBarbe Ha coumjaneH NpUTUCOK”;

% Té diné pér format né té cilat korrupsioni mund té ndodhé dhe si ta parandalojé dhe ta mbrojé até;
¢ [a 3Hae 33 06/nLMTe BO KOM MOXKE [ia Ce M0jaBu KopynumnjaTa M HAYMHOT HA CNpeYyBatbe M 3alWTHUTa 04 UCTaTa;

Té njohé mekanizmat pér parandalimin e korrupsionit;
[a rv npenosHaBa mexaHW3MMUTE 3a CNpeyvyBarbe Ha KOpynumjaTa;

+» Té kuptojné efektet e démshme té korrupsionit né shoqéri;

¢ Jla rocdaTv LUTETHOTO BAMjaHME HA KOPYNLMjaTa BO ONLITECTBOTO;

+» Té kuptojé rolin e Komisionit Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit né Republikén e
Magedonisé Veriore dhe mekanizmat pérmes té cilave vepron;
** pajacdatvynoraTa Ha JprKaBHaTa KOMMKCHK]a 3a cnpedvyBakbe Ha Kopynuuja Bo Penybanka CesepHa MakegoHMja n MexaHM3MUTE NPeKy Kou Taa
AejcTByBa;

X3

S

Té analizojé ku mund té lindé korrupsioni dhe si ta parandalojé até;

[a aHaNM3Mpa KaKo U KaZle MOXKe Aa Ce NojaBu KopynuujaTa M Ha KOj HAYMH MOMKe Zia ce Crpeyn UCTaTa;

Té vendoset né njé situaté ku do té keté njé rol aktiv, népérmjet té cilit do

té kuptohet pér antikorrupsionin dhe nevojén pér edukim kundér korrupsionit;

[a ce CTaBM BO CMTyaLMja BO KOja Ke MMa aKTMBHa y/iora, NPeKy Koja Ke pa3bepe 3a aHTUKopynuujaTa n3a notpebaTta og,aHTUKOPYNUMUCKA eayKaumja;
Té jeté né rolin e njé gytetari aktiv, i cili do té kontribuojé né zhvillimin e Republikés sé Magedonisé Veriore;

X3

S

X3

S

X3

S

X3

S

>

¢ [la ce CTaBW BO y/I0ra Ha aKTUBEH rparaHuH, Koj Ke npuaoHece 3a pa3BojoTHa Penybanka CeBepHa MakeaoHMWja;
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16.4. CamoeBanyaumja Ha yumnuwTteto — VETE EVALUIMI | SHKOLLES

UrneHoBM Ha yusnuiHaTa KOMUCHja 38 CMpoBeAyBake Ha camoeBaryauuja 3a yTBpayBake Ha KBanuTeToT Ha paboTata Ha OCHOBHOTO YYuIULLTE.

Antarét e Komisionit pér realizimin e Veté evaluimit t& shkollés pér vértetimin e kualitetit t&¢ mésimit né shkolllén fillore.

1.Wkenknme bektewn— JUpeKTop Ha y4nnumuTeTo,

2.Ajwe 3eHky — lNMNomoLwHuk OupekTop,

3.Xyma banaxwu -lNeparor Ha yuunuwteto - Pedagog,

4.AnBuje bajpamn -bnbnnotekap, Bibliotekist ,

-- Drejtor i shkollés,

- Ndihmés Drejtor ,

5.Ecat banaxu — npetcegaten Ha YO.- kryetar i Késhillit Drejtues.

Bo HaweTo yunnuwTe ce nogroteyBa CaMoeBarnyaumja Ha cekoj ABe roavHu

Né shkollén toné Vetéevaluimi pregadite né ¢cdo dy vjet.

Informaté
Detyra dhe aktivitete Realizator Gr. Punues Resurse Instrumente kthyese Koha Kriterium pér sukses
3agauu M AKTUBHOCTH peanuszarop Pab.rpyna pecypcau MHCTPYMEHT HoBpaTHa BpeMe Kpurep.3a ycnex
uHdopmanuja
Metoda dhe instrumente pér EKipi pér vlerésim, Pérvojé nga iig'n?svt:
vlerésim analizé dhe pérkrahje Arsimtaré Doracak arsimtarét PaboTH Ha Gjaté gjithé vitit Vlerésimi objektiv
MeTonu 1 MHCTPYMEHTH 3a Ekumna 3a BpenHyBame, HacTaBHULIU MpUpavHUK HckycTtBo of1 eH Hena ronuna O0jeKTHBHO OIICHYBamE
OLICHYBam€ aHaju3a U noApuika HACTaBHUILIA yIeH.
Ekipi pér vlerésim, Planifikime dhe Instrument pér s GjysmeVJgt._ dhe
T > - X . ) . - . Raport té ekipit fund viti e
Evaluim té aktiviteteve analizé dhe pérkrahje Arsimtaré evidencé vézhgim . Vlerésimi objektiv
. N3Bewra) Ha ITonyroaue u .
¢Ballyaliija Ha aKTUBHOCTH Exuna 3a BpenHyBame, HaCTaBHUIIU IInanupame u HHcTpyMmeHT 3a KA KDai Ha O06jeKTHBHO OIIEHYBambE
aHaJin3a " MoJApIiaKa CBI/IJZ[CHHI/Ija BHUMAaHHEC P2
ydyeOHaTa

17. Be36eaHOCT BO yYyunuwTteTo — SIGURIMI | SHKOLLES

INyHa v konekTVBHa 3awWwTuTa U 6€36e4HOCT BO HALLETO YUYUIULLTE UMa Kamepu 1 MMaMe NinaH 3a 3alliTuTa U cnacyBare o4 NPUPOAHM HENOTroaH .

Yunnumamot og6op Ha OY,,I ' K.CkeHaepbey“ coriacHO wieH 39 of 3akoHOT 3a 3amrtura u cnacyBame (Cia.Becunmk Ha CPMG6p.. 36/04 ) U wieH 22 o 3aKOHOT 3a
M3MEHYBame ¥ JOMOJIHYBalkhe Ha 3aKOHOT 3a 3amTura u cracyBambe (Cry)x6eH Becank Ha CPM 6p.86/08) a co men 3a 3aimTura U CriacyBame Ha JIyreTo M MaTepUjaTHUTE
Jo6pa of, eleMeHTapHU HEIOTOAM U APYTU HECPEKH , IOHECE TOj IVIaH KOj ce COCTOM Of, ¢

Pér sigurimin personal dhe mbrojtje té sigurisé né shkollén tone kemi kamera dhe plan pér mbrojtje dhe shpétim nga fatkeqésité natyrore .
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Késhilli drejtues | SHF;;Gj.K.Skenderbeu “ né pajtueshméri me nenin 39 té ligjit pér Mbrojtje dhe shpétim (gay. Zyrtare e RMV nr. 86/08) kurse me géllim té mbrojtjes dhe shpétimit té
njerézve dhe materijaleve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésive tjera, e solli kété plan i cili pérbéhet :
A. NpoueHKa Ha 3arpo3eHocTa — Vlerésimi i fatkeqésisé,

Bb. [MnaH 3a 3awWITUTa U cnacyBake o4 NpupogHu Henoroau — Plan pér mbrojtje dhe shpétim nga fatkeqgési natyrore,

B. TMnaH 3a 3awWITUTa M cNacyBame 04 NoXapu u eKcnao3uu.- Plan pér mbrojtje dhe shpétim nga zjarri dhe eksplodimet.
18. N'puxa 3a 3gpaBjeTo — Kujdesi pér shéndetin

18.1. XurneHa Bo yuunuwreTto — Higjiena né shkollé

XvrveHaTa BO HALLETO yYWUNMLITE € BO 3a40BOSIMTENTHO HMBO , Ce CNpoBeAyBa PeJOBHO O CTpaHa Ha CryXutenure .
Higjiena né shkollén toné kénaq dhe éshté né nivelin e duhur , realizohet nga ana e shérbertoréve té shkollés soné.

Poashtu dy here né vit (prill dhe tetor) kryhet edhe dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim nga Qendra e shéndetit public Manastir dhe né fillim té vitit té ri shkolloré béhet
lyerja e té gjitha hapsirave shkollore.

Hcrotaka nBe maTu rogumHo (ampyi U OKTOMBPH) C€ pealm3upa U Je3nH(peKIyja , [e3uTapru3anyja i AepaTusamnuja on crpana Ha Llerrap 3a 3apasje on buromna u Bo
MOYETOKOT Ha HOBaTa yuyeOHa TOJIMHA CE BAPOCYBAAT CUTE MPOCTOPH BO YUHIIHIITETO.

18.2. Cuctemartcku nperneam - Kontrollat sistematike

Né shkollén tone kontrollat sistematike béhen pér té punésuarit njé here né dy vite né bazé té ligjit kurse pér nxénésit béhet pas oréve mésimore té shogéruar me prindérit.

Cucrtematckute npernean BO HaweTo yyunuuiTte peaoBHO Ce peanu3vupaaTt U ce npeagBnaeHn U 3a oBaa yqe6Ha rognHa crnopepn 3akoHOT , AoAdeKa 3a yYeHuuuTe ce
peanun3npa nocrie 4acoBuTe Co HUBHUTE poanUTESIN.

18.3. BakumHupawe VAKSINIMI

Vaksinimi i nxénésve do té béhet sipas konstrukcioneve té shtépisé sé shénderti né K&rgoveé.
Jané té pérfshiré nxénésit e klasave I,I1,V,VII, IX.Ekipi mjeksoré i bén vaksinimet né lokalet e shkollén né hapsira té caktuara.
BakumHauujaTta Kaj ydeHuuuTe ce BpLUM Cropes HacokuTe Ha nekapute of 3apaBcTBeHaTta Kyka Bo Kuueso.

Ce npeaBuayBaaTt ga ce BakuuHupaat yvyenmumte og LIV, VI, IX oga.Ekvna of Jlekapu yyeHuumTe rm BakCMHMpaaT BO NPOCTOPUNTE Ha YUYUNULLTETO BO
nocebHn npocTopumn.

Mopagu HacTaHaTa cutyauuja og Kopona LloBng -19 , cute BpaboTeHn ce BaKCUHUPaHU CO ABE 1 A0 TPy 403N BAKCUHW MPOTMB KOPOHa.

Pér shkak té situatés sé krijuar nga Korona Kovid -19 , né shkollén toné i gjithé kolektivi jané té vaksinuar me dz deri né tri doza kundér kovidit.
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18.4. Enykaumja 3a 3apaBa ucxpaHa — o6pok Bo yuymnuwrtara - Edukimi pér _ushgim té shéndetshém -menyja né shkollé.

Bo HaweTo yymnnmuiTa Hema opraHun3npad 06p0K 3a yvyeHuuure.

Né shkollén toné nuk jané té parapara ushgim i organizuar pér nxénésit tané.
19. YunnuwHa knuma - KLIMA NE SHKOLLE
19.1. OucumnnumHa - DISCIPLINA

Ce yTBpAyBa nporpama u ce onpegesyea nnaH 3a nogobpyBare Ha yunnuiiHaTa AUCUmnivHa (Ha yyeHuumTe, BpaboTeHUTe), ce onpeaenyBaaTt 0A4rOBOPHUTE HAaCTaBHULIM-
pacnopepn Ha AeXypHW HacTaBHULM, KOHTporaTa BO YYUIULLITETO (BO XOOHMLM, YYUITHALM, CAHUTAPHW ja3nn U Apyry NPOCTOPUM), HO 3a40MKUTENHO 1 BO YYMITULLHMOT ABOP
o[ oTBapahe A0 3aTBOpPak-€ Ha YUYUIULLTETO BO TEKOT Ha AEHOT

Vértetohet program dhe caktohet plani pér pérmirésimin e disipliné né shkollé té& nxénésve , té punsuaréve dhe caktohen arsimtarét pérgjegjés , orar pér kujdestari kontrollat
né shkollé, né koridor , klasa, oborr prej hapjes sé shkollés deri né mbyllje té shkollés.

Té gjitha kéto rregullohen me Kodekse pér nxénés dhe Té punésuar.

Cute oBue ce onpeaenyeaart Co KOpekc 3a y4YeHnun nHactaBHunun.

19.2. EcTteTcko u @VHKLWIOHa.I'IHO ypeagyBake Ha NpoCcTOpPoOT BO YHYUITULLTETO

Rregqullimi funksional dhe estetik | hapsirave shkollore.

Pér rregullimin e oborrit té shkollés pérgjegjés jané shérbetorét né bashképunim me arsimtarét pérgjegjés pér Ekologji.
3a ypegyBawe Ha y4YMnuULWIHNOT ABOP OArOBOPHM Ce CryXuTenute Bo copaboTka co HacTaBHuumuTe no Ekonoruja.

19.3. ETnuku kopgekcu -- Kodeksi etik

Bo HaweTo yqyunmuTe mnMma U3rotBeHo €TUYKM KoOeKe 3a y4eHUUnTe 1 3a HaCtaBHUUuUTe o4 KO ce CtaBeHU Ha BUOHN MeCTa U CTporo ce 6apa Oa ce no4vutyBaar.

Né shkollén toné kemi pregaditur Kodeksin etik pér nxénés dhe pér arsimtaré té cilat jané té vendosura né hapsira té hapura dhe kérkohet nga té gjithé té
respektoet.

19.4. OgHoCK Mery cuTe CTPYKTYPU BO yuyunuwtetTo- Raporti ndérmjet té gjitha strukturave né shkollé.

Co uen gace no,qo6p|/| KBaNmnMTeToT Ha KOMyHMKaLI,I/IjaTa naa 3ajaKHe Mefyce6HaTa p,OBep6a n copa60TKa BO HalWleTo yyunuuiTte, ce (bOpMI/IpaHI/I KOMMWCUWN KOW Ke
Ce aHraxupaart 3a 04roBopHoCTa, 3aga4vynte U akTUBHOCTUTE BO TEKOT Ha uenaTta roanHa Kou rv nokpmnsaat cuTe no,u,paqja.

Me géllim qé té pérmirésohet kualiteti i komunikimit dhe té forcohet besimi ndérmjet tyre dhe bashképinimi né shkollén toné , jané formuar komisione gqé do té
angazhohen pér pérgjegjésité , detyrat dhe aktivtetet gjaté gjithé vitit shkolloré dhe | pérfshijné té gjitha fushat.
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KOMISIONET NE SHKOLLE :

KOomMucuun Bo YYUITULLUTETO

Komisioni pér manifestime
Komucuja 3a manugecmavuuu

Komision pér pregaditjen e
programit

®AJSHE ZENKU
®RUZHDIJE ADILI

® DRITAN BEKTESHI
®ADVIJE BAJRAMI
®ENVER ZIBERI
®RAMIZ BALLAZHI

Komucuja 3a noozcomoexa na

npozep.
®LIRIJE ALIMI

®FAIK LIMANI
®ARZIJE XHELILI
®RAMAZAN ADILI
®LAURESHA ZENKU

Komisioni pér_eliminimin materijaleve té

vietra
Kwnucuia 3d omcmpanyearne Ha cmapuom

Mmamepuja

®RIZA KASA
®LULZIME XHELILI
®ADVIJE BAJRAMI
®NEZIR RAMADANI
®GORICA ILIJEVSKA

Komisioni disiplinor
Hucuyunauncka Komucuja
®RUZHDIJE ADILI

® KUMRUJE IP[JA

®HUMA BALLAZHI

®FAIK LIMANI

Komucuja 3a enexmponckuom

Komisioni pér notim

OHEeGHUK

Komisioni pér ditarin elektronik
®KUMRIJE IPCJIA

®BESNIK SADIKU

®HUMA BALLAZHI

Komucuja 3a ouenysare
®LUTFIJE ZENDELI
®LAURESHA ZENKU
®LIRIE ALIMI

Komucuja 3a navaexu na

Mmamepujan

Komisioni pér furnizime publike
®AJSHE ZENKU -KRYETAR

®RIZA KASA-ANTAR

®KUJTIME MAKSUTI ZENKU-ANTAR

Komision pér ankesa

Komucuia 34 nonjiaxku
®SHPRESA MAHMUDI
®ARZIJE XHELILI
®DRITAN BEKTESHI

Komision finansiar pér festa
dhe organizime
Komucuja 3a punancuu 3a

RpA3HUUU U Op2aHu3ayuu.
®ADVIJE BAJRAMI
®RAMIZ BALLAZHI
®KUMRUE IPCJA

Komision pér ekskurzione

Komucuja 3a exckyp3uu
®RAMIZ BALLAZHI
®ENVER ZIBERI

®FAIK LIMANI

Komision pér evidencén
pedagogjike

Komucuja 3a neoazowrka

esudenyuja
®HUMA BALLAZHI

®DORUNTINA XHELILI
®LULZIME XHELILI

Komucuja 3a Huxnysueen THM:
Komisioni pér TIMIN Inkluziv:
1.Shkélgime Bekteshi-Drejtor,-Iupexrop,
2.Huma Ballazhi -Pedagog-Ilenaror,
3.Doruntina Xhelili -Psikolog-ITcukouror,
4 Arsimtari -HacraBHuk

5.Mjeku amé -Maruuen nekap,

Komision pér VETEEVALUIM
Komucuja 3a camoesanyauuja
1.Shkélgime Bekteshi

2.Ajshe Zenku

3.Huma Ballazhi

4.Doruntina Xhelili
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20.1. JeTekTupawe Ha noTpebuTte n npuoputetute - Zbulimi i nevojave dhe pérparésive

3a oBaa yqe6Ha roavHa y4uJIMIITCTO I' YTBpAWU CBOUTEC IIPUOPUTCTHU HOTpe6I/I, KOM OoZaT BO HACOKa Ha JOCTUIHYBabC Ha BOCIIOCTaBCHATA BI/ISI/Ija.

Tue ce Bo TecHa BpCKa Co HOTpC6I/ITC 1 UHTCPECUTEC HA YUYCHUIIUTE U HACTABHUIIUTE, @ BO CKJIa[] CO PCATHUTC MOXHOCTHU Ha YUUJIMIITETO. HpOMeHI/I Ke HacTaHaT BO

nojipayjara:

Edhe kete vit shkollor shkolla i vertetoi prioritetet e saj te nevojshme ge shpien drejt vijes te pritjes se vizionit ne arsim.

Ata jane te lidhura ngusht me nevojat dhe interesin e nxenesve dhe arsimtareve,por ne perputhshmeri me kushtet reale te shkolles.ndryshime do te kete ne fushat:

Opranuszanmja u peaan3anuja Ha HACTABATA;

Organizimi dhe realizimi mesimit

Qellimi zhvillimor-

PasBojHa uen-

Detyrat - 3agaum

Hocutenu-- bartés

1 ITogoOpyBame HA KBAJHTETOT HA HACTABATA NPEKY

npumena Ha UKT Bo HacTaBaTta

Permiresimi i cilesise se mesimit permes TIK mesimit.

Permiresimi cilesor | mesimit
permes mesimit me TIK
MopobpyBakbe Ha KBA/IUTETOT Ha
yyereTo co ynotpebyBatrbe Ha
HactasaTa co UTK

- Jla ce peanu3upaaT NOCETH Ha
4acoBH;

- Té realizohen vizita orésh

-JHUPEKTOPOT, CTP. COPAOOTHHITU U
HACT. 1o UHHOPMATHKA;

-drejtori,sherb.profes.dhe
ars.informatikes

2 Ilogo0pyBame Ha KBAJHTETOT HA HACTABATA NPEKY
npumena Ha MUKPOBUTOT Bo HacTraBat

Permiresimi cilesor | mesimit permes Pérdorimi té
MIKROBITIT né mésim

, Permiresimi cilesor | mesimit
permes Pérdorimi té
MIKROBITIT né mésim

MonobpyBarbe Ha KBAUTETOT Ha
yyereTo co ynoTtpebyBarse Ha
MuKpobuTOT.

I[a CC pcaymmM3upaar rnoceTu Ha
HaCOBH;

- Té realizohen vizita orésh

JIMPEKTOPOT, CTP. COPAOOTHUIH U
HAacT. 110 HH()OPMATHKA;

-drejtori,sherb.profes.dhe
ars.informatikes

3 LAHTErpanmmja Ha eK0JONIKATA eAYKAIHja VO 00pa30BeH
CHCTEM* BO PeIOBHATA HACTABA M BO BOHHACTABHUTE

AKTHUBHOCTHU M IP.OPraHU3MPAHU QOEMH Ha QaﬁOTa BO

Y YHJIHIITETO

-, Integrimi dhe edukimi ekologjik ne sistemin mesimor,ne

mesim te rrequllt dhe aktiviteteve jashtamesimore etj.

[TonoOpyBame Ha TEXHUYKUTE U
MaTEepHjaTHUTE YCIOBU

Pérmirésimi i kushteve teknike dhe
aterijale

Ja ce peannzupaar noceru Ha
YacoBH,

- Té realizohen vizita orésh

: TUPEKTOPOT, CTP. COPAOOTHUIIN U
HACT. N0 HH(POPMAaTHKA;

-drejtori,sherb.profes.dhe
ars.informatikes
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20.2. AktTuBHocTu 3a npodecrnoHaneH pa3Boj - Aktivitetet pér zhvillimin professional.

Pérsosja profesionale e kuadrit né relacion té shfrytézimit té njohurive té reja nga psikologjia megéllim avansimi dhe aktivizimi i nxénésve sipas aftésive
té tyre;

HpO(i)eCI/IOHaJIeH pa3B0j Ha HACTaBHUYKHU KaJ/lap Ha penauI/Ija 3a IpUMCHA Ha XOBUTC 3HACHkA O ncnxonomjaTa CO ]I HA pa3BUCIHEC HA YUCHUYKUTC
CITIOCOBHOCTH CIIpE€Ma CBOUTC BCUITUHMU.

Pérsosja profesionale e arsimtaréve me ané té seminaréve intern né temén:Zbatimi i teknikave pér mésim dhe pérpunim té kriteriumeve pér notim;
VYuecTBO Ha npodecuonanHa o0yka Ha HACTABHHUIIUTE CO TeMa MPUMEHA Ha TEKHUKU 32 YUCHE M U3PAaBOTKA HA KPUTEPUYMH 32 BPEIAHYBAE

Pérsosja profesionale e kuadrit do té béhet me ané té pérpunimit té temave adekuate gé do té prezentohen pérmes té Késhillit té arsimtaréve,Késhillit
té klaséve dhe aktiveve profesionale;

[Ipodecnonasien pa3Boj Ha HACTaBEH Kaaap K€ ce peanm3upa IpeKy u3paboTkKa Ha aJeKBaJHUTE TEMHU KOM K€ C€ IPEe3eHTHUpaT BO COBETOT Ha
HAaCTaBHUIUTEC U HpO(beCI/IOHaHHI/ITe AKTUBUHU.

20.3. JlnyeH npodrecuoHaneH pasBoj - Zhvillimi personal profesional

IlepMaHEHTHO CTPYYHO YCOBPINIYBAah€¢ HA JUPEKTOPOT, HACTABHHIIATE H CTPYUYHHUTE COPAOOTHHIIN

Pérsosje profesionale té drejtorit,arsimtaréve dhe shérbimit profesional.
- YBuau Bo mpod. Jocue 3a yuecTBO Ha CEMUHApU, COBETYBamba, CEPTU(PUKATH,yBEPEHH]a;

-Pasqyré né dosje pér pjesémarrje né seminare,késhillime,certifikime,vértetime-
- M3roTByBame CTPyYHH TEMH U MpeIaBama BO YUWIHIITETO U ompoko;-Pregatitje té temave profesionale dhe ligjérimi né shkollé dhe mé géré.

-Zhvillimi profesional i kuadrit mésimor né funksion té implementimit té formave dhe metodave té inovuara pér puné dhe metoda e notimit.

Aktiviteti AkTuBHOCTH Bartési -Hocutenn NOUEAEL e . NG RIS
BpeMme Ha peaan3anuja Kpurepu 3a ouenyBame.

Pérgatitja e planit aksionar pér zhvillimin profesional | Arsimtaré, shérbimi Né fillim té vitit Plan i pregatitur me kriteret e nevojshme dhe
té kuadrit mésimor profesional, Drejtori shkollor parametra pér ndjekje té€ métutjeshme
MoaroToBKa Ha aKCMOHPEH MJaH 3a CTPYYHO HactaBHuumMTE , CTPYyYHa Bo nouyetok Ha yuyebHaTa | MNoaroTeeH niaH co NOTPEOHU KPUTEPU U NapameTpu
yCOBpLUyBarbe Ha HAaCTaBHMOT Kajap cny»xba, AMPEKTOPOT, rognHa 33 NOHAaTaMOLLHO CnefHbe.
Ndjekja e aktiviteteve té orés sé mésimit. Mentorét, aktivet prof. Periodikisht gjaté vitit Nxénésit bartés té aktiviteteve té koordinuara nga
Cneperbe Ha aKTUBHOCTMTE HA HAaCTaBHMOT Yac Arsimtarét shkollor ana e arsimtarit
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MeHTOpU, CTPYYHM aKTMBM, NMeproanyYHO BO TEKOT Ha | YYEHULMTE HOCUTENN Ha aKTUBHOCTUTE KO ce
HacTaBHULMTE roguHata KOOPAMHMPAAT 04, CTpaHa Ha HacTaBHULMTE.
Kontinuitet né pérsosjen dhe ndjekjen e portfoleve | Arsimtarg, shérbimi Mbledhja e gertifikateve, materijaleve dhe
té arsimtaréve dhe dosjeve té nxénésve. profesional, Drejtori Gjaté téreé vitit shkollor. dokumeneteve té reja
-KoHTHUHYHUTET BO yCOBpUYBatbe U CIEICHE Ha HactaBHuumTE , CTPYYHa Bo TEKOH Ha roauHara Cobuparbe Ha uepTudUKaT , MaTepujanny v HoBK
nopT¢oirja Ha HACTABHULIM M JIOCUE]a 32 YYEH. cny6a, AMPEKTOPOT, AOKYMEHTU.

CTy4yHO yCOBpIIyBamke Ha HACTABHUOT KaJap BO ()yHKCHja HAa UMIUIEMEHTAlIMja HA MHOBUPAHU (POPMH U METOM 3a paboTa M METOJIH 32 OLICHYBAIbE.
[Ipodecronanuo mogodpyBame Ha HACTABHUOT Kaaap BO (pyHKIMja Ha UMIUIEMEHTAIHja HA MTHOBATUBHU ()OPMH U METOX HA pabOTa M METOM Ha OIICHYBAabE.

20.5. KapuepeH pa3Boj Ha BOCNUTHO-00pa3oBHUOT Kagap- Zhvillimi né karrieré i stafit arsimor

Mesimi bashkékohor kontribuon né kualitetin e njohurive té nxénésve gé té mundésojé kriteret pér puné praktite té té njéjtve

COBpeMCHa HacTaBa JOIIPUHCCYBA BO KBAJIMTCTHA HACTaBa Kaj YUCHUIUTE 3a 1a UM OBO3MOXKYBa KPUTCPU 3a IIPAKTUIHA pa60Ta Ha UCTHUTC.

21.1. BKkny4eHOCT Ha poguTenurte/cTapaTenure BO NpoUecoT Ha Y4YeHhe U BOHHAaCTaBHUTE aKTUBHOCTU

Kycja, informimi dhe aplikimi i prindérve né aktivitetet mésimore dhe jashtémésimore

Faktorét gé ngadalésojné realizimin e géllimeve
DaKkTOpH KOU [0 HAMAJIYBAAT peajii3alijara Ha 1eTa

Strategjité me té cilét zvogélohet ndikimi i kétyre faktorve
Crparteruja co Koja BJIMjaHHETO HA OBHMe (DAKTOPH ce HAMAJIyBa

1.Faktorét shogéror gé pamjaftueshém ndikojn né arsim.

2. Qéndrim, lidhje si dhe komunikim i papérshtatshém né relacion arsimtar- nxénés-
prindér (mosfunskionim i duhur i trekénédshit).

3.Mirkuptim dhe mardhénjet nga prindér té caktuar ndaj arsimit dhe arsimtareve.
4.Forcé e dobét ekonomike e prindérve dhe edukim i pamjaftueshém ekonomiko
profitabil né shkollé.

1. onmjanHu hakTOpHU KOM HEJOBOHO BIIMjaaT Ha 00pa30BaHHUETO.

2. CTaB, MOBP3aHOCT U HECOOABCTHA KOMYHI/IKaI_II/Ija BO OAHOCOT HACTAaBHUK-YYCHUK-
poauTen (HeNpaBUIIHO PYHKIIMOHUPAE Ha TPUATOJTHUKOT).

3. PazOupame u 0HOCUTE OJ1 OJIPEIEHU POIUTENN KOH 00pa30BaHUETO U
HAaCTaBHHUIIUTC.

4. Cnaba eKOHOMCKa CHJIa Ha POJUTENUTE U HEJTOBOJIHO MPOGUTAOHITHO EKOHOMCKO
o0pa3oBaHHe BO YUHIIHIITE.

1.Zhvillim i njohurive pér vlerén e arsimit.

2.Ndryshimi i géndrimit té arsimtarve né trekéndéshin e bashképunimit, népérmjet
formave té reja té punés.

3.Informim dhe kygje mé e madhe e té gjitha subjekteve né té gjitha aktivitetet.

1. Pa3Boj Ha 3HacHE 332 BPEIHOCTA HAa 00PA30BaHUETO.

2. [IpoMeHa Ha CTaBOT HA HACTABHUIIMTE BO TPHATrOJHUKOT Ha copaboTKaTa, IpeKy
HOBH (OpMH Ha padoTa.

3. [loronema nH(pOpMaIMja 1 BKIIy9€HOCT Ha CUTE CY0jeKTH BO CUTE€ aKTHUBHOCTH.
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21.2. Enykaumnja Ha poautenute/ctaparenute Edukimii prindérve / tutoréve

(Ce HaBepgyBa NnaHoT 3a egykaTUBHM PaboTUIHMLM 1 0ByKM 3a poguTenuTe/ctaparennre, nporpamaTta 3a KOHKpeTHUTE 06numum Ha copaboTka co poauTenuTe, CoO OAroBOPHU
HacTaBHMLM M NNaHNPAHOTO BpeMe 3a HUBHA peanu3auuja. Ce npes3eHTpa 1 NNaHoT 3a HauYMHUTE Ha MHAOPMUpae Ha poauTenute/ctapatenute (dhnaepu, nnakeTu,
©poLuypu 1 cn), Co HocUTenn Ha akTMBHOCTUTE U NOTPeOHMTE PHAHCUCKM CpeacTBa).

Shkolla éshté e hapur pér té gjithé e sidomos pér prindérit ,Bashképunimi duhet té jeté | ndérsjellté dhe me raste té vecanta , pér reduktimin e ndonjé problem me
nxénésit , pjesémarrja e prindérve do té ndikojé shumé.

Pér cdo rast gé ka té béjé me shkollén dhe nxénésit , prindérit do té jené né kohé té lajméruar .

YyunmwTeTo e OTBOpPEHa 3a cute a nocebHo 3a pOD,VITeJ'IVITe,COpa6OTKaTa Tpe6a nabuge Bo ABOCTpaHO n BO nocebHn cny4yau, 3a eJiIMMnHnpae€ Ha HaCctaHaTuTe I'IpOGJ'IEMI/I
Cco HEKOj YYEHUK , TOa 3Ha4n Aeka y4eCTBOTOT Ha poauTeENoT nomMmara MHOry.

3a cekoj crnyyaj WTo MMa fa ce OAHEeCYBa 3a yyeHuumTe , poautenute ke 6ugaat 6naroBpeMeHo N3BECTEHN.

22. KomyHukauumja co jaBHocTa U NpomMoLMja Ha OCHOBHOTO YYUNIULITE

Komunikimi me publikun dhe promovimi i shkollés fillore

(Ce HaBegyBaaT KOHKPETHUTE NniaHOBU 3a KOMyHVIKaLI,VIja n copa60TKa CO: Opyrmte OCHOBHUM y4unuuiTa, CO JfiokarnHata 3aegHuua, UHCTUTyuunTe o obnacrta Ha KynTtyparta,
MHCTUTYUUNUTE oL obnacta Ha 06pasoBaHv|eTo, HeBnagnHu opraHmsaunn, CNOPTCKM ApyLliTBa, 34paBCTBEHUTE opraHu3auunn, meanymm UTH., CO HOCUTENN Ha akKTUBHOCTUTE
N BPpEMEHCKMNOT nepunoa 3a peanvlsau,wja Ha I'IﬂaHOBVITe).

BASHKEPUNIMI I SHKOLLES ME MJEDISIN VENDOR

COPABOTKA HA YYUJ/IMUITETO CO MECHOTO HACEJIEHUE.

Realizohet pérmes aktiviteteve té& ndryshme shogérore,kulturore dhe arsimore,gjithé kjo né bashképunim me popullatén vendore.

QELLIMI I BASHKEPUNIMIT
Puna edukativo-arsimore né fushén e bashképunimit té shkollés me mjedisin vendor éshté gé té animohet dhe té vihet né funksion pedagogjik gjithcka gé mund
té ofrojé mjedisi vendor pér t'i realizuar mé me sukses géllimet dhe detyrat programore té shkollés,por gjithashtu gé edhe shkolla té€ ndihmojé dhe té ndikojé
né ngritjen e nivelit kulturo-arsimor té popullatés vendore

DETYRAT
Shkolla t'i identifikojé dhe zbatojé potencialet ( profesionale,kulturore,materiale)
Bashképunimi me familjet e nxénésve dhe ate me orar té caktuar takim dy dité né javé : e héné dhe e premte nga ora 10-12;
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-konsulltime,suksesi i nxénésve,cilésia,zgjedhja e problemeve,si pérgjegjése jané : pedagogu dhe psikologu i shkolles.

Ligjératé para familjeve,prindérve me temé "Edukimi i drejté i fémijéve’’,pérgatitur nga pedagogu i shkollés,si dhe me té arriturat e nxénésve,vénia né skené nga grupi letraré
té ndonjé skeci apo komedie pér manifestimet kulturo artistike gé realizohen né shkollé , né té cilat cdo here ftojmé pjesémarrés nga prindét.

Njoftohen me aktivitetet kulturo-artistike,ekspozitat e nxénésve,shpallja e klasés mé té miré né sjellje,nxénés gjenerate( né fund té vitit shkollor),kjo klasé dhe ky nxénés
shpérblehen nga drejtoria e shkollés.

Bashképunimi me institucionet edukativo-arsimore,organizatat jogeveritare,institucionet kulturore( kété vit klasat e 1,11,111,1VV dheV, do te vizitojne,muzeun, Pallatin e
Kulturés, Komunén,bibliotekén e qytetit, kalaja dhe trenin e vjetér te Stacioni. )

Njoftimi popullatés pér regjistrim te nxenesve ne klase te pare ne muajin maj té ,si dhe njoftim i popullatés me librat shkollor té cilat i siguron shkolla .

Pér té gjithé aktivitetet e ndérmarra né shkollé njoftohet opinioni mé i gjéré pérmes TV private né Kérgové: TV "GURRA" dhe TV"USKANA,,

COPABOTKA CO MECHOTO HACEJIEHHUE

Ce peanusmpa npema pasHU akTUBK, KYNTYPHU M 06pa3oBHM BO cOpaboTKa CO MECHOTO HaceneHue.
Llenta Ha copaboTKa :

BocnuTHO — 06pa3oBHMOT NPOLLEC BO AejHOCTa Ha copaboTKaTa CO MECHOTO HaceneHue e Aa ce aHMMMpa U Aa ce CTaBu Ha dyHLUMja , NefarolKu ce WTo MoXKe
[a Npy»X1 MecToTo HaceneHue 3a peaansaumja co ycnex yymamwHara nporpama M yymanwiTeTo Aa nomara M 4 ayprvpa 3a nogurarbe Ha HMBoa obpasoBaHMeTo.

3apauure :

YunnmwreTto aa ngeHTMdMLMpa U NounTyBa noTeHumjanuTe (NPopecuoHanHo 1 KyaTypHO).

CopaboTKkaTa co poauTennTe 1 Toa CO pacrnopesd, , cpeada 2 natv HeAesHO :MOHeAeIHUK U NeToK o4 :10-12 YyacoT , KOHCY/ITauumM , YCNexoT , KBAaIMTETOT, pellaBare Ha
npobaemuTe Kako 0A4r0BOPHU Ce NeAAroroT M NCKMXOIOFOT Ha YYMAMLITATO.

Mpepasatbe npes poantennTe, Ha Tema : ,lMpaBHaTa egyKaumja Ha geuata” : peanunsatop Megororor.

-MocTurHyBare Ha y4eHUUUTE 04 CTPaHa Ha IMTepaTypHa CeKkumja Npes poamuTenmTe , KOMeamm Uan gpamm Kou ce peanmsmpanmi Ha pasHM MaHudecTaLmm Ha yYMAMLITETO,
BO KOU C€ ITOBUKAHU U POAUTCIIUTE.

Ce 3ano03HaBaaT Co aKTUBUTE WM3/10XKOM, NCTaKHYBake Ha Nogdobap Knac — ofeneHne BO NoBedeHME , YYEHWNK Ha reHepaumja (Ha KpajoT Ha roauHaTa) oBaa oafeneHue —
KNac) 1 0Bj YYEHWUK Ce HarpagyBa of CTpaHa Ha AMPEKTOPOT Ha YYMAULLTETO.

CopaboTkaTa co 06pa3oBaHUETO MHCTUTYUUM , HEBNAAUHU OpraHusauMm , oBaa yyebHa roguHa ydyeHuuuTe og |-V oapn . Ke nocetaaT My3ejoT, 4OMOT Ha KyaTypaTa
,rpagcKkata bubnunoTteka, onwTUHaTA, KaaeTo, U CTapuoT BO3 BO aBTObBYCKa CTaHuMLA..

CoonweTHMe Ha HaceeHNETO 3a YNUC Ha y4eHMUM BO NPBO oaaeneHn meceu, MAJ , UCTOTaK CTeKHYBake Npes B/ie3HaTa BpaTa Ha YYMAULITETO M BO NOAPAYHUTE YUMAULLITA.
HaceneHuneTo ce 3ano3HaBa M 3a NoTpebHUTe yuebHUUM 33 AelaTta Kou M obesbeaysa yumMamwTeTo.

3a cuTe NpeB3eMeHM aKTMBHOCTM BO YUMAULITETO MO OMLUMPHO Ce 3ano3HaBaat npeky nokanHute meamymm TB,, I'ypa,, u TB ,,;Yckana“.
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23. Cnegewe Ha UMMNNIeMeHTauMjaTa Ha rogMwiHaTa nporpama 3a paborta Ha OCHOBHOTO yuYunuwTe

Ndjekja e implementimit té programés vjetore pér punén e shkollés fillore.

MNpuoputeTHM Nnoapayja 3a cneaewe HauuH n Bpeme Ha cnepetrbe OproBopHO/HM nuue/a Koj Tpeba na 6upe nicdopmmnpax 3a cnegerweto
Fushat prioritare pér ndjekje Ményra dhe koha pér ndjekje Persona pérgjegjés Kush duhet té informohet pér ndjekjen
MnaH 3a eBanyauuja Ha aKUUCKUTE NIaHOBU PepnoBHO criegete Ha CUTE akKTMBHOCTU Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Plan pér evaluimin e planeve aksionare Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtiteteve. Ctpy4Ha cnyx6a, AMpeKkTopoT, KomneTeHTHUTE opraHu
Mporpamn wun opraHusauvja Ha pabotata BO | PegoBHo cnegewe Ha cuTe akTUBHOCTM Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
OCHOBHOTO y4unuLiTe Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtiteteve Ctpy4Ha cnyxba, AnpeKkTopoT, KomneTeHTHUTE opraHu
Programa dhe organiyimi i punés né shkollé
Y4YeHNYKO opraHmanpare 1 y4ecTBO PepnoBHo criegete Ha CUTe akKTMBHOCTU Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Organizimi i nxénésve dhe pérvoja Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtitet. CTtpyyHa cnyxb6a, ONPEKTOpOT, KoMneTeHTHWUTE opraHu
BoHHacTaBHM akKTMBHOCTU , | PenoBHo cnefetbe Ha cute akTMBHOCTU Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Aktivitetet jashtamésimore Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtite Ctpy4Ha cnyxba, AnpeKkTopoT, KomneTeHTHUTE opraHu
BoHyunnuiHn akTuBHOCTYH PenoBHo cnefete Ha cuTe akTUBHOCTU Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtitet CtpyuyHa cnyx6a, OupeKTopoT, KomneTeHTHUTE opraHu
Aktivitetet jashtashkollore
HaTtnpeBapu 3a yyeHuuute PenoBHO cneperbe Ha cuTe akTUBHOCTU Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtitet CTtpyyHa cnyx6a, ANpPeKTopoT, KomneTeHTHWTE opraHu
Garat pér nxénésit
MopapLuka Ha yyeHuumTe PenoBHO cneperbe Ha cuTe akTUBHOCTU Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtitet CTtpyyHa cnyx6a, ANpeKTopoT, KomneTeHTHWUTE opraHu
Pérkrahja e nxénésve
OueHyBare PepnoBHO criegere Ha CUTE akKTMBHOCTM Shérbimi profesiona , drejtori Organet kompetente
Notimi Pércjellje e rregullt té té gjitha aktivtitet CtpyyHa cnyx6a, AMpPeKTopoT, KomneTeHTHWTE opraHu

27. EBanyauuja Ha roguluHaTa nporpamMa 3a pa6bota Ha OCHOBHOTO yuunuiute

Evaluimi i programit vjetor pér punén e shkollés fillore.

-IIpnopure — Prioritete Pesyararn - Rezultate Mupuxatopu - Indikatoré
Pérgatitja dhe promovimi i liderve té sukseshém | Menaxhim i sukseshém né paralelen Ndértimi i géndrimeve dhe aftésive té jetesés né té gjitha Iémit e
sistemit arsimor modern.

[ToaroroBka u MpoMoIMja HA YCHELIHY JUACPH YcnenrHo BoICTBO BO HapaliesiKu Fpaz[eH)e CTaBOBHU U BEILITUHMU 34 JKUBEeH-¢ BO CUTE 00J1acTH
Ha COBPCMCHUOT 06pa30BeH CUCTEM

Instrument i evaulimit: anketa, shkalla e vlerésimit — MucTpymenT 3a eBajiyauuja : npamajiHuK , aHKETH , CTETICH Ha OIICHYBAIbE.
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28. 3AKJYYOK - PERFUNDIM

Ky program vjetor pér punén e SHFK’Gj.K.Skénderbeu” f. Sérbicé, éshté pérpunuar né baze té késhillave nga BZHA-MASH dhe éshté shprehje sipas
kushteve dhe gjendjes né té cilén punon shkolla,por né pérputhshméri me plan-programet pér puné né veprimtarin edukativo-arsimore pér shkolla fillore si
dhe né bazé té raportit pér puné né kété shkollé pér vitin e kaluar.

Nése gjaté vérejtieve nga BZHA,MASH ose nga véshtrimi yné vérejme mangési gjithashtu do té keté intervenim né pérmirésim.

Kété program e ka aprovuar Késhilli arsimtaréve né mbledhjen e dt. 15.08.2022 dhe e njejta éshté aprovuar nga ana e Késhillit Drejtues té shkollés mé dit.
15.08.2022 dhe e dérguar né: Keshillin e komunes se Kercoves,BZHA-NJR Kercové,ISHA-Njésia rajonale Ké&rcové,Arkivi shkollés.
Osaa MoguwwHa Mporpama 3a pabota Ha OOV, 'epf Kactprotu CkeHgepbey “ c. CpbuLa e M3paboTeHa No yKaxyBatbe Ha coBeTHULMTE o4 BPO —

MOH v e ogpa3s Ha cocTojbaTa 1 yci0BUTE BO KOj paboTi 0Baa y4MAULLITE @ COrNACcHO NIaHOT M Nporpamarta 3a paboTa Ha BOCNUTHO — 0bpa3oBHaTa
[.ejHOCT BO YYMIULITETOT , MPOrPaMCKUTE OCHOBHM -OCHOBHO 0OPa30BaHN COAPNKMHM U OpraHM3aLMja HaBOCNUTHO — 06pa30BHATA AEjHOCT HA OCHOBHUTE
yunnumwTa Bo CPM, KaKo Bp3 M3BELITAjOT 3a paboTa Ha 0Baa yunauLWTe 33 MMHaTaTa y4yebHa roguHa.

Bo KO/IKYy No yKa*KyBareTo Ha bupoTo 3a ObpasoBaHme 1 MOH Ha TMe unu Hale coriieayBame , UMa NPONycTn , UCTUTe Ke buaaat
61aroBpeMeHo OTCTPaHeT!.

foanwHaTa nporpama 3a paboTa Ha y4UAULITETO NPETXOAHO ja pa3riena HaCTaBHMYKMOT coBeT Ha AeH 15.08.2022 roa,. YYUAULIHUNOT

Opbop Ha COCTaHOKOT oapyKaH Ha aeH 15.08.2022 roa.

MUcTaTa e goctaBeHa Ao - CoBeT Ha onwTuHa Knyeso, - bupo 3a Pa3eoj Ha Obpa3oBaHMeTO -NoApayvyHa eamHuua Kmnyeso ; - [prkaBeH
NMpocBeTteH NHCNeKTopaT- Knueso, 1 apxmea Ha YYUAULLTETO.
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29. Komucuja 3a nuapabortka Ha roguiliHaTa nporpama 3a pabora Ha OCHOBHOTO yYunuuTe
Komisioni pér pregaditjen e Programeés Vjetore pér punén e shkollés fillore.

[Iporpama 3a pabora Ha yuymIMmreTo ja noarorsu Kommucuja Bo cocras:

Programin pér punén e shkollés e pregaditén Komisioni né pérbérje :

1.1Ixenkume bexremm - Tupexrop, Shkélgime Bekteshi — Drejtor,
2.Ajme 3enky —mom.Jlupekrop, Ajshe Zenku — Ndihmés Drejtor,
3. Xyma banaxu—Ileqaror, Huma Ballazhi - Pedagog.

4 lopyurtuna [lenunu-TIlcukonor, Doruntina Xhelili -Psikolog.

30. KopucteHa nutepartypa - Literatura e shfrytézuar

e Ligjin pér arsim fillor - 3akon 3a OcHOBHO 00pa3oBaHHE.
e Statusi i shkollés - CraryT Ha yuunuireTo.
e Programi pér zhvillim té shkollés -IIporpama 3a pa3Boj Ha yYHJIHIITETO.

C. Cpbuua-f.Serbice SHF”Gj.K.Skénderbeu-f.Sérbicé
15.08.2022 r. oY, ['.K.Ckenaepbey “ c. Cpbuua
OWPEKTOP -DREJTOR

Kryetar | KD -MpeTtcegaten Ha YO Shkélgime Bekteshi
Esat Ballazhi

Programa vjetore u aprovua né KD, KA dhe u verifikua me numeér protokolli 03-64/1 e dt :15.08.2022.
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